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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  
МАКЕДОНИЈА 

3170. 
По извршеното проверување со изворниот текст, 

утврдено е дека во Одлуката за запишување на правото 
на сопственост на недвижни ствари во корист на Ре-
публика Северна Македонија во Катастарот на недвиж-
ности со бр.41-6079/6, објавена во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.144/23, направена е 
техничка грешка, поради што се дава 

 
И С П Р А В К А 

НА ОДЛУКАТА ЗА ЗАПИШУВАЊЕ НА ПРАВОТО 
НА СОПСТВЕНОСТ НА НЕДВИЖНИ СТВАРИ ВО 
КОРИСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  

ВО КАТАСТАРОТ НА НЕДВИЖНОСТИ 
 
Во текстот на Одлуката во член 1 став 1 зборовите 

„КП бр.53“, треба да се заменат со зборовите „КП бр.531“. 
                                          

Бр. 41-6079/11  
11 август 2023 година Од Владата на  Република

Скопје Северна Македонија
 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, 
ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 

3171. 
Врз основа на членот 15 став 1 од Законот за квали-

тетот на земјоделските производи („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 140/10, 53/11, 
55/12, 106/13, 116/15, 149/15 и 39/16 и „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ бр. 150/21 и 
129/23), Министерството за земјоделство, шумарство и 
водостопанство, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОВЛАСТУВАЊЕ НА ЛАБОРАТОРИЈА ЗА 
ВРШЕЊЕ НА АНАЛИЗА И СУПЕРАНАЛИЗА НА 
ЗЕМЕНИТЕ ПРИМЕРОЦИ ЗА КОНТРОЛА НА 

КВАЛИТЕТОТ НА ЖИТА И ОРИЗ 
 
Се овластува правното лице ДПТУ ФУД ЛАБ доо 

Скопје, со седиште – ул. „Борис Трајковски“ бр. 130, 
1000 Скопје, да врши анализа и суперанализа на земени-
те примероци за контрола на квалитетот на жита и ориз. 

Стр.
3184. Одлука за изменување и дополну-
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њето на правата и обврските од за-
должителното здравствено осигу-
рување ................................................ 24
Огласен дел......................................... 1-52

 
 

О б р а з л о ж е н и е 
 
Правното лице ДПТУ ФУД ЛАБ со ЕДБ: 

4080018574479 и седиште на ул. „Борис Трајковски“ 
бр. 130, 1000 Скопје, поднесе барање бр. УП. 34-6310/1 
на ден 21.6.2023 година, согласно членот 15 став 1 од 
Законот за квалитетот на земјоделските производи 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 140/10, 53/11, 55/12, 106/13, 116/15, 149/15 и 39/16 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 150/21 и 129/23), како и дополнување на барањето  
УП. 34-6310/4 од 22.6.2023 г. и УП. 34-6310/5 од 
27.6.2023 г. и со кое се бара издавање на решение за ов-
ластување на лабораторија за вршење на анализа и су-
перанализа на земените примероци за контрола на ква-
литетот на жита и ориз. 

Во прилог на барањето, барателот доставил шемат-
ски приказ на лабораториските простори, договор за 
лабораториски услуги со ДПП КАДИНО ИНДУСТРИ 
Груп ДООЕЛ арх.бр. 0307-8871/22, Анекс на договор 
за лабораториски услуги со ДПП КАДИНО ИНДУС-
ТРИ Груп ДООЕЛ арх.бр. 0307 – 13/2 и листа на опре-
ма арх.бр.0306-9523/23 од 14.6.2023 година. 

Согласно член 15 став 2 од Законот за квалитетот 
на земјоделските производи, овластеното службено ли-
це од Министерството за земјоделство, шумарство и 
водостопанство кое ја води постапката за донесување 
решение за овластени лаборатории за вршење анализи 
на квалитетот на житата и оризот, од Агенцијата за 
вработување на Република Северна Македонија и 
Агенцијата за акредитација на Република Северна Ма-
кедонија ги прибави по службена должност неопходни-
те документи за докажување на исполнетоста на усло-
вите утврдени во членот 14 став (1) алинеи 1, 2 и 4 од 
горенаведениот закон. 

По детална проверка на целокупната документација 
се утврдува дека барателот ги исполнува пропишаните 
услови утврдени во член 14 став 1 од Законот за квали-
тетот на земјоделски производи. 

 
Упатство за правно средство: 
Против ова решение, незадоволната странка може 

да изјави жалба во рок од 15 дена од денот на приемот 
на решението до Државната комисија за одлучување во 
управна постапка и постапка од работен однос во втор 
степен. 

 
Ова решение влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавување во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Овластен помошник 

раководител на Сектор за 
Бр. 34-6310/8 маркетинг и квалитет на

8 август 2023 година земјоделски призводи
Скопје Јане Новачков, с.р.
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3172. 

Врз основа на член 26-а став (5) од Законот за зем-
јоделство и рурален развој („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 49/10, 53/11, 126/12, 15/13, 69/13, 
106/13, 177/14, 25/15, 73/15, 83/15, 154/15, 11/16, 53/16, 
120/16, 163/16, 74/17, 83/18, 27/19 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 152/19, 244/19, 
275/19, 110/21, 123/22 и 65/23), министерот за земјодел-
ство, шумарство и водостопанство донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА НА-
ЧИНОТ И УСЛОВИТЕ  ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА 
РАБОТАТА И АКТИВНОСТИТЕ НА НАЦИОНАЛ-
НАТА РУРАЛНА МРЕЖА, ПРИФАТЛИВИТЕ 
ТРОШОЦИ, ВИСИНАТА НА ФИНАНСИРАЊЕТО 

И ДОПОЛНИТЕЛНИТЕ УСЛОВИ 
 

Член 1 
Во Правилникот за начинот и условите за финанси-

рање на работата и активностите на Националната ру-
рална мрежа, прифатливите трошоци, висината на фи-
нансирањето и дополнителните услови („Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ бр. 47/23), во 
членот 5 по ставот (5) се додава нов став (6) кој гласи: 

„(6) Поддршката која ќе биде одобрена преку Наци-
оналната рурална мрежа се доделува со договор склу-
чен помеѓу министерот за земјоделство, шумарство и 
водостопанство и членот на Националната рурална 
мрежа.“ 

 
Член 2 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавување во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ 

 
Бр. 15-2757/7 Министер за земјоделство,

18 август 2023 година шумарство и водостопанство,
Скопје Љупчо Николовски, с.р.

 
МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И 

СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА 
3173. 

Врз основа на членот 10 од Законот за исплата на 
платите во Република Северна Македонија („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 70/94, 62/95, 
33/97, 50/01, 26/02, 46/02, 37/05, 121/07, 161/08, 92/09, 
97/10, 11/12, 145/12, 170/13,139/14 и 147/15 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 202/19),  
Министерството за труд и социјална политика  

 
О Б Ј А В У В А 

 
1. Стапката на трошоците на живот за месец јули 

2023 година, во однос на месец јуни 2023 година, спо-
ред податоците на Државниот завод за статистика (Со-
општение: Индекси на трошоците на живот и цените на 
мало, јули 2023 година, број 4.1.23.68, објавено на 
7.8.2023 година), е повисока за 1 %.      

2. Правото на пораст на платите за месец јули 2023 
година, во однос на месец јуни 2023 година, за работо-
давачите од членот 3 став 1 од Законот за исплата на 
платите во Република Северна Македонија, изнесува  
0,5%. 

 
 Министер,
 Јованка Тренчевска, с.р.

Në bazë të nenit 10 të Ligjit për pagimin e rrogave në 
Republikën e Maqedonisë së Veriut (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr. 70/94, 62/95, 33/97, 50/01, 
26/02, 46 /02, 37/05, 121/07, 161/08, 92/09, 97/10, 11/12, 
145/12, 170/13,139/14 dhe 147/15 dhe “Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut “Nr. 202/19 ), 
Ministria e Punës dhe Politikës Sociale 

 
P U B L I K O N 

 
1. Shkalla e kostos së jetesës për muajin korrik 2023, 

krahasuar me muajin qershor 2023, sipas të dhënave të 
Entit Shtetëror të Statistikës  (Kumtesa: Indeksi i kostos së 
jetesës dhe çmimeve me pakicë, korrik 2023, nr. 4.1.23.68, 
botuar më 7.8.2023), është më e lartë me 1%. 

2. E drejta për rritje të pagave për muajin korrik 2023, 
krahasuar me muajin qershor 2023, për punëdhënësit nga 
neni 3 paragrafi 1 i Ligjit për pagimin e rrogave në 
Republikën e Maqedonisë së Veriut është  0,5 %.  

 
              Ministrja, 
Јованка Тренчевска, d.v.

 
АГЕНЦИЈА ЗА АУДИО И 

АУДИОВИЗУЕЛНИ МЕДИУМСКИ 
УСЛУГИ 

3174. 
Советот на Агенцијата за аудио и аудиовизуелни 

медиумски услуги врз основа на член 18 став 1 алинеја 
2, член 20 став 1 алинеја 10, член 24 од Законот за ау-
дио и аудиовизуелни медиумски услуги („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 184/13, 13/14, 
44/14, 101/14, 132/14, 142/16, 132/17, 168/18, 248/18 и 
27/19 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр.42/20, 77/21 и 154/23) и член 33 од Законот 
за изменување и дополнување на Законот за аудио и 
аудиовизуелни медиумски услуги („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.154/23), а согласно 
член 15 став 1 алинеја 2 и член 39 став 1 алинеја 10 од 
Деловникот за работа на Агенцијата за аудио и аудио-
визуелни медиумски услуги (Пречистен текст) 
арх.бр.01-3732/1 од 29.07.2019 година, член 51 ставови 
1 и 3 од Законот за општата управна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр.124/15) и Зак-
лучокот арх.бр.02-3115/2 од 15.08.2023 година, на 26-
та седница одржана на 14.08.2023 година, ја донесе 
следната  

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА ДОЗВОЛИТЕ ЗА ТЕ-
ЛЕВИЗИСКО ИЛИ РАДИОЕМИТУВАЊЕ, ЧИ-
ЈАШТО ВАЖНОСТ ИСТЕКУВА ЗАКЛУЧНО СО 31  

ДЕКЕМВРИ 2024 ГОДИНА 
 
1. Се продолжуваат дозволите за телевизиско или 

радиоемитување на 90 (деведесет) радиодифузери, чи-
јашто важност од девет години истекува заклучно со 31 
декември 2024 година, за период од дополнителни три 
години од денот на истекот на дозволата, и тоа:  

 
1.1. На државно ниво (за подрачје на целата терито-

рија на Република Северна Македонија) 
1.1.1 Дозволите за телевизиско емитување на 

државно ниво преку преносен капацитет на дигитален 
терестријален мултиплекс, и тоа:  

1. Дозвола, Уп1 бр.08-1 од 05.01.2015 г. на Тргов-
ското радиодифузно друштво АЛФА ТВ ДООЕЛ 
Скопје, со важност на дозвола до 04.01.2024 г. 



 Стр. 4 - Бр. 179                                                                                       23 август 2023 
 

2. Дозвола, Уп1 бр.08-2 од 05.01.2015 г. на Тргов-
ското радиодифузно друштво АЛСАТ-М ДОО Скопје, 
со важност на дозвола до 04.01.2024 г. 

3. Дозвола, Уп1 бр.08-3 од 05.01.2015 г. на Тргов-
ското радиодифузно друштво КАНАЛ 5 ДООЕЛ 
Скопје, со важност на дозвола до 04.01.2024 г. 

4. Дозвола, Уп1 бр.08-4 од 05.01.2015 г. на Тргов-
ското радиодифузно друштво Телевизија СИТЕЛ ДОО-
ЕЛ Скопје, со важност на дозвола до 04.01.2024 г. 

5. Дозвола, Уп1 бр.08-5 од 05.01.2015 г. на Тргов-
ското радиодифузно друштво ТЕЛЕВИЗИЈА 
МАКПЕТРОЛ ДООЕЛ Скопје, со важност на дозвола 
до 04.01.2024 г. 

 
1.1.2 Дозволите за телевизиско емитување на 

државно ниво, преку јавна електронска комуникациска 
мрежа што не користи ограничен ресурс, и тоа:  

6. Дозвола, Уп1 бр.08-737 од 14.04.2015 г. на Тргов-
ското Радиодифузно Друштво КОМПАНИ 21-М ДОО-
ЕЛ Скопје, со важност на дозвола до 29.03.2024 г. 

7. Дозвола, Уп1 бр.08-778 од 13.05.2015 г. на Тргов-
ското радиодифузно друштво ТВ ШЕЊА ДООЕЛ 
Скопје, со важност на дозвола до 05.04.2024 г. 

 
1.1.3 Дозволите за телевизиско емитување на 

државно ниво, преку сателит, и тоа: 
8. Дозвола, Уп1 бр.08-6 од 05.01.2015 г. на Тргов-

ското радиодифузно друштво 24 ВЕСТИ ДООЕЛ 
Штип, со важност на дозвола до 04.01.2024 г. 

9. Дозвола, Уп1 бр.08-8 од 05.01.2015 г. на Радио-
дифузното Друштво НАША ТВ ДООЕЛ Скопје, со 
важност на дозвола до 04.01.2024 г. 

 
1.1.4 Дозволите за радиоемитување на државно 

ниво, преку радиофреквенции, и тоа: 
10. Дозвола, Уп1 бр.08-63 од 05.01.2015 г. на Тргов-

ското Радиодифузно друштво РАДИО АНТЕНА 5 Пет-
ров, Јаневски и Гушев ДОО Скопје, со важност на доз-
вола до 04.01.2024 г. 

11. Дозвола, Уп1 бр.08-64 од 05.01.2015 г. на Тргов-
ското радиодифузно друштво Радио КАНАЛ 77 ДОО-
ЕЛ Штип, со важност на дозвола до 04.01.2024 г. 

12. Дозвола, Уп1 бр.08-65 од 05.01.2015 г. на Радио-
дифузното трговско друштво МЕТРОПОЛИС РАДИО 
ДОО Скопје, со важност на дозвола до 04.01.2024 г. 

 
1.2. На регионално ниво  
1.2.1. Дозволите за телевизиско емитување на реги-

онално ниво, преку преносен капацитет на дигитален 
терестријален мултиплекс, со подрачја на емитување, и 
тоа: 

-  Подрачје за емитување, Д1-Црн Врв/Скопје:  
13. Дозвола, Уп1 бр.08-14 од 05.01.2015 г. на Тргов-

ското радио дифузно друштво ТВ-ЕДО ДООЕЛ с.Љу-
бин, Сарај, со важност на дозвола до 04.01.2024 г. 

14. Дозвола, Уп1 бр.08-15 од 05.01.2015 г. на Тргов-
ското Радиодифузно друштво ТВ ЕРА ДООЕЛ Скопје, 
со важност на дозвола до 04.01.2024 г. 

15. Дозвола, Уп1 бр.08-16 од 05.01.2015 г. на Тргов-
ското радиодифузно друштво ТВ МТМ ДООЕЛ 
Скопје, со важност на дозвола до 04.01.2024 г. 

16. Дозвола, Уп1 бр.08-18 од 05.01.2015 г. на Тргов-
ското друштво за радио - дифузна дејност ТВ ШУТЕЛ 
ДООЕЛ Скопје, со важност на дозвола до 04.01.2024 г. 

-  Подрачје за емитување Д1 - Црн Врв/Велес:  
17. Дозвола, Уп1 бр.08-19 од 05.01.2015 г. на Тргов-

ското радиодифузно друштво КТВ ДООЕЛ Кавадарци, 
со важност на дозвола до 04.01.2024 г. 

- Подрачје за емитување Д8 – Попова Шапка: 
18. Дозвола, Уп1 бр.08-35 од 05.01.2015 г. на Тргов-

ското радио дифузно друштво ТВ КОХА Меваип ДОО-
ЕЛ Тетово, со важност на дозвола до 04.01.2024 г. 

1.2.2. Дозволите за телевизиско емитување на реги-
онално ниво, преку јавна електронска комуникациска 
мрежа што не користи ограничен ресурс, со подрачја 
на емитување, и тоа: 

- Подрачје за емитување Д5 – Пелистер:  
19. Дозвола, Уп1 бр.08-38 од 05.01.2015 г. на Тргов-

ското радиодифузно друштво тв студио ТЕРА Мангов-
ски Зоран Битола ДООЕЛ, со важност на дозвола до 
23.12.2023 г. 

- Подрачје за емитување Д6 – Мали влај 
20. Дозвола, Уп1 бр.08-39 од 05.01.2015 г. на Тргов-

ското радиодифузно друштво ТВ М Арнаудов Михајло 
Охрид ДООЕЛ, со важност на дозвола до 23.12.2023 г. 

- Подрачје за емитување Д3 – Туртел 
21. Дозвола, Уп1 бр.08-817 од 03.06.2015 г. на Тр-

говското радиодифузно друштво ТВ-СТАР ДОО Штип, 
со важност на дозвола до 26.05.2024 г. 

- Подрачје за емитување Д4 – Боскија 
22. Дозвола, Уп1 бр.08-816 од 03.06.2015 г. на Тр-

говското друштво за радиодифузија ТВ-КАНАЛ ВИС 
ДООЕЛ Струмица, со важност на дозвола до 
26.05.2024 г. 

23. Дозвола, Уп1 бр.08-989 од 26.08.2015 г. на Тр-
говското радиодифузно друштво телевизија КОБРА 
ДОО Радовиш, со важност на дозвола до 19.08.2024 г. 

 
1.2.3. Дозволите за радиоемитување на регионално 

ниво, преку радиофреквенции, со подрачје на емитува-
ње Скопје, и тоа: 

24. Дозвола, Уп1 бр.08-67 од 05.01.2015 г. на Радио-
дифузното трговско друштво АРАЧИНА ДООЕЛ 
с.Арачиново, Арачиново, со важност на дозвола до 
04.01.2024 г. 

25. Дозвола, Уп1 бр.08-68 од 05.01.2015 г. на Тргов-
ското радиодифузно друштво БУБА МАРА Ранко ДО-
ОЕЛ Скопје, со важност на дозвола до 04.01.2024 г. 

26. Дозвола, Уп1 бр.08-69 од 05.01.2015 г. на Тргов-
ското радиодифузно друштво РАДИО ВАТ ДОО 
Скопје, со важност на дозвола до 04.01.2024 г. 

27. Дозвола, Уп1 бр.08-70 од 05.01.2015 г. на Тргов-
ското радиодифузно друштво РАДИО ЗОНА М-1 Свет-
лана ДООЕЛ Скопје, со важност на дозвола до 
04.01.2024 г. 

28. Дозвола, Уп1 бр.08-71 од 05.01.2015 г. на Тргов-
ското радиодифузно друштво УРБАН ФМ РАДИО ДО-
ОЕЛ Скопје, со важност на дозвола до 04.01.2024 г. 

29. Дозвола, Уп1 бр.08-72 од 05.01.2015 г. на Тргов-
ското радиодифузно друштво КЛУБ ФМ ДОО Скопје, 
со важност на дозвола до 04.01.2024 г. 

30. Дозвола, Уп1 бр.08-73 од 05.01.2015 г. на Тргов-
ското радиодифузно друштво ЛАЈФ РАДИО ДООЕЛ 
Скопје, со важност на дозвола до 04.01.2024 г. 

31. Дозвола, Уп1 бр.08-74 од 05.01.2015 г. на Радио-
дифузното трговско друштво РАДИО РОСА - АБ ДО-
ОЕЛ Скопје, со важност на дозвола до 04.01.2024 г. 

32. Дозвола, Уп1 бр.08-75 од 05.01.2015 г. на Тргов-
ското радиодифузно друштво РФМ ДООЕЛ Скопје, со 
важност на дозвола до 04.01.2024 г. 

33. Дозвола, Уп1 бр.08-76 од 05.01.2015 г. на Тргов-
ското радиодифузно друштво СИТИ РАДИО ДООЕЛ 
Скопје, со важност на дозвола до 04.01.2024 г. 

34. Дозвола, Уп1 бр.08-77 од 05.01.2015 г. на Радио-
дифузното трговско друштво СКАЈ РАДИО Теодор 
ДООЕЛ-Скопје, со важност на дозвола до 04.01.2024 г. 

35. Дозвола, Уп1 бр.08-78 од 05.01.2015 г. на Тргов-
ското радиодифузно друштво РАДИО ХИТ ФМ ДОО-
ЕЛ Скопје, со важност на дозвола до 04.01.2024 г. 

36. Дозвола, Уп1 бр.08-79 од 05.01.2015 г. на ЕФ-
ЕМ 90.3-СПОРТСКО РАДИО ДООЕЛ увоз-извоз 
Скопје, со важност на дозвола до 04.01.2024 г. 

37. Дозвола, Уп1 бр.08-80 од 05.01.2015 г. на Репуб-
лика Северна Македонија - Универзитет „СВ. КИРИЛ 
И МЕТОДИЈ“ во Скопје, Непрофитна радиодифузна 
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организациона единица УНИВЕРЗИТЕТСКО РАДИО 
СТУДЕНТ ФМ 92.9, со важност на дозвола до 
04.01.2024 г. 

38. Дозвола, Уп1 бр.08-82 од 05.01.2015 г. на Тргов-
ското радиодифузно друштво РАДИО ФОРТУНА Вио-
лета ДООЕЛ Скопје, со важност на дозвола до 
04.01.2024 г. 

39. Дозвола, Уп1 бр.08-83 од 05.01.2015 г. на Тргов-
ското радиодифузно друштво ЏЕЗ ФМ Љупчо ДООЕЛ-
Скопје, со важност на дозвола до 04.01.2024 г. 

 
1.3. На локално ниво  
1.3.1. Дозволите за телевизиско емитување на ло-

кално ниво, преку јавна електронска комуникациска 
мрежа што не користи ограничен ресурс, во следните 
подрачја на емитување, и тоа: 

- Општина Куманово, Општина Липково и Општи-
на Старо Нагоричане  

40. Дозвола, Уп1 бр.08-41 од 05.01.2015 г., на Тр-
говското радиодифузно друштво ТВ КАНАЛ ФЕСТА 
ДООЕЛ Куманово, со важност на дозвола до 
04.01.2024 г. 

41. Дозвола, Уп1 бр.08-626 од 18.03.2015 г. на Тр-
говското радиодифузно друштво ТЕЛЕВИЗИЈА ПЛУС 
ДОО Куманово, со важност на дозвола до 16.02.2024 г. 

- Општина Кочани, Општина Виница, Општина Че-
шиново-Облешево и Општина Зрновце 

42. Дозвола, Уп1 бр.08-44 од 05.01.2015 г. на Тргов-
ското радио дифузно друштво ТЕЛЕВИЗИЈА КО-
ЧАНИ-ЛД ДООЕЛ Кочани, со важност на дозвола до 
04.01.2024 г. 

43. Дозвола, Уп1 бр.08-45 од 05.01.2015 г. на Тргов-
ското радио дифузно друштво ТЕЛЕВИЗИЈА КАНАЛ 8 
ДООЕЛ Кочани, со важност на дозвола до 04.01.2024 г. 

- Општина Пробиштип и Општина Кратово 
44. Дозвола, Уп1 бр.08-46 од 05.01.2015 г. на Тргов-

ското радиодифузно друштво ПРОТЕЛ ДООЕЛ Про-
биштип, со важност на дозвола до 04.01.2024 г. 

- Општина Велес, Општина Чашка и Општина 
Градско 

45. Дозвола, Уп1 бр.08-50 од 05.01.2015 г. на Тргов-
ското радиодифузно друштво ТВ ЗДРАВКИН Ангелче 
Здравкин, ДООЕЛ,Велес, со важност на дозвола до 
04.01.2024 г. 

- Општина Свети Николе и Општина Лозово 
46. Дозвола, Уп1 бр.08-51 од 05.01.2015 г. на Тргов-

ското радиодифузно друштво ТВ СВЕТ ДОО Свети 
Николе, со важност на дозвола до 04.01.2024 г. 

- Општина Струга и Општина Вевчани 
47. Дозвола, Уп1 бр.08-55 од 05.01.2015 г. на Тргов-

ското радиодифузно друштво Т.В. КАЛТРИНА Мазар 
Татеши, Струга ДООЕЛ, со важност на дозвола до 
04.01.2024 г. 

48. Дозвола, Уп1 бр.08-56 од 05.01.2015 г. на Тргов-
ското друштво за радиодифузна дејност СПЕКТРА, 
Општина Лабуништа ДООЕЛ, со важност на дозвола 
до 04.01.2024 година. 

- Општина Дебар, Општина Центар Жупа, Општина 
Маврово и Ростуша 

49. Дозвола, Уп1 бр.08-57 од 05.01.2015 г. на Тргов-
ското радиодифузно друштво ДИБРА ТВ ДООЕЛ Де-
бар, со важност на дозвола до 04.01.2024 г. 

- Општина Кичево, Општина Пласница и Општина 
Македонски Брод 

50. Дозвола, Уп1 бр.08-58 од 05.01.2015 г. на Тргов-
ското радиодифузно друштво ТВ ГУРРА ДООЕЛ Ки-
чево, со важност на дозвола до 04.01.2024 г. 

- Општина Гостивар, Општина Врапчиште и Оп-
штина Боговиње 

51. Дозвола, Уп1 бр.08-61 од 05.01.2015 г. на Тргов-
ското радиодифузно друштво ТВ ДУЕ Назми ДООЕЛ 
Гостивар, со важност на дозвола до 04.01.2024 г. 

52. Дозвола, Уп1 бр.08-62 од 05.01.2015 г. на Tргов-
ското Радиодифузно друштво Г-ТВ ТЕЛЕВИЗИЈА ДО-
ОЕЛ Гостивар, со важност на дозвола до 04.01.2024 г. 

 
1.3.2. Дозволите за радиоемитување на локално 

ниво, преку радиофреквенции, во следните подрачја на 
емитување, и тоа: 

- Општина Битола 
53. Дозвола, Уп1 бр.08-85 од 05.01.2015 г. на Тргов-

ското радиодифузно друштво РАДИО 106 Битола ДО-
ОЕЛ, со важност на дозвола до 04.01.2024 г. 

54. Дозвола, Уп1 бр.08-87 од 05.01.2015 г. на Тргов-
ското Радио-Дифузно Друштво Б-97 ДООЕЛ Битола, 
со важност на дозвола до 04.01.2024 г. 

55. Дозвола, Уп1 бр.08-89 од 05.01.2015 г. на Репуб-
лика Северна Македонија - Универзитет „СВ. КЛИ-
МЕНТ ОХРИДСКИ“ – Битола - Непрофитна радиоди-
фузна установа УНИВЕРЗИТЕТСКО РАДИО УКЛО 
ФМ БИТОЛА, со важност на дозвола до 04.01.2024 г. 

- Општина Валандово 
56. Дозвола, Уп1 бр.08-90 од 05.01.2015 г. на Тргов-

ското радиодифузно друштво РАДИО ВАЛАНДОВО 
ДОО Валандово, со важност на дозвола до 04.01.2024 г. 

- Општина Велес 
57. Дозвола, Уп1 бр.08-91 од 05.01.2015 г. на Тргов-

ското радиодифузно друштво ГОЛДИ ДООЕЛ Велес, 
со важност на дозвола до 04.01.2024 г. 

58. Дозвола, Уп1 бр.08-92 од 05.01.2015 г. на Тргов-
ското Радиодифузно друштво РАДИО МЕРАК 5 ФМ 
Љупчо и Владимир ДОО Велес, со важност на дозвола 
до 04.01.2024 г. 

- Општина Виница 
59. Дозвола, Уп1 бр.08-93 од 05.01.2015 г. на Тргов-

ското радиодифузно друштво РАДИО ЛА КОСТА ДО-
ОЕЛ Виница, со важност на дозвола до 04.01.2024 г. 

- Општина Гостивар 
60. Дозвола, Уп1 бр.08-94 од 05.01.2015 г. на Тргов-

ското радиодифузно друштво КОМЕТА 2000 Раде ДО-
ОЕЛ Гостивар, со важност на дозвола до 04.01.2024 г. 

61. Дозвола, Уп1 бр.08-95 од 05.01.2015 г. на Тргов-
ското радиодифузно друштво РАДИО ПРО-ФМ ДОО 
Гостивар, со важност на дозвола до 04.01.2024 г. 

- Општина Гевгелија 
62. Дозвола, Уп1 бр.08-96 од 05.01.2015 г. на Тргов-

ското радиодифузно друштво РАДИО ТАЈМ Павле ДО-
ОЕЛ Гевгелија, со важност на дозвола до 04.01.2024 г. 

- Општина Делчево 
63. Дозвола, Уп1 бр.08-98 од 05.01.2015 г. на Тргов-

ското Радиодифузно друштво за радиоактивности РА-
ДИО ЗОРА ДООЕЛ Делчево, со важност на дозвола до 
04.01.2024 г. 

- Општина Кавадарци 
64. Дозвола, Уп1 бр.08-100 од 05.01.2015 г. на Тр-

говското радиoдифузно друштво ГАЛАКСИ-2002 ДО-
ОЕЛ Кавадарци, со важност на дозвола до 04.01.2024 г. 

65. Дозвола, Уп1 бр.08-101 од 05.01.2015 г. на Тр-
говското радиодифузно друштво РАДИО КАВАДАР-
ЦИ ДООЕЛ Кавадарци, со важност на дозвола до 
04.01.2024 г. 

- Општина Кичево 
66. Дозвола, Уп1 бр.08-102 од 05.01.2015 г. на Тр-

говското радиодифузно друштво РАДИО АЛЕКСАН-
ДАР МАКЕДОНСКИ Илија Таневски Кичево ДООЕЛ, 
со важност на дозвола до 04.01.2024 г. 

67. Дозвола, Уп1 бр.08-103 од 05.01.2015 г. на Тр-
говското радио-дифузно друштво РАДИО АКОРД ДО-
ОЕЛ Кичево, со важност на дозвола до 04.01.2024 г. 

68. Дозвола, Уп1 бр.08-104 од 05.01.2015 г. на Тр-
говското радиодифузно друштво РАДИО МЕДИСОН 
ДООЕЛ Кичево, со важност на дозвола до 04.01.2024 г. 

69. Дозвола, Уп1 бр.08-105 од 05.01.2015 г. на Тр-
говското друштво за радиодифузија РАДИО УСКАНА-
ПЛУС увоз-извоз ДООЕЛ Кичево, со важност на доз-
вола до 04.01.2024 г. 
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- Општина Кочани 
70. Дозвола, Уп1 бр.08-106 од 05.01.2015 г. на Ради-

одифузното трговско друштво РАДИО КОЧАНИ ФМ 
ДОО Кочани, со важност на дозвола до 04.01.2024 г. 

- Општина Куманово 
71. Дозвола, Уп1 бр.08-110 од 05.01.2015 г. на Тр-

говското радиодифузно друштво РАДИО БУМ ДООЕЛ 
Куманово, со важност на дозвола до 04.01.2024 г. 

- Општина Неготино 
72. Дозвола, Уп1 бр.08-111 од 05.01.2015 г. на Тр-

говското радиодифузно друштво РАДИО ПУЛС ДОО-
ЕЛ Кавадарци, со важност на дозвола до 04.01.2024 г. 

- Општина Охрид 
73. Дозвола, Уп1 бр.08-115 од 05.01.2015 г. на 

Друштвото со ограничена одговорност за радио-дифу-
зија Митаноски Веле СУПЕР РАДИО Охрид ДООЕЛ, 
со важност на дозвола до 04.01.2024 г. 

- Општина Прилеп 
74. Дозвола, Уп1 бр.08-117 од 05.01.2015 г. на Тр-

говското радиодифузно друштво РАДИО 5 ЧОКИ ДО-
ОЕЛ Прилеп, со важност на дозвола до 04.01.2024 г. 

75. Дозвола, Уп1 бр.08-118 од 05.01.2015 г. на Ра-
дио дифузното трговско друштво МАПЕДИТО-РА-
ДИО МЕФФ ДООЕЛ Прилеп, со важност на дозвола 
до 04.01.2024 г. 

76. Дозвола, Уп1 бр.08-119 од 05.01.2015 г. на Тр-
говското радиодифузно друштво ХОЛИДЕЈ Прилеп 
ДООЕЛ, со важност на дозвола до 04.01.2024 г. 

- Општина Пробиштип 
77. Дозвола, Уп1 бр.08-120 од 05.01.2015 г. на 

Друштвото за радиодифузна дејност, трговија и услуги 
ЕКО РАДИО ДООЕЛ Пробиштип, со важност на доз-
вола до 04.01.2024 г. 

- Општина Свети Николе 
78. Дозвола, Уп1 бр.08-121 од 05.01.2015 г. на Тр-

говското радиодифузно друштво МОДЕА ДООЕЛ Све-
ти Николе, со важност на дозвола до 04.01.2024 г. 

79. Дозвола, Уп1 бр.08-122 од 05.01.2015 г. на Тр-
говското радиодифузно друштво РАДИО СВЕТИ НИ-
КОЛЕ ДОО Свети Николе, со важност на дозвола до 
04.01.2024 г. 

- Општина Струга 
80. Дозвола, Уп1 бр.08-125 од 05.01.2015 г. на 

Друштвото за телекомуникации и радиодифузија ПЛЕЈ 
РАДИО Струга ДООЕЛ, со важност на дозвола до 
04.01.2024 г. 

81. Дозвола, Уп1 бр.08-126 од 05.01.2015 г. на 
Друштвото за вршење на радиодифузна дејност радио 
на локално ниво РАДИО РРАПИ Струга ДООЕЛ, со 
важност на дозвола до 04.01.2024 г. 

- Општина Струмица 
82. Дозвола, Уп1 бр.08-127 од 05.01.2015 г. на Тр-

говското радио-дифузно друштво ЕКСПРЕС-РАДИО 
ДООЕЛ Струмица, со важност на дозвола до 
04.01.2024 г. 

83. Дозвола, Уп1 бр.08-128 од 05.01.2015 г. на Тр-
говското радиодифузно друштво ХИТ РАДИО ДООЕЛ 
Струмица, со важност на дозвола до 04.01.2024 г. 

- Општина Тетово 
84. Дозвола, Уп1 бр.08-129 од 05.01.2015 г. на Тр-

говското радиодифузно друштво БЛЕТА ДООЕЛ Те-
тово, со важност на дозвола до 04.01.2024 г. 

85. Дозвола, Уп1 бр.08-130 од 05.01.2015 г. на Тр-
говското радиодифузно друштво РАДИО КИСС ДОО-
ЕЛ Тетово, со важност на дозвола до 04.01.2024 г. 

86. Дозвола, Уп1 бр.08-131 од 05.01.2015 г. на Тр-
говското радио дифузно друштво ПЛУС ФОРТЕ ДОО-
ЕЛ Тетово, со важност на дозвола до 04.01.2024 г. 

87. Дозвола, Уп1 бр.08-132 од 05.01.2015 г. на Tр-
говското радио дифузно друштво РАДИО 7 ДООЕЛ 
Тетово, со важност на дозвола до 04.01.2024 г. 

88. Дозвола, Уп1 бр.08-133 од 05.01.2015 г. на Тр-
говското радиодифузно друштво РАДИО РЕД ФМ ДО-
ОЕЛ Тетово, со важност на дозвола до 04.01.2024 г. 

- Општина Штип 
89. Дозвола, Уп1 бр.08-134 од 05.01.2015 г. на Тр-

говското радиодифузно друштво ЕНЏЕЛС ФМ ДОО-
ЕЛ Штип, со важност на дозвола до 04.01.2024 г. 

90. Дозвола, Уп1 бр.08-135 од 05.01.2015 г. на Ре-
публика Северна Македонија - Државен универзитет 
ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ Штип - Непрофитна радиодифузна ус-
танова УНИВЕРЗИТЕТСКО РАДИО УГД ФМ, со важ-
ност на дозвола до 04.01.2024 г. 

 2. За дозволата, секој радиодифузер од точка 1. на 
оваа Одлука плаќа годишен надоместок на сметка на 
Агенцијата, за секоја тековна година почнувајќи од дату-
мот на продолжување на неговата дозвола за телевизиско 
или радио емитување во рок од 30 (триесет) дена од денот 
на приемот на фактурата издадена од Агенцијата. 

3. Оваа Одлука е конечна и ќе се објави во „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ и на веб 
страницата на Агенцијата.  

4. Тужбата не го одлага извршувањето на оваа Од-
лука. 

 
О б р а з л о ж е н и е 

 
На 28.07.2023 г. влезе во сила Законот за изменува-

ње и дополнување на Законот за аудио и аудиовизуел-
ни медиумски услуги – ЗАВМУ („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.154/23). Во член 33 
од цитираниот Закон за изменување и дополнување на 
ЗАВМУ е пропишано дека дозволите за телевизиско 
или радиоемитување на трговските радиодифузни 
друштва и на непрофитните радиодифузни установи, 
чијашто важност од девет години истекува заклучно со 
31 декември 2024 година, се продолжуваат за период 
од дополнителни три години од денот на истекот на 
дозволата. 

Агенцијата за аудио и аудиовизуелни медиумски 
услуги (Агенцијата), во врска со предметното законско 
решение, на 25.07.2023 г. достави Известување за про-
должување на дозволите за телевизиско или радиоеми-
тување до радиодифузерите наведени во точка 1. на 
оваа Одлука, чија важност истекува заклучно со 31 де-
кември 2024 г., со кое ги извести дека за продолжува-
њето на важноста на дозволите за телевизиско и радио-
емитување, Агенцијата ќе донесе соодветна одлука. 
Воедно, радиодифузерите беа известени дека доколку 
некој не сака да му се продолжи важноста на дозво-
лата, во рок од 8 дена од денот на приемот на дописот, 
до Агенцијата да достави писмено известување за прес-
танок на важноста на дозволата (по сила на закон), сог-
ласно член 85 став 1 алинеја 2 од ЗАВМУ и писмена 
изјава (заверена на нотар). До датумот на донесување 
на оваа одлука, ниту еден радиодифузер не достави до-
кументација за престанок на важноста на дозволата. 

Имајќи го предвид наведеното, д-р Зоран Трајчев-
ски, Директор на Агенцијата до Советот на Агенцијата 
достави Предлог, Уп1 бр.08-258 од 11.08.2023 година, 
за донесување на одлука за продолжување на дозволи-
те за телевизиско или радиоемитување, чијашто важ-
ност истекува заклучно со 31 декември 2024 година. 
Согласно точка 2. од оваа Одлука, за дозволата, секој 
радиодифузер наведен во точка 1. на оваа Одлука пла-
ќа годишен надоместок на сметка на Агенцијата, за се-
која тековна година почнувајќи од датумот на продол-
жување на неговата дозвола за телевизиско или радио 
емитување, во рок од 30 (триесет) дена од денот на 
приемот на фактурата издадена од Агенцијата. 

Оттука, врз основа на член 18 став 1 алинеја 2, член 
20 став 1 алинеја 10, член 24 од ЗАВМУ и член 33 од 
Законот за изменување и дополнување на ЗАВМУ 
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(„Службен весник на РСМ“ бр.154/23), а согласно член 
15 став 1 алинеја 2 и член 39 став 1 алинеја 10 од Де-
ловникот за работа на Агенцијата за аудио и аудиови-
зуелни медиумски услуги, член 51 ставови 1 и 3 од За-
конот за општата управна постапка и Заклучокот 
арх.бр.02-3115/2 од 15.08.2023 година, Советот на 
Агенцијата донесе Одлука како во диспозитивот, која е 
конечна и по нејзиното донесување ќе се објави во 
Службен весник на РСМ и на веб страницата на 
Агенцијата. Тужбата не го одлага извршувањето на 
оваа Одлука.  

 
   Правна поука: Против оваа одлука радиодифузе-

рите од точка 1. на одлуката, можат да поднесат тужба 
за поведување на управен спор пред надлежен суд, во 
рок од 30 дена од денот на приемот на Одлуката. 

 
 

УП 1 Бр.08-258 
Агенција за аудио и аудиовизуелни

медиумски услуги,
15 август 2023  година Претседател на советот,

Скопје Лазо Петрушевски, с.р.
_________ 

 
Këshilli i Agjencisë së Shërbimeve Mediatike Audio 

dhe Audiovizuele në bazë të nenit 18 paragrafi (1), 
nënparagrafi 2, nenit 20, paragrafi (1), nënparagrafi 10, 
nenit 24 të Ligjit të Shërbimeve Mediatike Audio dhe 
Audiovizuele (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr. 184/13, 13/14, 44/14, 101/14, 132/14, 
142/16, 132/17, 168/18, 248/18 dhe 27/19 dhe “Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 42/20, 
77/21 dhe 154/23) dhe nenit 33 të Ligjit për ndryshimin 
dhe plotësimin e Ligjit të Shërbimeve Mediatike Audio dhe 
Audiovizuele (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” nr. 154/23), dhe në pajtim me nenin 
15, paragrafi (1), nënparagrafi 2 dhe nenin 39, paragrafi 
(1), nënparagrafi 10 të Rregullores së punës të Agjencisë së 
Shërbimeve Mediatike Audio dhe Audiovizuele (Tekst i 
pastruar) nr. ark. 01-3732/1 datë 29.7.2019 dhe nenin 51, 
paragrafët (1) dhe (3) të Ligjit të Procedurës së 
Përgjithshme Administrative (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr. 124/15), në seancën e 26-të 
mbajtur më 14.8.2023, miratoi: 

 
V E N D I M 

PËR VAZHDIMIN E LEJEVE PËR TRANSMETIM 
NË TELEVIZION OSE NË RADIO, VLEFSHMËRIA 

E TË CILIT SKADON MË 31 DHJETOR 2024 
 
1. Vazhdohen lejet për transmetim në televizion ose 

në radio të 90 (nëntëdhjetë) transmetuesve, vlefshmëria e të 
cilëve prej nëntë vitesh u skadon më 31 dhjetor 2024, për 
një periudhë shtesë prej tre vitesh nga dita e skadimit të 
lejes, përkatësisht: 

Në nivel shtetëror (për të gjithë territorin e Republikës 
së Maqedonisë së Veriut) 
 
1.1.1 Lejet për transmetim televiziv në nivel shtetëror 

nëpërmjet kapacitetit transmetues të multipleksit digjital 
tokësor, përkatësisht:  

1. Leja, PA1 nr.08-1 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 
Tregtare Radiodifuzive ALFA TV SHPKNJP Shkup, me 
vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

2. Leja, PA1 nr. 08-2 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 
Tregtare Radiodifuzive ALSAT-M SHPK Shkup, me 
vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

3. Leja, PA1 nr. 08-3 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 
Tregtare Radiodifuzive KANAL 5 SHPKNJP Shkup, me 
vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

4. Leja, PA1 nr. 08-4 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 
Tregtare Radiodifuzive Televizioni SITEL SHPKNJP 
Shkup, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

5. Leja, PA1 nr. 08-5 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 
Tregtare Radiodifuzive TELEVISIONI MAKPETROL 
SHPKNJP Shkup, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

 
1.1.2 Lejet për transmetim televiziv në nivel shtetëror, 

nëpërmjet rrjetit publik të komunikimit elektronik që nuk 
shfrytëzon resurs të kufizuar, përkatësisht:   

 
6. Leja, PA1 nr. 08-737 datë 14.4.2015 e Shoqërisë 

Tregtare Radiodifuzive KOMPANI 21-M SHPKNJP 
Shkup, me vlefshmëri të lejes deri më 29.3.2024. 

7. Leja, PA1 nr. 08-778 datë 13.5.2015 e Shoqërisë 
Tregtare Radiodifuzive TV SHENJA SHPKNJP Shkup, me 
vlefshmëri të lejes deri më 5.4.2024. 

 
1.1.3 Lejet për transmetim televiziv në nivel shtetëror, 

nëpërmjet satelitit, përkatësisht: 
  
8. Leja, PA1 nr. 08-6 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 

Tregtare Radiodifuzive 24 VESTI SHPKNJP Shtip, me 
vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

9. Leja, PA1 nr. 08-8 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 
Tregtare Radiodifuzive NASHA TV SHPKNJP Shkup, me 
vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

 
1.1.4 Lejet për transmetim në radio në nivel shtetëror, 

nëpërmjet radio frekuencave, përkatësisht: 
Leja, PA1 nr. 08-63 datë 5.1.2015 e Shoqërisë Tregtare 
Radiodifuzive RADIO ANTENA 5 Petrov, Janevski 
dhe Gushev SHPK Shkup, me vlefshmëri të lejes deri 
më 4.1.2024. 
10. Leja, PA1 nr. 08-64 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 

Tregtare Radiodifuzive Radio KANAL 77 SHPKNJP 
Shtip, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

11. Leja, PA1 nr. 08-65 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 
Tregtare Radiodifuzive METROPOLIS RADIO SHPK 
Shkup, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

 
1.1. Në nivel rajonal 
 
1.2.1. Lejet për transmetim televiziv në nivel regjional, 

nëpërmjet kapacitetit transmetues të multipleksit digjital 
tokësor, me zona transmetimi, përkatësisht: 

 
 Zona e transmetimit, D1 - Cërn Vërv/Shkup 
Leja, PA1 nr. 08-14 datë 5.1.2015 e Shoqërisë Tregtare 
Radiodifuzive TV-EDO SHPKNJP fsh. Ljubin, Saraj, 
me vlefshmëri të lejes deri më 1.4.2024. 
12. Leja, PA1 nr. 08-15 datë 5.1.2015 e 

Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive TV ERA SHPKNJP 
Shkup, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

13. Leja, PA1 nr. 08-16 datë 5.1.2015 e 
Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive TV MTM SHPKNJP 
Shkup, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

14. Leja, PA1 nr. 08-18 datë 5.1.2015 e 
Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive TV SHUTEL SHPKNJP 
Shkup, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

 
   Zona e transmetimit D1 - Cërn Vërv/Veles  
15. Leja, PA1 nr. 08-19 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 

Tregtare Radiodifuzive KTV SHPKNJP Kavadar, me 
vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

 
 Zona e transmetimit D8 – Popova Shapka 
18. Leja, PA1 nr. 08-35 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 

Tregtare Radiodifuzive TV KOHA Mevaip SHPKNJP 
Tetovë, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

1.2.2.  Lejet për transmetim televiziv në nivel 
regjional, nëpërmjet rrjetit publik të komunikimit 
elektronik që nuk shfrytëzon resurs të kufizuar, me zona 
transmetimi, përkatësisht: 
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 Zona e transmetimit D5 – Pelister  
19. Leja, PA1 nr. 08-38 datë 5.1.2015 e 

Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive, studio televizive TERA 
Mangovski Zoran Manastir SHPK, me vlefshmëri të lejes 
deri më 23.12.2023. 

 
 Zona e transmetimit D6 – Mali Vllaj 
20. Leja, PA1 nr. 08-39 datë 5.1.2015 e 

Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive TV M Arnaudov 
Mihajlo Ohër SHPKNJP, me vlefshmëri të lejes deri më 
23.12.2023. 
 Zona e transmetimit D3 – Turtel 
21. Leja, PA1 nr. 08-817 datë 3.6.2015 e 

Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive TV-STAR SHPK Shtip, 
me vlefshmëri të lejes deri më 26.5.2024. 
 Zona e transmetimit D4 – Boskija 
22. Leja, PA1 nr. 08-816 datë 3.6.2015 e 

Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive TV-KANAL VIS 
SHPKNJP Strumicë, me vlefshmëri të lejes deri më 
26.5.2024. 

23. Leja, PA1 nr. 08-989 datë 26.8.2015 e 
Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive televizioni KOBRA 
SHPK Radovish, me vlefshmëri të lejes deri më 19.8.2024. 

 
1.2.3. Lejet për transmetim në radio në nivel regjional, 

nëpërmjet radio frekuencave, me zonë të transmetimit 
Shkup, përkatësisht: 

 
24. Leja, PA1 nr. 08-67 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 

Tregtare Radiodifuzive HARAÇINA SHPKNJP fsh. Haraçinë 
- Haraçinë, me vlefshmëri të lejes deri më 1.4.2024. 

25. Leja, PA1 nr. 08-68 datë 5.1.2015 e 
Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive BUBA MARA Ranko 
SHPKNJP Shkup, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

26. Leja, PA1 nr. 08-69 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 
Tregtare Radiodifuzive RADIO VAT SHPK Shkup, me 
vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

27. Leja, PA1 nr. 08-70 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 
Tregtare Radiodifuzive RADIO ZONA M-1 Svetllana 
SHPKNJP Shkup, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

28. Leja, PA1 nr. 08-71 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 
Tregtare Radiodifuzive URBAN FM RADIO SHPKNJP 
Shkup, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

29. Leja, PA1 nr. 08-72 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 
Tregtare Radiodifuzive KLUB FM SHPK Shkup, me 
vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

30. Leja, PA1 nr. 08-73 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 
Tregtare Radiodifuzive LAJF RADIO SHPKNJP Shkup, 
me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024.  

31. Leja, PA1 nr. 08-74 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 
Tregtare Radiodifuzive RADIO ROSA - AB SHPKNJP 
Shkup, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

32. Leja, PA1 nr. 08-75 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 
Tregtare Radiodifuzive RFM SHPKNJP Shkup, me 
vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

33. Leja, PA1 nr. 08-76 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 
Tregtare Radiodifuzive SITI RADIO SHPKNJP Shkup, me 
vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

34. Leja, PA1 nr. 08-77 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 
Tregtare Radiodifuzive SKAJ RADIO Teodor SHPKNJP –
Shkup, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

35. Leja, PA1 nr. 08-78 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 
Tregtare Radiodifuzive RADIO HIT FM SHPKNJP Shkup, 
me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

36. Leja, PA1 nr. 08-79 datë 5.1.2015 e EF-EM 90.3-
SPORTSKO RADIO SHPKNJP eksport-import Shkup, me 
vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

37. Leja, PA1 nr. 08-80 datë 5.1.2015 e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut - Universiteti "Shën Kirili dhe 
Metodi” në Shkup, Njësi organizative radiodifuzive 
jofitimprurëse RADIO UNIVERSITARE STUDENT FM 
92.9, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

38. Leja, PA1 nr. 08-82 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 
Tregtare Radiodifuzive RADIO FORTUNA Violeta 
SHPKNJP Shkup, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

39. Leja, PA1 nr. 08-83 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 
Tregtare Radiodifurzive XHEZ FM Ljupço SHPKNJP – 
Shkup, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

 
1.3. Në nivel lokal 
 
1.3.1.  Lejet për transmetim televiziv në nivel lokal 

(vendor), nëpërmjet rrjetit publik të komunikimit 
elektronik që nuk shfrytëzon resurs të kufizuar, në zonat e 
mëposhtme të transmetimit, përkatësisht: 

 
 Komuna e Kumanovës, Komuna e Likovës dhe 

Komuna e Staro Nagoriçanit 
40. Leja, PA1 nr. 08-41 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 

Tregtare Radiodifuzive TV KANALI FESTA SHPKNJP 
Kumanovë, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

41. Leja, PA1 nr. 08-626 datë 18.3.2015 e Shoqërisë 
Tregtare Radiodifuzive TELEVISIONI PLUS SHPK 
Kumanovë, me vlefshmëri të lejes deri më 16.2.2024. 
 Komuna e Koçanit, Komuna e Vinicës, Komuna e 

Çeshinovës-Obleshevës dhe Komuna e Zërnovcës 
42. Leja, PA1 nr. 08-44 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 

Tregtare Radiodifuzive TELEVIZIONI KOÇANI-LD 
SHPKNJP Koçani, me vlefshmëri të lejes deri më 
4.1.2024. 

43. Leja, PA1 nr. 08-45 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 
Tregtare Radiodifuzive TELEVIZIONI KANAL 8 
SHPKNJP Koçan, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 
 Komuna e Probishtipit dhe Komuna e Kratovës 
44. Leja, PA1 nr. 08-46 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 

Tregtare Radiodifuzive PROTEL SHPKNJP Probishtip, 
me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 
 Komuna e Velesit, Komuna e Çashkës dhe Komuna 

Gradsko 
45. Leja, PA1 nr. 08-50 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 

Tregtare Radiodifuzive TV ZDRAVKIN Angelçe 
Zdravkin, SHPKNJP Veles, me vlefshmëri të lejes deri më 
4.1.2024. 
 Komuna e Shën Nikollës dhe Komuna e Lozovës 
46. Leja, PA1 nr. 08-51 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 

Tregtare Radiodifuzive TV SVET SHPK Shën Nikollë, me 
vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 
 Komuna e Strugës dhe Komuna e Vevçanit 
47. Leja, PA1 nr. 08-55 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 

Tregtare Radiodifuzive T.V. KALTRINA Mazar Tateshi, 
Strugë SHPKNJP, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

48. Leja, PA1 nr. 08-56 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 
Tregtare për Veprimtari Radiodifuzive SPEKTRA, 
Komuna e Labunishtës SHPKNJP, me vlefshmëri të lejes 
deri më 4.1.2024. 
 Komuna e Dibrës, Komuna Qendër Zhupë, 

Komuna e Mavrovës dhe e Rostushës 
49. Leja, PA1 nr. 08-57 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 

Tregtare Radiodifuzive DIBRA TV SHPKNJP Dibër, me 
vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 
 Komuna e Kërçovës, Komuna e Pllasnicës dhe 

Komuna e Makedonski Brodit 
50. Leja, PA1 nr. 08-58 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 

Tregtare Radiodifuzive TV GURRA SHPKNJP Kërçovë, 
me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 
 Komuna e Gostivarit, Komuna e Vrapçishtit dhe 

Komuna e Bogovinës 
51. Leja, PA1 nr. 08-61 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 

Tregtare Radiodifuzive TV DUE Nazmi SHPKNJP 
Gostivar, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

52. Leja, PA1 nr. 08-62 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 
Tregtare Radiodifuzive G-TV TELEVISIONI SHPKNJP 
Gostivar, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024.  
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1.3.2.  Lejet për transmetim në radio në nivel lokal, 
nëpërmjet radiofrekuencave, në zonat e mëposhtme të 
transmetimit, përkatësisht: 

 
 Komuna e Manastirit 
53. Leja, PA1 nr. 08-85 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 

Tregtare Radiodifuzive RADIO 106 Manastir SHPKNJP, 
me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

54. Leja, PA1 nr. 08-87 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 
Tregtare Radiodifuzive B-97 SHPKNJP Manastir, me 
vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

55. Leja, PA1 nr. 08-89 datë 5.1.2015 e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut -  Universiteti "Shën KLIMENT 
OHRIDSKI" – Manastir - Institucioni radiodifuziv 
jofitimprurës RADIO UNIVERSITETARE UKLO FM 
MANASTIR, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 
 Komuna e Vallandovës 
56. Leja, PA1 nr. 08-90 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 

Tregtare Radiodifuzive RADIO VALlANDOVO SHPK 
Vallandovë, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024 . 
 Komuna e Velesit 
57. Leja, PA1 nr. 08-91 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 

Tregtare Radiodifuzive GOLDI SHPKNJP Veles, me 
vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

58. Leja, PA1 nr. 08-92 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 
Tregtare Radiodifuzive RADIO MERAK 5 FM Ljupço dhe 
Vladimir SHPK Veles, me vlefshmëri të lejes deri më 
4.1.2024. 
 Komuna e Vinicës 
59. Leja, PA1 nr. 08-93 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 

Tregtare Radiodifuzive RADIO LA KOSTA SHPKNJP 
Vinicë , me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 
 Komuna e Gostivarit 
60. Leja, PA1 nr. 08-94 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 

Tregtare Radiodifuzive KOMETA 2000 Rade SHPKNJP 
Gostivar, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

61. Leja, PA1 nr. 08-95 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 
Tregtare Radiodifuzive RADIO PRO-FM SHPK Gostivar, 
me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 
 Komuna e Gjevgjelisë 
62. Leja, PA1 nr. 08-96 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 

Tregtare Radiodifuzive RADIO TAJM Pavle SHPKNJP 
Gjevgjeli, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 
 Komuna e Dellçevës 
63. Leja, PA1 nr. 08-98 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 

Tregtare Radiodifuzive për Radioaktivitet RADIO ZORA 
SHPKNJP Dellçev, me vlefshmëri të lejes deri më 
4.1.2024. 
 Komuna e Kavadarit 
64. Leja, PA1 nr. 08-100 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 

Tregtare Radiodifuzive GALAKSI-2002 SHPKNJP 
Kavadar, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

65. Leja, PA1 nr. 08-101 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 
Tregtare Radiodifuzive RADIO KAVADARCI SHPKNJP 
Kavadar, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 
 Komuna e Kërçovës 
66. Leja, PA1 nr. 08-102 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 

Tregtare Radiodifuzive RADIO ALEKSANDAR 
MAKEDONSKI Ilija Tanevski Kërçovë SHPKNJP, me 
vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

67. Leja, PA1 nr. 08-103 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 
Tregtare Radiodifuzive RADIO AKORD SHPKNJP 
Kërçovë, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

68. Leja, PA1 nr. 08-104 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 
Tregtare Radiodifuzive RADIO MEDISON SHPKNJP 
Kërçovë, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

69. Leja, PA1 nr. 08-105 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 
Tregtare Radiodifuzive RADIO USKANA-PLUS eksport-
import SHPKNJP Kërçovë, me vlefshmëri të lejes deri më 
4.1.2024. 

 Komuna e Koçanit  
70. Leja, PA1 nr. 08-106 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 

Tregtare Radiodifuzive RADIO KOÇANI FM SHPK 
Koçan, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 
 Komuna e Kumanovës 
71. Leja, PA1 nr.08-110 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 

Tregtare Radiodifuzive RADIO BUM SHPKNJP 
Kumanovë,  me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 
 Komuna e Negotinës 
72. Leja, PA1 nr. 08-111 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 

Tregtare Radiodifuzive RADIO PULS SHPKNJP Kavadar, 
me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 
 Komuna e Ohrit 
73. Leja, PA1 nr. 08-115 datë 5.1.2015 e Shoqërisë me 

përgjegjësi të kufizuar për transmetim në radio Mitanoski 
Vele SUPER RADIO Ohër SHPKNJP, me vlefshmëri të 
lejes deri më 1.4.2024. 
 Komuna e Prilepit 
74. Leja, PA1 nr. 08-117 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 

Tregtare Radiodifuzive RADIO 5 ÇOKI SHPKNJP Prilep, 
me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

75. Leja, PA1 nr. 08-118 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 
Tregtare Radiodifuzive MAPEDITO-RADIO MEFF 
SHPKNJP Prilep, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024.  

76. Leja, PA1 nr. 08-119 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 
Tregtare Radiodifuzive HOLIDEJ Prilep SHPKNJP, me 
vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 
 Komuna e Probishtipit 
77. Leja, PA1 nr. 08-120 datë 5.1.2015 e Shoqërisë për 

veprimtari radiodifuzive, tregti dhe shërbime EKO RADIO 
SHPKNJP Probishtip , me vlefshmeri te lejes deri me 
4.1.2024. 
 Komuna e Shën Nikollës 
78. Leja, PA1 nr. 08-121 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 

Tregtare Radiodifuzive MODEA SHPKNJP Shën Nikollë, 
me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

79. Leja, PA1 nr. 08-122 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 
Tregtare Radiodifuzive RADIO SVETI NIKOLLË SHPK 
Shën Nikollë, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 
 Komuna e Strugës 
80. Leja, PA1 nr. 08-125 datë 5.1.2015 e Shoqërisë për 

Telekomunikacion dhe Transmetim PLEJ RADIO Strugë 
SHPKNJP, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

81. Leja, PA1 nr. 08-126 datë 5.1.2015 e Shoqërisë për 
kryerjen e veprimtarisë transmetuese në radio në nivel 
lokal RADIO RRAPI Strugë SHPKNJP, me vlefshmëri të 
lejes deri më 4.1.2024  
 Komuna e Strumicës 
82. Leja, PA1 nr. 08-127 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 

Tregtare Radiodifuzive EKSPRES-RADIO SHPKNJP 
Strumicë, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

83. Leje, PA1 nr. 08-128 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 
Tregtare Radiodifuzive HIT RADIO SHPKNJP Strumicë, 
me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 
 Komuna e Tetovës 
84. Leja, PA1 nr. 08-129 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 

Tregtare Radiodifuzive BLETA SHPKNJP Tetovë, me 
vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

85. Leja, PA1 nr. 08-130 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 
Tregtare Radiodifuzive RADIO KISS SHPKNJP Tetovë, 
me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

86. Leja, PA1 nr. 08-131 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 
Tregtare Radiodifuzive PLUS FORTE SHPKNJP Tetovë, 
me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

87. Leja, PA1 nr. 08-132 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 
Tregtare Radiodifuzive RADIO 7 SHPKNJP Tetovë, me 
vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 
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88. Leja, PA1 nr. 08-133 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 
Tregtare Radiodifuzive RADIO RED FM SHPKNJP 
Tetovë, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 
 Komuna e Shtipit 
89. Leja, PA1 nr. 08-134 datë 5.1.2015 e Shoqërisë 

Tregtare Radiodifuzive ENXHELS FM SHPKNJP Shtip, 
me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

90. Leja, PA1 nr. 08-135 datë 5.1.2015 e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut - Universiteti Shtetëror GOCE 
DELLÇEV Shtip - Institucion radiodifuziv jofitimprurës 
RADIO UNIVERSITARE UGD FM, me vlefshmëri të 
lejes deri më 4.1.2024. 

2. Për Lejen,  çdo transmetues i pikës 1 të këtij 
Vendimi paguan kompensim vjetor në llogarinë e 
Agjencisë, për çdo vit aktual, duke filluar nga data e 
vazhdimit të lejes  për transmetim televiziv ose transmetim 
në radio, në afat prej 30 (tridhjetë) ditësh nga data e 
pranimit të faturës së lëshuar (dhënë) nga Agjencia. 

3. Ky Vendim është përfundimtar dhe do të publikohet 
në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut” dhe në ueb faqen e Agjencisë. 

4. Padia nuk e anulon përmbarimin e këtij vendimi. 
 

A r s y e t i m 
 
Më datë 28.7.2023 ka hyrë në fuqi Ligji për ndryshimin 

dhe plotësimin e Ligjit të Shërbimeve Mediatike Audio dhe 
audiovizuele - LSHMAAV (“Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë së Veriut” nr. 154/23). Në nenin 33 të Ligjit 
të lartpërmendur për ndryshimin dhe plotësimin e 
LSHMAAV, parashikohet se lejet për transmetim televiziv 
ose radio të Shoqërive Tregtare Radiodifuzive dhe të 
Institucioneve Radiodifuzive Jofitimprurëse, të cilëve 
vlefshmëria prej nëntë vitesh u skadon më 31 dhjetor 2024,  
do të vazhdohet për një periudhë shtesë prej tre vitesh nga 
dita e skadimit të lejes. 

Agjencia e Shërbimeve Mediatike Audio dhe 
Audiovizuele (Agjencia), në lidhje me vendimin ligjor në 
fjalë, më 25.7.2023 ka dorëzuar Njoftim për vazhdimin e 
lejeve për transmetim televiziv ose radio ndaj 
transmetuesve të përcaktuar në pikën 1 të këtij Vendimi, 
vlefshmëria e të cilit skadon në datën 31 dhjetor 2024,  me 
të cilën i njoftoi se lidhur me vazhdimin e vlefshmërisë së 
lejeve për transmetim televiziv dhe radio, Agjencia do të 
marrë vendim të duhur. Njëkohësisht, transmetuesit u 
njoftuan se nëse dikush nuk dëshiron t’i vazhdohet 
vlefshmërinë e lejes, brenda 8 ditëve nga dita e pranimit të 
shkresës, t'i dërgojnë Agjencisë njoftim me shkrim për 
përfundimin e vlefshmërisë së lejes (në bazë të ligjit), në 
pajtim me nenin 85, paragrafi (1), nënparagrafi 2 të 
LSHMAAV dhe deklaratë me shkrim të verifikuar në 
noter. Deri në datën e miratimit të këtij vendimi, asnjë 
transmetues nuk ka paraqitur dokumentacion për 
përfundimin e vlefshmërisë së lejes.  

Duke marrë parasysh sa më sipër, dr. Zoran Trajçevski, 
drejtor i Agjencisë, i dorëzoi propozim Këshillit të 
Agjencisë, PA1 nr.08-258 datë 11.8.2023,  për miratim të 
vendimit për vazhdimin e lejeve për transmetim televiziv 
ose radio, vlefshmëria e së cilës skadon më 31 dhjetor 
2024. Në pajtim me pikën 2 të këtij vendimi, për lejet, çdo 
transmetues i përcaktuar në pikën 1 të këtij Vendimi 
paguan kompensim  vjetor në llogarinë e Agjencisë, për 
çdo vit aktual, duke filluar nga data e vazhdimit të lejes për 
transmetim në radio ose televizion, në afat prej 30 
(tridhjetë) ditësh nga dita e pranimit të faturës së dhënë 
(lëshuar) nga Agjencia. 

Prandaj, në bazë të nenit 18, paragrafi (1), nënparagrafi 
2, nenit 20, paragrafi (1), nënparagrafi 10, nenit 24 të 
LSHMAAV dhe nenit 33 të Ligjit për ndryshimin dhe 

plotësimin e LSHMAAV ("Gazeta Zyrtare e RMV-së" nr. 
154/23), dhe në pajtim me nenin 15, paragrafi (1), 
nënparagrafi 2 dhe nenin 39, paragrafi (1), nënaragrafi 10 
të Rregullores së punës të Agjencisë së Shërbimeve 
Mediatike Audio dhe Audiovizuele dhe nenin 51, 
paragrafët (1) dhe (3) të Ligjit të Procedurës së 
Përgjithshme Administrative,  dhe Konkluzionin ark. nr. 
02-3115/2 datë 15.8.2023, Këshilli i Agjencisë miratoi 
Vendim si në dispozitiv, i cili është përfundimtar dhe pas 
miratimit të tij do të publikohet në Gazetën Zyrtare të 
RMV-së dhe në ueb faqen e Agjencisë. Padia nuk e anulon 
(shtyn) përmbarimin e këtij vendimi.  

 
Këshillë juridike: Kundër këtij vendimi, transmetuesit e 

pikës 1 të këtij vendimi mund të paraqesin padi për ngritjen 
e kontestit administrativ para gjykatës kompetente, në afat 
prej 30 ditësh nga dita e pranimit të vendimit. 

 
Agjencia e Shërbimeve Mediatike,

PA1 Nr. 08-258
15.8.2023

Audio dhe Audiovizuele
Kryetari i Këshillit,

Shkup Лазо Петрушевски, d.v.
___________ 

3175. 
Врз основа на член 18 став 1 алинеја 20, член 23 став 

1 алинеја 4 и член 85 став 1 алинеја 4 и став 2 од Законот 
за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 184/13, 13/14, 
44/14, 101/14, 132/14, 142/16, 132/17, 168/18, 248/18 и 
27/19 и „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“ бр.42/20, 77/21 и 154/23), а согласно член 10 став 5 
од Деловникот за работа на Агенцијата за аудио и ауди-
овизуелни медиумски услуги (Пречистен текст) 
арх.бр.01-3732/1 од 29.07.2019 година, Одлуката Уп1 
бр.08-253 од 03.08.2023 година за одземање на дозволата 
за телевизиско емитување на Трговското радиодифузно 
друштво телевизија ИРИС ДОО Штип, бр.08-902 од 
08.07.2015 година и Заклучокот арх.бр.02-3115/5 од 
15.08.2023 година, Советот на Агенцијата за аудио и ау-
диовизуелни медиумски услуги, на 26-та седница од-
ржана на 14.08.2023 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА БРИШЕЊЕ ОД РЕГИСТАРОТ НА 
РАДИОДИФУЗЕРИ 

 
1. СЕ БРИШЕ од регистарот на радиодифузери, Тр-

говското радиодифузно друштво телевизија ИРИС 
ДОО Штип. 

2. Ова решение влегува во сила веднаш. 
 

О б р а з л о ж е н и е 
 
   Согласно член 85 став 1 алинеја 4 од Законот за 

аудио и аудиовизуелни медиумски услуги (ЗАВМУ), 
дозволата за телевизиско или за радио емитување прес-
танува да важи по сила на закон, со одземање на дозво-
лата од страна на Агенцијата. Согласно ставот 2 од ци-
тираниот член од Законот, Агенцијата ќе го избрише 
радиодифузерот од регистарот на радиодифузери до-
колку дозволата престанала да му важи согласно со 
член 85 став 1 од ЗАВМУ.  

Советот на Агенцијата за аудио и аудиовизуелни 
медиумски услуги на 25-та седница одржана на 
01.08.2023 г., согласно Заклучокот арх.бр.02-2966/2 од 
01.08.2023 г., донесе Одлука Уп1 бр.08-253 од 
03.08.2023 г. со која ја одзеде дозволата на Трговското 
радиодифузно друштво (ТРД) телевизија ИРИС ДОО 



23 август 2023  Бр. 179 - Стр. 11 
 
 
Штип, бр.08-902 од 08.07.2015 г., поради тоа што има-
телот на дозволата престанал со емитување на програ-
мскиот сервис повеќе од 30 дена поради технички, фи-
нансиски или други причини, што претставува основ за 
одземање на дозволата согласно член 82 став 1 алинеја 
2 од истиот Закон. 

Следствено на наведеното, а врз основа на член 18 
став 1 алинеја 20, член 23 став 1 алинеја 4 и член 85 
став 1 алинеја 4 и став 2 од Законот за аудио и аудио-
визуелни медиумски услуги, а согласно член 10 став 5 
од Деловникот за работа на Агенцијата за аудио и ау-
диовизуелни медиумски услуги (Пречистен текст), Од-
луката Уп1 бр.08-253 од 03.08.2023 г. за одземање на 
дозволата за телевизиско емитување на ТРД телевизија 
ИРИС ДОО Штип, бр.08-902 од 08.07.2015 г. и Заклу-
чокот арх.бр.02-3115/5 од 15.08.2023 г., Советот на 
Агенцијата за аудио и аудиовизуелни медиумски ус-
луги, на 26-та седница одржана на 14.08.2023 г., донесе 
решение како во диспозитивот. 

  
Правна поука: Против ова решение радиодифузерот 

може да поднесе тужба за поведување на управен спор 
пред надлежен суд. Тужбата за поведување на управен 
спор се поднесува во рок од 30 дена од денот на прие-
мот на решението. 

 
 

УП 1 Бр. 08-253 
Агенција за аудио и аудиовизуелни

медиумски услуги,
15 август 2023  година Претседател на советот,

Скопје Лазо Петрушевски, с.р.
____________ 

 
Në pajtim me nenin 18, paragrafi (1), nënparagrafi 20, 

nenin 23, paragrafi (1), nënparagrafi 4 dhe nenin 85, paragrafi 
(1), nënparagrafi 4 dhe paragrafi (2) të Ligjit të Shërbimeve 
Mediatike Audio dhe Audiovizuele (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr. 184/13, 13/14, 44/14, 101/14, 
132/14, 142/16, 132/17, 168/18, 248/18 dhe 27/19 dhe 
“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 
42/20, 77/21 dhe 154/23), në pajtim me nenin 10, paragrafi (5) 
të Rregullores së Punës së Agjencisë së Shërbimeve Mediatike 
Audio dhe Audiovizuele (Tekst i konsoliduar) nr. ark. 01-
3732/1 datë 29.7.2019, Vendimin PA1 nr. 08-253 datë 
3.8.2023, për marrje të lejes për transmetim televiziv të 
Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive Televizioni IRIS SHPK 
Shtip, nr. 08-902 datë 8.7.2015 dhe Konkluzionin me nr. ark. 
02-3115/5 datë 15.8.2023, Këshilli i Agjencisë së Shërbimeve 
Mediatike Audio dhe Audiovizuele, në seancën e 26-të 
mbajtur më 14.8.2023 miratoi: 

 
A K T V E N D I M 

PËR FSHIRJE NGA REGJISTRI I 
RADIODIFUZERËVE 

 
1. Shoqëria Tregtare Radiodifuzive Televizioni IRIS 

SHPK Shtip FSHIHET nga regjistri i radiodifuzerëve. 
2. Ky aktvendim është përfundimtar. 
 

A r s y e t i m 
 
   Në pajtim me nenin 85, paragrafi (1), nënparagrafi 4 

të Ligjit të Shërbimeve Mediatike Audio dhe Audiovizuele 
(LSHMAAV), leja për transmetim televiziv  ose 
transmetim në radio ndalon së vlefshmi sipas fuqisë ligjore, 
me marrjen e lejes nga Agjencia. Në pajtim me paragrafin 
(2) të nenit të cituar në Ligj, Agjencia do të fshijë 
transmetuesin nga regjistri i radiodifuzerëve nëse leja ka 
mbaruar me vlefshmëri në pajtim me nenin 85, paragrafi 
(1) të LSHMAAV.  

Këshilli i Agjencisë së Shërbimeve Mediatike Audio 
dhe Audiovizuele në seancën e 25-të mbajtur më 1.8.2023, 
në pajtim me Konkluzionin nr. ark. 02-2966/2 datë 
1.8.2023, miratoi Vendim PA1 nr. 08-253 datë 3.8.2023 
me të cilën i merret leja Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive 
(SHTR) Тelevizionit IRIS SHPK Shtip, nr. 08-902 datë 
8.7.2015, për shkak se poseduesi i lejes ka ndërprerë 
transmetimin e shërbimit programor për më shumë se 30 
ditë për arsye teknike, financiare ose arsye të tjera, që 
paraqet bazë për marrjen e lejes në pajtim me nenin 82, 
paragrafi (1), nënparagrafi 2 nga Ligji i njëjtë. 

Rrjedhimisht nga sa më lartë, dhe në bazë të nenit 18, 
paragrafi (1), nënparagrafi 20, nenit 23, paragrafi (1), 
nënparagrafi 4 dhe nenit 85, paragrafi (1), nënparagrafi 4 
dhe paragrafi (2) të Ligjit të Shërbimeve Mediatike Audio 
dhe Audiovizuele, dhe në pajtim me nenin 10, paragrafi (5) 
të Rregullores së punës së Agjencisë së Shërbimeve 
Mediatike Audio dhe Audiovizuele (Tekst i konsoliduar), 
të Vendimit PA1 nr. 08-253 datë 3.8.2023, për marrje të 
lejes për transmetim televiziv të SHTR Televizioni IRIS 
SHPK Shtip, nr. 08-902 datë 8.7.2015 dhe konkluzionit me 
nr. ark. 02-3115/5 datë 15.8.2023, Këshilli i Agjencisë së 
Shërbimeve Mediatike Audio dhe Audiovizuele, në 
seancën e 26-të mbajtur më 14.8.2023, miratoi 
aktvendimin si në dispozitiv. 

 
Këshillë juridike: Kundër këtij aktvendimi transmetuesi 

ka të drejtë padie për ngritje të kontestit administrativ para 
gjykatës kompetnte. Padia për ngritjen e kontestit 
administariv paraqitet në afat prej 30 ditësh nga pranimi i 
vendimit. 

 
Agjencia e Shërbimeve Mediatike,

PA1 Nr. 08-253
15.8.2023

Audio dhe Audiovizuele
Kryetari i Këshillit,

Shkup Лазо Петрушевски, d.v.
 

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА 
ЕНЕРГЕТИКА И ВОДНИ УСЛУГИ НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

3176. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 18 и 

член 43 од Законот за енергетика* („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 96/18 и „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ бр. 96/19 и 
236/22) и член 16 од Правилникот за лиценци („Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20 и 44/21), Регулатор-
ната комисија за енергетика и водни услуги на Репуб-
лика Северна Македонија на седницата одржана на 17 
август 2023 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА ЗА ПРОБНА РА-
БОТА ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ  
ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 

 
1. На Друштвото за трговија, промет и услуги МЕЈ 

ЕНЕРЏИ ДОО Скопје му се издава лиценца за пробна 
работа за вршење на енергетска дејност производство 
на електрична енергија од фотонапонските електроцен-
трали ФЕЦ “НОВАЦИ 1” и ФЕЦ “НОВАЦИ 2”. 

2. Лиценцата за пробна работа за вршење на енер-
гетска дејност производство на електрична енергија е 
дадена во Прилог, којшто е составен дел на оваа од-
лука.  
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3. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“ и на веб страницата на Регула-
торната комисија за енергетика и водни услуги на Ре-
публика Северна Македонија. 

 
               
 

Регулаторна комисија за 
енергетика и водни услуги на

УП1 бр. 12-563/23 Република Северна Македонија
17 август 2023 година Заменик претседател,

Скопје Lirim Sulejmani, с.р.
 

Прилог: 
 

Л И Ц Е Н Ц А 
ЗА ПРОБНА РАБОТА ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА 
ДЕЈНОСТ ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА 

ЕНЕРГИЈА 
 
1. Назив и седиште на носителот на лиценцата за 

пробна работа  
Друштво за трговија, промет и услуги МЕЈ ЕНЕР-

ЏИ ДОО Скопје, со седиште на ул. “Даме Груев” бр. 
16-1, кат 4/локал 10, Скопје-Центар, Република Север-
на Македонија.  

 
2. Енергетската дејност за која се издава ли-

ценцата за пробна работа: Производство на електрич-
на енергија  

 
3. Датум на издавање на лиценцата за пробна ра-

бота: 17 август 2023 година 
 
4. Датум на важење на лиценцата за пробна ра-

бота: 17 мај 2024 година 
 
5. Евидентен број на привремена лиценца: ЕЕ-

ПРОИЗ-1081-2023 
 
6. Единствен матичен број: 7478666 
 
7. Единствен даночен број: 4082021527760 
 
8. Подрачје на кое се врши енергетската дејност  
Носителот на лиценцата за пробна работа, енергет-

ската дејност производство на електрична енергија ќе 
ја врши од фотонапонска електроцентрала ФЕЦ “НО-
ВАЦИ 1” на ГП1 на КП бр. 346/1 и КП бр.346/10 КО 
Рибарци и КП бр.540/5, дел од КП бр.540/6 и КП 
бр.540/7 КО Биљаник, Општина Новаци и ФЕЦ “НО-
ВАЦИ 2” на ГП2 на КП бр.338/4 и КП бр.338/5, КО Ри-
барци, Општина Новаци.  

 
9. Место на испорака во електропреносната 

мрежа 
Испораката на електрична енергија во електропре-

носната мрежа од ФЕЦ “НОВАЦИ 1” и ФЕЦ “НОВА-
ЦИ 2” ќе се врши согласно дефинираните услови за 
приклучување во Решението за согласност за приклу-
чување на преносна мрежа бр. 11-4740 од 5 септември 
2022 година, издадено од АД МЕПСО Скопје. 

 
10. Општи обврски за носителот на лиценцата  
Носителот на лиценцата е должен да:  
- постапува согласно член 70 од Законот за енерге-

тика*, 

- обезбеди сигурно, безбедно, континуирано и ква-
литетно производство и испорака на електрична енер-
гија до точката на прием во електродистрибутивниот 
систем, 

- им ги обезбеди на операторот на електропренос-
ниот систем, операторот на пазарот на електрична 
енергија, операторот на електродистрибутивниот сис-
тем, сите потребни податоци и информации кои се не-
опходни за извршувањето на нивните обврски од ли-
ценците, во согласност со Мрежните правила за пренос 
на електрична енергија, Мрежните правила за дистри-
буција на електрична енергија и Правилата за пазар на 
електрична енергија, 

- доставува извештаи за опремата, постројките, пла-
новите за одржување и планираната рас-положливост 
до операторот на електродистрибутивниот систем, во 
согласност со Мрежните правила за дистрибуција на 
електрична енергија, 

- доставува податоци и информации согласно Пра-
вилникот за начинот и постапката за следење на  фун-
кционирањето на пазарите на енергија, 

- доставува известувања за сите околности, настани 
и промени кои што имаат или би можеле да имаат вли-
јание врз вршењето на енергетската дејност, 

- да води одвоено сметководство за секоја поеди-
нечна енергетска дејност што ја врши или други деј-
ности кои ги извршува, 

- ги почитува и да постапува согласно Правилата за 
пазар на електрична енергија, Правилата за балансира-
ње на електроенергетскиот систем, Мрежните правила 
за дистрибуција на електрична енергија, како и соглас-
но правилниците и другите прописи кои ги донесува 
или одобрува Регулаторната комисија за енергетика и 
водни услуги на Република Северна Македонија врз 
основа на Законот за енергетика*, 

- овозможи непосреден увид по барање на Регула-
торната комисија за енергетика и водни услуги на Ре-
публика Северна Македонија, во целокупната докумен-
тација која што се однесува на вршењето на енергет-
ската дејност за која што е издадена лиценцата,  во сог-
ласност со Правилникот за лиценци, 

- работи во согласност со законите, другите пропи-
си и општи акти на Република Северна Македонија, а 
особено оние кои се однесуваат на вршење на дејноста 
производство на електрична енергија, заштита на кон-
куренцијата, заштита на потрошувачите, заштита на 
животната средина, животот и здравјето на луѓето и 
заштита при работа. 

 
11. Обврска за доставување на Годишен извеш-

тај за работењето 
Носителот на лиценцата е должен до Регулаторната 

комисија за енергетика и водни услуги на Република 
Северна Македонија најдоцна до 31 март во тековната 
година да достави Годишен извештај за работењето, 
вклучувајќи го и извештајот за финансиското и делов-
ното работење во претходната година. 

Годишниот извештај со сите прилози задолжително 
се доставува и во електронска форма. 

Годишниот извештај треба да содржи податоци за:  
1) опис и обем на вршењето на енергетската дејност 

во текот на годината,  
2) годишна завршна сметка со сите прилози, 
3) преземени мерки во текот на извештајната годи-

на за: 
- заштита на објектите и опремата од надворешни 

влијанија и хаварии и осигурување на објектите и оп-
ремата за вршење на енергетска дејност, 



23 август 2023  Бр. 179 - Стр. 13 
 
 

- безбедност и здравје при работа, 
- кадровска екипираност, обука и стручно усовршу-

вање на  вработените, 
- заштита на животната средина, животот и здравје-

то на луѓето, 
- извршување на мониторинг на работењето, 
- вршење на дејноста во услови на кризна состојба, 

промена на условите на светскиот пазар, како и воена и 
вонредна состојба, 

4) извршување на годишната програма за ремонти, 
5) реализирање на планот за работа кој што се одне-

сува на соодветната година, 
6) извршени инспекциски надзори и контроли од 

страна на надлежни инспекциски и други државни ор-
гани, со приложени фотокопии на записниците, извеш-
таите и решенијата од извршените надзори и контроли. 

 
12. Доверливост на информациите 
Носителот на лиценцата е должен во согласност со 

закон, да обезбеди и да гарантира доверливост на де-
ловните податоци и информации при вршењето на 
енергетската дејност производство на електрична енер-
гија.  

 
13. Квалитет на услугата 
Носителот на лиценцата е должен да обезбеди тех-

нички средства и други услови кои ќе овозможат по-
стојан квалитет на произведената електрична енергија, 
согласно Мрежните правила за пренос на електрична 
енергија и Мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија. 

Носителот на лиценцата е должен да врши постојан 
мониторинг на параметрите кои го определуваат ква-
литетот на произведената електрична енергија и по ба-
рање на Регулаторната комисија за енергетика и водни 
услуги на Република Северна Македонија, да доставу-
ва писмен извештај за движењето на сите параметри 
кои што го определуваат квалитетот на произведената 
електрична енергија во определен временски период. 

 
14. Мерење на произведената електрична енер-

гија и моќност 
Мерењето на произведената, односно испорачаната 

електрична енергија во електропреносниот систем се 
врши во пресметковното мерно место на начин и по-
стапка утврдени согласно Мрежните правила за пренос 
на електрична енергија. 

 
15. Менување, продолжување, пренос, престану-

вање, суспендирање и одземање на лиценцата 
Менување, продолжување, пренос, престанување, 

суспендирање и одземање на оваа лиценца ќе се врши 
во согласност со одредбите од Законот за енергетика* 
и Правилникот за лиценци. 

 
16. Мерки во случај на неисполнување на об-

врските на носителот на лиценцата  
Ако носителот на лиценцата не ги исполнува об-

врските содржани во оваа лиценца, Регулаторната ко-
мисија за енергетика и водни услуги на Република Се-
верна Македонија ќе преземе мерки согласно Законот 
за енергетика* и Правилникот за лиценци.  

 
17. Производни капацитети со кои ќе се врши 

енергетската дејност 
Енергетската дејност производство на електрична 

енергија, ќе се врши од фотонапонските електроцен-
трали со следните технички карактеристики: 

17.1 ФЕЦ НОВАЦИ 1 
a) назив на фотонапонска електроцентрала: ФЕЦ 

“НОВАЦИ 1”  
b) моќност на фотонапонска електроцентрала по 

фотонапонски панели: 40.654,9 kW  
c) моќност на фотонапонска електроцентрала по 

инвертори: 33.400 kW 
d) година на почеток на градба: 2022 година 
e) година на завршеток на градба и почеток на ра-

бота: 2023 година 
f) проценет животен век на ФЕЦ: 35 години 
g) тип и производител, моќност и број на панели:  
- Talesun Solar Technologies Co. LTD, Chinа, Bistar 

TP7F72M(H) 
73.918 панели со моќност од 550W     
h) тип и производител, и номинални податоци на 

инвертор:  
- SUNGROW SG350HX, 65 инвертори со моќност 

од (320KVA@40°) 320 kW 
- HUAWEI SUN2000-215KTL-H0, 63 инвертори со 

номинална моќност од 200 kW 
i) годишно сончево зрачење на таа локација: 1.540 

kW/m2  
j) очекувано годишно производство на електрична 

енергија: 60.746 MWh 
k) Енергетски трансформатори:   
- Astor 3300 kVA, 33/0,8 kV, 4 парчиња 
- Astor 2750 kVA, 33/0,8 kV, 8 парчиња 
17.2 ФЕЦ НОВАЦИ 2 
а) назив на фотонапонска електроцентрала: ФЕЦ 

“НОВАЦИ 2” 
б) моќност на фотонапонска електроцентрала по 

фотонапонски панели: 14.929,2 kW  
в) моќност на фотонапонска електроцентрала по 

инвертори: 11.600 kW 
г) година на почеток на градба: 2022 година 
д) година на завршеток на градба и почеток на ра-

бота: 2023 година 
е) проценет животен век на ФЕЦ: 35 години 
ж) тип и производител, моќност и број на панели:  
- Talesun Solar Technologies Co. LTD, China, Bistar 

TP7F72M(H) 
27.144 панели со моќност од 550W              
з) тип и производител, и номинални податоци на 

инвертор:  
- HUAWEI SUN2000-215KTL-H0, 58 инвертори со 

номинална моќност од 200 kW 
и) годишно сончево зрачење на таа локација: 1.540 

kW/m2  
к) очекувано годишно производство на електрична 

енергија: 22.254 MWh 
л) енергетски трансформатори:   
- Astor 3300 kVA, 33/0,8 kV, 4 парчиња. 

______________ 
 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1), nënparagrafi  

18 dhe nenit 43 të Ligjit të Energjetikës ("Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë" nr. 96/18 dhe "Gazeta Zyrtare 
e Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 96/19 dhe 
236/19) dhe nenit  16 të Rregullores së Licencave ("Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 51/19, 
54/19, 214/19, 114/20, 246/20 dhe 44/21), Komisioni 
Rregullator i Energjetikës dhe i Shërbimeve të Ujit i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur 
më 17 gusht 2023, solli këtë 
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V E N D I M 
PËR DHËNIEN E LICENCËS PËR PUNË PROVË 

PËR KRYERJEN E VEPRIMTARISË ENERGJETIKE 
TË PRODHIMIT TË ENERGJISË ELEKTRIKE 
 
 
1. Shoqërisë së Tregtisë, të Qarkullimit dhe të 

Shërbimeve MEJ ENERXHI SHPK Shkup, i jepet licencë 
e punës provë për kryerjen e veprimtarisë energjetike të 
prodhimit të energjisë elektrike nga centralet elektrike 
diellore CED “NOVACI 1" dhe CED "NOVACI 2", 

2. Licenca e punës provë e kryerjes së veprimtarisë 
energjetike, prodhim i energjisë elektrike është dhënë në 
shtojcë, e cila është pjesë përbërëse e këtij vendimi.  

3. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij dhe 
botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” dhe publikohet në faqen e internetit të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës dhe të Shërbimeve 
të Ujit të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
 Komisioni Rregullator i Energjetikës  

 dhe i Shërbimeve të Ujit të
PA1 nr. 12-563/23 Republikës së Maqedonisë së Veriut,

17 gusht 2023 Zëvendëskryetari,
          Shkup Lirim Sulejmani, d.v.

 
Shtojcë: 

 
L I C E N C A 

PËR PUNË PROVË PËR KRYERJEN E 
VEPRIMTARISË ENERGJETIKE TË PRODHIMIT 

TË ENERGJISË ELEKTRIKE 
 
1. Emri dhe selia e bartësit të licencës për punë 

provë:  
Shoqëria e Tregtisë, e Qarkullimit dhe e Shërbimeve 

MEJ ENERXHI SHPK Shkup, me seli në rr. "Dame 
Gruev" nr. 16-1, kati i 4-t/ lokali 10, Shkup- Qendër, 
Republika e Maqedonisë së Veriut.  

 
2. Veprimtaria energjetike për të cilën lëshohet 

licenca për punë provë: Prodhimi i energjisë elektrike  
 
3. Data e dhënies së licencës për punë provë: 17 

gusht 2023 
 
4. Data e skadimit të licencës për punë provë: 17 maj 

2024 
 
5. Numri evidentues i licencës së përkohshme: ЕЕ-

ПРОИЗ-1081-2023 
 
6. Numri amzë: 7478666 
 
7. Numri tatimor: 4082021527760 
 
8. Rajoni ku kryhet veprimtaria energjetike  
Bartësi i licencës së punës provë, do ta kryejë 

veprimtarinë energjetike të prodhimit të energjisë elektrike 
nga centralet elektrike diellore CED “NOVACI 1” në PN1 
në PK nr. 346/1 dhe PK nr.346/10 KK Ribarci dhe PK 
nr.540/5, pjesa e PK nr.540/6 dhe PK nr.540/7 KK Biljanik, 
komuna e Novacit dhe CED “NOVACI 2” në PN2 në PK 
nr.338/4 dhe PK nr.338/5, KK Ribarci, komuna e Novacit.  

9. Vendi i dërgesës në rrjetin e transmetimit të 
energjisë elektrike 

Dërgesa e energjisë elektrike në rrjetin e transmetimit 
të energjisë elektrike nga CED "NOVACI 1" dhe CED 
"NOVACI 2" do të bëhet në përputhje me kushtet e 
definuara për lidhje në aktvendimin për miratimin e lidhjes 
në rrjetin e transmetimit nr. 11-4740 datë 5 shtator 2022 të 
dhënë nga SHA MEPSO Shkup. 

 
10. Detyrimet e përgjithshme të bartësit të licencës  
Bartësi i licencës është i detyruar:  
- të punojë në përputhje me nenin 70 të Ligjit të 

Energjetikës*, 
- të sigurojë prodhim dhe dërgesë të sigurt, të 

vazhdueshme dhe cilësore të energjisë elektrike deri në 
pikën e pranimit në sistemin e shpërndarjes së energjisë 
elektrike, 

- t’i sigurojë operatorit të sistemit të transmetimit të 
energjisë elektrike, operatorit të tregut të energjisë 
elektrike, operatorit të sistemit të shpërndarjes së energjisë 
elektrike, të gjitha informatat e nevojshme dhe të dhënat që 
janë të domosdoshme për kryerjen e detyrimeve të tyre që 
rrjedhin nga licencat, në përputhje me Rregullat e Rrjetit të 
Transmetimit të Energjisë Elektrike, Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike dhe Rregullat e Tregut 
të Energjisë Elektrike, 

- të dërgojë raporte për pajisjen, impiantet, planet e 
mirëmbajtjes dhe disponueshmërinë e planifikuar deri te 
operator i sistemit të shpërndarjes së energjisë elektrike, në 
përputhje me Rregullat e Rrjetit të Shpërndarjes së 
Energjisë Elektrike, 

- të dërgojë të dhëna dhe informata në përputhje me 
Rregulloren e Mënyrës dhe të Procedurës së Ndjekjes së 
Funksionimit të Tregjeve të Energjisë, 

- të dërgojë njoftime për të gjitha rrethanat, ngjarjet dhe 
ndryshimet, të cilat kanë apo mund të kenë ndikim në 
kryerjen e veprimtarisë energjetike, 

- të udhëheqë kontabilitet të veçantë për secilën 
veprimtari energjetike veçmas që e kryen apo për 
veprimtari të tjera që i kryen, 

- t’i respektojë dhe të punojë në përputhje me Rregullat 
e Tregut të Energjisë Elektrike, Rregullat e Balancimit të 
Sistemit Elektro-Energjetik, Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike si dhe në përputhje me 
rregulloret dhe rregullat e tjera, që i sjell dhe i miraton 
Komisioni Rregullator i Energjetikës dhe i Shërbimeve të 
Ujit i Republikës së Maqedonisë së Veriut në bazë të Ligjit 
të Energjetikës*, 

- të mundësojë qasje të drejtpërdrejtë me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës dhe të Shërbimeve 
të Ujit të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
dokumentacionin e përgjithshëm që i referohet kryerjes së 
veprimtarisë energjetike, për të cilën është dhënë licenca, 
në pajtim me Rregulloren e Licencave. 

- të punojë në përputhje me ligjet, rregullat e tjera dhe 
aktet e përgjithshme të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut, posaçërisht ato që i referohen kryerjes së 
veprimtarisë së prodhimit të energjisë elektrike, mbrojtjes 
së konkurrencës, mbrojtjes së konsumatorëve, mbrojtjes së 
mjedisit jetësor, jetës dhe shëndetit të njerëzve dhe 
mbrojtjes gjatë punës 

 
11. Detyrimi për dërgimin e Raportit Vjetor të Punës 
Bartësi i licencës është i detyruar që, deri te Komisioni 

Rregullator i Energjetikës dhe i Shërbimeve të Ujit i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, më së voni deri më 
31 mars të vitit vijues, të dërgojë raport vjetor pune duke 
përfshirë edhe raportin e punës financiare dhe afariste gjatë 
vitit të kaluar. 
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Raporti vjetor me të gjitha shtojcat e tij duhet të 
dërgohet edhe në formë elektronike. 

Raporti vjetor duhet të përmbajë të dhëna për:  
1) përshkrimin dhe vëllimin e kryerjes së veprimtarisë 

energjetike gjatë vitit,  
2) llogarinë përfundimtare vjetore me të gjitha shtojcat, 
3) masat e marra gjatë vitit raportues për: 
- mbrojtje të ndërtesave dhe pajisjes nga ndikimet e 

jashtme dhe aksidentet dhe sigurimin e ndërtesave dhe 
pajisjeve për kryerje të veprimtarisë energjetike, 

- siguri dhe shëndet gjatë punës, 
- ekipim kuadror, trajnim dhe përsosje profesionale të 

të punësuarve, 
- mbrojtjen e mjedisit jetësor, jetës dhe shëndetit të 

njerëzve, 
- kryerjen e monitorimit të punës, 
- kryerje të veprimtarive në kushte të gjendjes së krizës, 

ndryshimin e kushteve në tregun botëror si dhe në gjendje 
lufte apo të jashtëzakonshme, 

4) kryerjen e programit vjetor për riparime, 
5) realizimin e planit të punës, që i referohet vitit 

përkatës, 
6) monitorime inspektoriale të kryera nga organet 

kompetente dhe organet e tjera shtetërore, me kopje të 
bashkëngjitura të procesverbaleve, raporteve dhe 
aktvendimeve të monitorimeve dhe të kontrolleve të kryera. 

 
12. Besueshmëria e informatave 
Bartësi i licensës është i detyruar që në pajtueshmëri 

me ligjin, të sigurojë besueshmërinë e të dhënave afariste 
dhe informatave gjatë kryerjes së veprimtarisë energjetike 
të prodhimit të energjisë elektrike.  

 
13. Cilësia e shërbimit 
Bartësi i licencës duhet të sigurojë mjete teknike dhe 

kushte të tjera që mundësojnë cilësi konstante të energjisë 
elektrike të prodhuar, në përputhje me Rregullat e Rrjetit të 
Transmetimit të Energjisë Elektrike dhe me Rregullat e 
Rrjetit të Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

Bartësi i licencës duhet të kryejë monitorim të 
vazhdueshëm të parametrave që e përcaktojnë cilësinë e 
energjisë elektrike të prodhuar dhe me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës dhe të Shërbimeve 
të Ujit të Republikës së Maqedonisë së Veriut, të dërgojë 
raport me shkrim për lëvizjen e të gjithë parametrave që e 
përcaktojnë cilësinë e energjisë elektrike të prodhuar në 
periudhën e përcaktuar kohore. 

 
14. Matja e energjisë elektrike dhe e fuqisë së 

prodhuar 
Matja e energjisë elektrike të prodhuar, gjegjësisht të 

dërguar në sistemin e transmetimit të energjisë elektrike, 
kryhet në vendin matës përllogaritës në mënyrë dhe 
procedura të përcaktuara në përputhje me Rregullat e 
Rrjetit të Transmetimit të Energjisë Elektrike. 

 
15. Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi, ndërprerja, 

pezullimi dhe heqja e licencës 
Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi, ndërprerja, 

pezullimi dhe heqja e kësaj licence do të kryhet në 
përputhje me dispozitat e Ligjit të Energjetikës* dhe 
Rregullores së Licencave. 

 
16. Masat në rast të mosplotësimit të detyrimeve të 

bartësit të licencës  
Nëse bartësi i licencës nuk i plotëson kushtet e 

përmbajtura në këtë licencë, Komisioni Rregullator i 
Energjetikës dhe i Shërbimeve të Ujit të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut do të marrë masa në përputhje me 
Ligjin e Energjetikës* dhe Rregulloren e Licencave.  

17. Kapacitetet prodhuese, me të cilat do të kryhet 
veprimtaria energjetike 

Veprimtaria energjetike e prodhimit të energisë 
elektrike do të kryhet nga centralet elektrike diellore me 
karakteristikat teknike në vijim: 

17.1 CED "NOVACI 1" 
l) emri i centralit elektrik diellor: CED "NOVACI 1"  
m) fuqia e centralit elektrik diellor sipas paneleve 

fotovoltaike: 40 654,9 kW  
n) fuqia e centralit elektrik diellor sipas invertorëve: 33 

400 kW 
o) viti i fillimit të ndërtimit: viti 2022 
p) viti i mbarimit të ndërtimit dhe fillimi i punës: 2023 
q) jetëgjatësia e paraparë e CED: 35 vite 
r) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i paneleve:  
- Talesun Solar Technologies Co. LTD, Chinа, Bistar 

TP7F72M(H) 
73.918 panele me fuqi prej 550W     
s) lloji dhe prodhuesi dhe të dhënat nominale të 

invertorit:  
- SUNGROW SG350HX, 65 invertorë me fuqi prej 

(320KVA@40°) 320 kW 
- HUAWEI SUN2000-215KTL-H0, 63 invertorë me 

fuqi nominale prej 200 kW 
t) rrezatimi vjetor diellor në atë lokacion: 1540 kW/m2  
u) prodhimi i pritur vjetor i energjisë elektrike: 60 746 

MWh 
v) Transformatorë energjetikë:   
- Astor 3300 kVA, 33/0,8 kV, 4 copë 
- Astor 2750 kVA, 33/0,8 kV, 8 copë 
17.2 CED "NOVACI 2" 
a) emri i centralit elektrik diellor: CED "NOVACI 2" 
b) fuqia e centralit elektrik diellor sipas paneleve 

fotovoltaike: 14 929,2 kW  
c) fuqia e centralit elektrik diellor sipas invertorëve: 11 

600 kW 
d) viti i fillimit të ndërtimit: viti 2022 
e) viti i mbarimit të ndërtimit dhe fillimi i punës: 2023 
f) jetëgjatësia e paraparë e CED: 35 vite 
g) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i paneleve:  
- Talesun Solar Technologies Co. LTD, Chinа, Bistar 

TP7F72M(H) 
27.144 panele me fuqi prej 550W              
h) lloji dhe prodhuesi dhe të dhënat nominale të 

invertorit:  
- HUAWEI SUN2000-215KTL-H0, 58 invertorë me 

fuqi nominale prej 200 kW 
i) rrezatimi vjetor diellor në atë lokacion: 1540 kW/m2  
j) prodhimi i pritur vjetor i energjisë elektrike: 22 254 

MWh 
k) Transformatorë energjetikë:   
- Astor 3300 kVA, 33/0,8 kV, 4 copë. 

______________ 

3177. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 18 

од Законот за енергетика* („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 96/18 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија бр.96/19 и 236/22) и член 
21 став (1) точка 5) од Правилникот за лиценци 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20 и 44/21), Регула-
торната комисија за енергетика и водни услуги на Ре-
публика Северна Македонија, на седницата одржана на 
17 август 2023 година, донесе  
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О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗДАВА-
ЊЕ НА ЛИЦЕНЦА ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТ-
СКА ДЕЈНОСТ ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА  

ЕНЕРГИЈА 
 
1. Во Одлуката за издавање на лиценца за вршење 

на енергетска дејност производство на електрична 
енергија од фотонапонска електроцентрала ФЕЦ 
“ДИМ-МТ” (“Службен весник на Република Македо-
нија” бр. 221/22), издадена на Друштвото за изградба и 
управување со соларни централи ДИМ-МТ ДОО 
Скопје, во Прилогот, во точката 1 зборовите “ул. “Мит-
рополит Теодосиј Гологанов” бр.32 Скопје-Карпош” се 
заменуваат со зборовите “ул. “Мирослав Крлежа” 
бр.14/1-9 Скопје-Центар”. 

2. Измената на лиценцата од точка 1 на оваа одлука 
се врши согласно известување за настанати промени во 
седиштето на Друштвото. 

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“ и на веб страницата на Регула-
торната комисија за енергетика и водни услуги на Ре-
публика Северна Македонија. 

 
               
 

Регулаторна комисија за 
енергетика и водни услуги на

УП1 бр.12-623/23  Република Северна Македонија
17 август 2023 година Заменик претседател,

Скопје Lirim Sulejmani, с.р.
_________________ 

 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1, nënparagrafi 

18, të Ligjit të Energjetikës* ("Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë" nr. 96/18 dhe "Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut nr. 96/19 dhe 236/22) 
dhe nenit 21 paragrafi (1) pika 5) të Rregullores së 
Licencave ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut" nr. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20 dhe 
44/21), Komisioni Rregullator i Energjetikës dhe i 
Shërbimeve të Ujit të Republikës së Maqedonisë së Veriut, 
në seancën e mbajtur më 17 gusht 2023, solli këtë  

 
V E N D I M 

PËR NDRYSHIMIN E VENDIMIT PËR DHËNIEN E 
LICENCËS PËR KRYERJEN E VEPRIMTARISË 
ENERGJETIKE TË PRODHIMIT TË ENERGJISË  

ELEKTRIKE 
 
1. Në Vendimin për Dhënien e Licencës për Kryerjen e 

Veprimtarisë Energjetike të Prodhimit të Energjisë 
Elektrike nga Centrali Elektrik Diellor CED "DIM-MT" 
(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr. 221/22) 
të dhënë për Shoqërinë e Ndërtimit dhe të Menaxhimit me 
Centrale Diellore DIM-MT SHPK Shkup, në Shtojcë, në 
pikën 1, fjalët "rr. "Mitropolit Teodosij Golloganov" nr. 32 
Shkup - Karposh" zëvendësohen me fjalët "rr. "Mirosllav 
Krlezha" nr.14/1- 9 Shkup-Qendër". 

2. Ndryshimi i licencës nga pika 1 e këtij vendimi 
kryhet në përputhje me njoftimin për ndryshimet e bëra në 
selinë e shoqërisë. 

3. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij, 
ndërsa botohet në "Gazetën Zyrtare të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut" dhe publikohet në faqen e internetit 
të Komisionit Rregullator të Energjetikës dhe të 
Shërbimeve të Ujit të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
Komisioni Rregullator i Energjetikës

dhe i Shërbimeve të Ujit të
PA1 nr.12-623/23 Republikës së Maqedonisë së Veriut,

17 gusht 2023         Zëvendëskryetari,
        Shkup Lirim Sulejmani, d.v.

____________ 

3178. 
Врз основа на член 17 став 3) од Законот за утврду-

вање на цени на водните услуги („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.7/16) и член 15 став (3) од 
Правилникот за начинот и постапката за утврдување на 
тарифа за водна услуга и на регулаторна тарифа за вод-
на услуга („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.63/17),  Регулаторната комисија за енергетика и вод-
ни услуги на Република Северна Македонија на седни-
цата одржана на 17 август 2023 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИЗМЕНА НА РЕШЕНИЕТО ЗА  УТВРДУВАЊЕ 
НА РЕГУЛАТОРНА ТАРИФА ЗА СНАБДУВАЊЕ 
СО ВОДА ЗА ПИЕЊЕ ИЛИ ВОДОСНАБДУВАЊЕ 
НА ЈП “КОМУНАЛЕН СЕРВИС” ВАЛАНДОВО ЗА 

РЕГУЛИРАН ПЕРИОД 2022-2024 ГОДИНА 
 
1. Во Решението за утврдување на регулаторна та-

рифа за снабдување со вода за пиење или водоснабду-
вање на ЈП “Комунален Сервис” Валандово за регули-
ран период 2022–2024 година („Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр. 303/21) во точката 1 
потточка за 2023 година  алинеите 2 и 3 се менуваат и 
гласат: 

- „за категорија домаќинства во износ од 22,62 
ден/m³;” 

- „за категорија останати во износ од 30,08 ден/m³.” 
Во точката 1 потточка за 2024 година  алинеите 2 и 

3 се менуваат и гласат: 
- „за категорија домаќинства во износ од 22,28 

ден/m³;” 
- „за категорија останати во износ од 29,55 ден/m³.” 
2. Ова решение влегува во сила со денот на објаву-

вањето во „Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“, а ќе отпочне да се применува од 1 септем-
ври 2023 година. 

  
             Регулаторна комисија за 

енергетика и водни услуги на
УП1 бр. 08–315/23 Република Северна Македонија

17 август 2023 година Заменик претседател,
Скопје Lirim Sulejmani, с.р.

_________________ 
 
Në bazë të nenit 17 paragrafi (3) të Ligjit të Përcaktimit 

të Çmimeve të Shërbimeve të Ujit (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr. 7/16) dhe nenit 15 
paragrafi (3) të Rregullores së Mënyrës dhe të Procedurës 
së Përcaktimit të Tarifës së Shërbimit të Ujit dhe të Tarifës 
Rregullatore të Shërbimit të Ujit (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr. 63/17), Komisioni 
Rregullator i Energjetikës dhe i Shërbimeve të Ujit i 
Republikës së Maqedonisë Veriut, në seancën e mbajtur 
më 17 gusht 2023, solli këtë 



23 август 2023  Бр. 179 - Стр. 17 
 
 

A K T V E N D I M 
PËR NDRYSHIMIN E AKTVENDIMIT PËR 
PËRCAKTIMIN E TARIFËS RREGULLATORE TË 
FURNIZIMIT ME UJË TË PIJSHËM APO TË 
FURNIZIMIT ME UJË TË NP "KOMUNALEN SERVIS" 
VALLANDOVË PËR PERIUDHËN E RREGULLUAR  

2022-2024 
 
1. Në Aktvendimin për Përcaktimin e Tarifës 

Rregullatore të Furnizimit me Ujë të Pijshëm apo të 
Furnizimit me Ujë të NP "Komunalen Servis" Vallandovë 
për periudhën e rregulluar 2022– 2024 („Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut“ nr. 303/21) në pikën 
1 nënpika për vitin 2023n nënparagrafet 2 dhe 3 
ndryshohen si në vijim: 

- "për kategorinë e amvisërive në shumë prej 22,62 
den/m³; 

- "për kategorinë të tjerë në shumë prej 30,08 den/m³. 
Në pikën 1 nënpika për vitin 2024, nënparagrafet 2 dhe 

3 ndryshohen si në vijim: 
- "për kategorinë e amvisërive në shumë prej 22,28 

den/m³; 
- „për kategorinë të tjerë në shumë prej 29,55 den/m³.” 
2. Ky aktvendim hyn në fuqi në ditën e botimit të tij në 

"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut", 
ndërkaq do të zbatohet nga data 1 shtator 2023. 

  
Komisioni Rregullator i Energjetikës

 dhe i Shërbimeve të Ujit të
PA1 nr. 08– 315/23 Republikës së Maqedonisë së Veriut,

17 gusht 2023 Zëvendëskryetari,
Shkup Lirim Sulejmani, d.v.

______________ 

3179. 
Врз основа на член 17 став 3) од Законот за утврду-

вање на цени на водните услуги („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.7/16) и член 15 став (3) од 
Правилникот за начинот и постапката за утврдување на 
тарифа за водна услуга и на регулаторна тарифа за вод-
на услуга („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.63/17),  Регулаторната комисија за енергетика и вод-
ни услуги на Република Северна Македонија на седни-
цата одржана на 17 август 2023 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИЗМЕНА НА РЕШЕНИЕТО ЗА  УТВРДУВАЊЕ 
НА РЕГУЛАТОРНА ТАРИФА ЗА СОБИРАЊЕ И 
ОДВЕДУВАЊЕ НА УРБАНИ ОТПАДНИ ВОДИ 
НА ЈП “КОМУНАЛЕН СЕРВИС” ВАЛАНДОВО ЗА  

РЕГУЛИРАН ПЕРИОД 2022-2024 ГОДИНА 
 
1. Во Решението за утврдување на регулаторна та-

рифа за собирање и одведување на урбани отпадни во-
ди на ЈП “Комунален Сервис” Валандово за регулиран 
период 2022–2024 година („Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“ бр. 303/21) во точката 1 
потточка за 2023 година  алинеите 2 и 3 се менуваат и 
гласат: 

- „за категорија домаќинства во износ од 6,43 
ден/m³;” 

-  „за категорија останати во износ од 8,66 ден/m³.” 
Во точката 1 потточка за 2024 година  алинеите 2 и 

3 се менуваат и гласат: 
-„за категорија домаќинства во износ од 6,34 

ден/m³;” 

- „за категорија останати во износ од 8,53 ден/m³.” 
2. Ова решение влегува во сила со денот на објаву-

вањето во „Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“, а ќе отпочне да се применува од 1 септем-
ври 2023 година. 

                                                                                                                    
             Регулаторна комисија за 

енергетика и водни услуги на
УП1 бр. 08–316/23 Република Северна Македонија

17 август 2023 година Заменик претседател,
Скопје Lirim Sulejmani, с.р.

________________ 
       
Në bazë të nenit 17 paragrafi (3) të Ligjit të Përcaktimit 

të Çmimeve të Shërbimeve të Ujit (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr. 7/16) dhe nenit 15 
paragrafi (3) të Rregullores së Mënyrës dhe të Procedurës 
së Përcaktimit të Tarifës së Shërbimit të Ujit dhe të Tarifës 
Rregullatore të Shërbimit të Ujit (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr. 63/17), Komisioni 
Rregullator i Energjetikës dhe i Shërbimeve të Ujit i 
Republikës së Maqedonisë Veriut, në seancën e mbajtur 
më 17 gusht 2023, solli këtë 

 
A K T V E N D I M 

PËR NDRYSHIMIN E AKTVENDIMIT PËR 
PËRCAKTIMIN E TARIFËS RREGULLATORE TË 
GRUMBULLIMIT DHE TË LARGIMIT TË UJËRAVE 
TË ZEZA URBANE TË NP "KOMUNALEN SERVIS" 
VALLANDOVË PËR PERIUDHËN E RREGULLUAR 

2022 - 2024 
 
1. Në Aktvendimin për Përcaktimin e Tarifës 

Rregullatore të Grumbullimit dhe të Largimit të Ujërave të 
Zeza Urbane të NP "Komunalen Servis" Vallandovë për 
periudhën e rregulluar 2022– 2024 („Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut“ nr. 303/21) në pikën 
1 nënpika për vitin 2023n nënparagrafet 2 dhe 3 
ndryshohen si në vijim: 

- "për kategorinë e amvisërive në shumë prej 6,43 
den/m³; 

- "për kategorinë të tjerë në shumë prej 8,66 den/m³. 
     Në pikën 1 nënpika për vitin 2024, nënparagrafet 2 

dhe 3 ndryshohen si në vijim: 
- "për kategorinë e amvisërive në shumë prej 6,34 

den/m³; 
- „për kategorinë të tjerë në shumë prej 8,53 den/m3.” 
2. Ky aktvendim hyn në fuqi në ditën e botimit të tij në 

"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut", 
ndërkaq do të zbatohet nga data 1 shtator 2023. 

                                                                                                                     
Komisioni Rregullator i Energjetikës

dhe i Shërbimeve të Ujit të
PA1 nr. 08– 316/23 Republikës së Maqedonisë së Veriut,

17 gusht 2023 Zëvendëskryetari,
Shkup Lirim Sulejmani, d.v.

________________ 

3180. 
Врз основа на член 17 став 3) од Законот за утврду-

вање на цени на водните услуги („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.7/16) и член 15 став (3) од 
Правилникот за начинот и постапката за утврдување на 
тарифа за водна услуга и на регулаторна тарифа за вод-
на услуга („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.63/17),  Регулаторната комисија за енергетика и вод-
ни услуги на Република Северна Македонија на седни-
цата одржана на 17 август 2023 година, донесе 



 Стр. 18 - Бр. 179                                                                                       23 август 2023 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИЗМЕНА НА РЕШЕНИЕТО ЗА  УТВРДУВАЊЕ 
НА ТАРИФА ЗА СНАБДУВАЊЕ СО ВОДА ЗА ПИ-
ЕЊЕ ИЛИ ВОДОСНАБДУВАЊЕ НА ЈПКР УСЛУГА 
Ц.О. БЕРОВО ЗА РЕГУЛИРАН ПЕРИОД 2021-2023  

ГОДИНА 
 
1. Во Решението за утврдување на тарифа за снаб-

дување со вода за пиење или водоснабдување на ЈПКР 
Услуга Ц.О. Берово за регулиран период 2021–2023 го-
дина („Службен весник на Република Северна Македо-
нија“ бр. 220/20) во точката 1 алинеa 3 се менува и 
гласи: 

- „за 2023 година во износ од 42,01 ден/m³.“ 
2. Во точката 2 алинеa 3 се менува и гласи: 
- „минималниот и максималниот опсег за 2023 го-

дина изнесува  0,29 %;” 
3. Во точката 3 алинеa 3 се менува и гласи:  
- „за 2023 година: 
- минимална просечна тарифа 41,89 ден/m³;  
- максимална просечна тарифа 42,13 ден/m³; 
4. Се задолжува давателот на водната услуга ЈПКР 

Услуга Ц.О. Берово да ги исполни условите од Измена-
та на Планот за прилагодување на тарифи за водни ус-
луги согласно кои се пресметува минималниот и мак-
сималниот опсег на висината на тарифата за водната 
услуга.  

5. Ова решение влегува во сила со денот на објаву-
вањето во „Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“, а ќе отпочне да се применува од 1 септем-
ври 2023 година. 

  
               
 

Регулаторна комисија за 
енергетика и водни услуги на

УП1 бр. 08 - 393/23 Република Северна Македонија
17 август 2023 година Заменик претседател,

Скопје Lirim Sulejmani, с.р.
_________________ 

 
Në bazë të nenit 17 paragrafi (3) të Ligjit të Përcaktimit 

të Çmimeve të Shërbimeve të Ujit (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr. 7/16) dhe nenit 15 
paragrafi (3) të Rregullores së Mënyrës dhe të Procedurës 
së Përcaktimit të Tarifës së Shërbimit të Ujit dhe të Tarifës 
Rregullatore të Shërbimit të Ujit (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr. 63/17), Komisioni 
Rregullator i Energjetikës dhe i Shërbimeve të Ujit i 
Republikës së Maqedonisë Veriut, në seancën e mbajtur 
më 17 gusht 2023, solli këtë 

 
A K T V E N D I M 

PËR NDRYSHIMIN E AKTVENDIMIT PËR 
PËRCAKTIMIN E TARIFËS SË FURNIZIMIT ME 
UJË TË PIJSHËM APO TË FURNIZIMIT MR UJË 
TË NPPK USLLUGA C.O. BEROVË PËR PERIUDHËN 

E RREGULLUAR 2021-2023 
 
1. Në Aktvendimin për Përcaktimin e Tarifës së 

Furnizimit me Ujë të Pijshëm apo të Furnizimit me Ujë të 
NPPK Uslluga C.O. Berovë, për periudhën e rregulluar 
2021– 2023 ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë 
së Veriut" nr. 220/20) në pikën 1 nënparagrafi 3 
ndryshohet si në vijim: 

- •për vitin 2023 në shumë prej 42,01 den/m³." 
2.  Në pikën 2 nënparagrafi 3 ndryshohet si vijon: 
- "kufiri minimal dhe maksimal për vitin 2023 ka vlerë 

prej 0,29%." 

3. Në pikën 3 nënparagrafi 3 ndryshohet si vijon:  
- për vitin 2023: 
- tarifa mesatare minimale 41,89 den/m³;  
- tarifa mesatare maksimale 42,13 den/m³; 
4. Detyrohet ofruesi i shërbimit të ujit NPPK Uslluga 

C.O. Berovë, t’i plotësojë kushtet nga Ndryshimi i Planit të 
Përshtatjes së Tarifave të Shërbimeve të Ujit, në 
pajtueshmëri me të cilat përllogaritet kufiri minimal dhe 
maksimal i vlerës së tarifës së shërbimit të ujit.  

5. Ky aktvendim hyn në fuqi në ditën e botimit të tij në 
"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut", 
ndërkaq do të zbatohet nga data 1 shtator 2023. 

 
Komisioni Rregullator i Energjetikës

dhe i Shërbimeve të Ujit të
PA1 nr. 08 - 393/23 Republikës së Maqedonisë së Veriut,

17 gusht 2023 Zëvendëskryetari,
Shkup Lirim Sulejmani, d.v.

___________ 

3181. 
Врз основа на член 17 став 3) од Законот за утврду-

вање на цени на водните услуги („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.7/16) и член 15 став (3) од 
Правилникот за начинот и постапката за утврдување на 
тарифа за водна услуга и на регулаторна тарифа за вод-
на услуга („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.63/17),  Регулаторната комисија за енергетика и вод-
ни услуги на Република Северна Македонија на седни-
цата одржана на 17 август 2023 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИЗМЕНА НА РЕШЕНИЕТО ЗА  УТВРДУВАЊЕ НА 
ТАРИФА ЗА  СOБИРАЊЕ И ОДВЕДУВАЊЕ НА УР-
БАНИ ОТПАДНИ ВОДИ НА ЈПКР УСЛУГА Ц.О. БЕ-
РОВО ЗА РЕГУЛИРАН ПЕРИОД 2021-2023 ГОДИНА 

 
1. Во Решението за утврдување на тарифа за сoби-

рање и одведување на урбани отпадни води на ЈПКР 
Услуга Ц.О. Берово за регулиран период 2021–2023 го-
дина („Службен весник на Република Северна Македо-
нија“ бр. 220/20) во точката 1 алинеa 3 се менува и 
гласи: 

- „за 2023 година во износ од 6,14 ден/m³.“ 
2.  Во точката 2 алинеa 3 се менува и гласи: 
- „минималниот и максималниот опсег за 2023 го-

дина изнесува  2,67%;” 
3. Во точката 3 алинеa 3 се менува и гласи:  
- „за 2023 година: 
- минимална просечна тарифа 5,98 ден/m³;  
- максимална просечна тарифа 6,31 ден/m³; 
4. Се задолжува давателот на водната услуга ЈПКР 

Услуга Ц.О. Берово да ги исполни условите од Измена-
та на Планот за прилагодување на тарифи за водни ус-
луги согласно кои се пресметува минималниот и мак-
сималниот опсег на висината на тарифата за водната 
услуга.  

5. Ова решение влегува во сила со денот на објаву-
вањето во „Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“, а ќе отпочне да се применува од 1 септем-
ври 2023 година. 

  
             Регулаторна комисија за 

енергетика и водни услуги на
УП1 бр. 08 - 394/23 Република Северна Македонија

17 август 2023 година Заменик претседател,
Скопје Lirim Sulejmani, с.р.
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 Në bazë të nenit 17 paragrafi (3) të Ligjit të Përcaktimit 
të Çmimeve të Shërbimeve të Ujit (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr. 7/16) dhe nenit 15 
paragrafi (3) të Rregullores së Mënyrës dhe të Procedurës 
së Përcaktimit të Tarifës së Shërbimit të Ujit dhe të Tarifës 
Rregullatore të Shërbimit të Ujit (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr. 63/17), Komisioni 
Rregullator i Energjetikës dhe i Shërbimeve të Ujit i 
Republikës së Maqedonisë Veriut, në seancën e mbajtur 
më 17 gusht 2023, solli këtë 

 
A K T V E N D I M 

PËR NDRYSHIMIN E AKTVENDIMIT PËR 
PËRCAKTIMIN E TARIFËS SË GRUMBULLIMIT 
DHE TË LARGIMIT TË UJËRAVE TË ZEZA 
URBANE TË NPPK USLLUGA C.O. BEROVË PËR 

PERIUDHËN E RREGULLUAR 2021-2023 
 
1. Në Aktvendimin për Përcaktimin e Tarifës së 

Grumbullimit dhe të Largimit të Ujërave të Zeza Urbane të 
NPPK Uslluga C.O. Berovë, për periudhën e rregulluar 
2021– 2023 ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë 
së Veriut" nr. 220/20) në pikën 1 nënparagrafi 3 
ndryshohet si në vijim: 

-për vitin 2023 në shumë prej 6,14 den/m³." 
2.  Në pikën 2 nënparagrafi 3 ndryshohet si vijon: 
- "kufiri minimal dhe maksimal për vitin 2023 ka vlerë 

prej 2,67%." 
3. Në pikën 3 nënparagrafi 3 ndryshohet si vijon:  
- "për vitin 2023: 
- tarifa mesatare minimale 5,98 den/m³;  
- tarifa mesatare maksimale 6,31 den/m³; 
4. Detyrohet ofruesi i shërbimit të ujit NPPK Uslluga 

C.O. Berovë, t’i plotësojë kushtet nga Ndryshimi i Planit të 
Përshtatjes së Tarifave të Shërbimeve të Ujit, në 
pajtueshmëri me të cilat përllogaritet kufiri minimal dhe 
maksimal i vlerës së tarifës së shërbimit të ujit.  

5. Ky aktvendim hyn në fuqi në ditën e botimit të tij në 
"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut", 
ndërkaq do të zbatohet nga data 1 shtator 2023. 

 
Komisioni Rregullator i Energjetikës

 dhe i Shërbimeve të Ujit të
PA1 nr. 08 - 394/23 Republikës së Maqedonisë së Veriut,

17 gusht 2023 Zëvendëskryetari,
Shkup Lirim Sulejmani, d.v.

___________ 

3182. 
Врз основа на член 17 став 3) од Законот за утврду-

вање на цени на водните услуги („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.7/16) и член 15 став (3) од 
Правилникот за начинот и постапката за утврдување на 
тарифа за водна услуга и на регулаторна тарифа за вод-
на услуга („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.63/17),  Регулаторната комисија за енергетика и вод-
ни услуги на Република Северна Македонија на седни-
цата одржана на 17 август 2023 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИЗМЕНА НА РЕШЕНИЕТО ЗА  УТВРДУВАЊЕ 
НА ТАРИФА ЗА ПРОЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАД-
НИ ВОДИ НА ЈПКР УСЛУГА Ц.О. БЕРОВО ЗА  

РЕГУЛИРАН ПЕРИОД 2021-2023 ГОДИНА 
 
1. Во Решението за утврдување на тарифа за про-

чистување на отпадни води на ЈПКР Услуга Ц.О. Беро-
во за регулиран период 2021–2023 година („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 220/20) 
во точката 1 алинеa 3 се менува и гласи: 

- „за 2023 година во износ од 17,79 ден/m³.“ 
2.  Во точката 2 алинеa 3 се менува и гласи: 
- „минималниот и максималниот опсег за 2023 го-

дина изнесува  0,75 %;” 
3. Во точката 3 алинеa 3 се менува и гласи:  
- „за 2023 година: 
- минимална просечна тарифа 17,66 ден/m³;  
- максимална просечна тарифа 17,92 ден/m³; 
4. Се задолжува давателот на водната услуга ЈПКР 

Услуга Ц.О. Берово да ги исполни условите од Измената 
на Планот за прилагодување на тарифи за водни услуги 
согласно кои се пресметува минималниот и максимални-
от опсег на висината на тарифата за водната услуга.  

5. Ова решение влегува во сила со денот на објаву-
вањето во „Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“, а ќе отпочне да се применува од 1 септем-
ври 2023 година. 

 
             Регулаторна комисија за 

енергетика и водни услуги на
УП1 бр. 08 - 396/23 Република Северна Македонија

17 август 2023 година Заменик претседател,
Скопје Lirim Sulejmani, с.р.

_________________ 
       
Në bazë të nenit 17 paragrafi (3) të Ligjit të Përcaktimit 

të Çmimeve të Shërbimeve të Ujit (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr. 7/16) dhe nenit 15 
paragrafi (3) të Rregullores së Mënyrës dhe të Procedurës 
së Përcaktimit të Tarifës së Shërbimit të Ujit dhe të Tarifës 
Rregullatore të Shërbimit të Ujit (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr. 63/17), Komisioni 
Rregullator i Energjetikës dhe i Shërbimeve të Ujit i 
Republikës së Maqedonisë Veriut, në seancën e mbajtur 
më 17 gusht 2023, solli këtë 

 
A K T V E N D I M 

PËR NDRYSHIMIN E AKTVENDIMIT PËR 
PËRCAKTIMIN E TARIFËS SË TRAJTIMIT TË 
UJËRAVE TË ZEZA TË NPPK USLLUGA C.O. BEROVË  

PËR PERIUDHËN E RREGULLUAR 2021-2023 
 
1. Në Aktvendimin për Përcaktimin e Tarifës së 

Trajtimit të Ujërave të Zeza të NPPK Uslluga C.O. Berovë, 
për periudhën e rregulluar 2021– 2023 ("Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 220/20) në pikën 
1 nënparagrafi 3 ndryshohet si në vijim: 

- për vitin 2023 në shumë prej 17,79 den/m³." 
2.  Në pikën 2 nënparagrafi 3 ndryshohet si vijon: 
- "kufiri minimal dhe maksimal për vitin 2023 ka vlerë 

prej 0,75%." 
3. Në pikën 3 nënparagrafi 3 ndryshohet si vijon:  
- "për vitin 2023: 
- tarifa mesatare minimale 17,66 den/m³;  
- tarifa mesatare maksimale 17,92 den/m³; 
4. Detyrohet ofruesi i shërbimit të ujit NPPK Uslluga 

C.O. Berovë, t’i plotësojë kushtet nga Ndryshimi i Planit të 
Përshtatjes së Tarifave të Shërbimeve të Ujit, në 
pajtueshmëri me të cilat përllogaritet kufiri minimal dhe 
maksimal i vlerës së tarifës së shërbimit të ujit.  

5. Ky aktvendim hyn në fuqi në ditën e botimit të tij në 
"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut", 
ndërkaq do të zbatohet nga data 1 shtator 2023. 

  
Komisioni Rregullator i Energjetikës

dhe i Shërbimeve të Ujit të
PA1 nr. 08 - 396/23 Republikës së Maqedonisë së Veriut,

17 gusht 2023 Zëvendëskryetari,
Shkup Lirim Sulejmani, d.v.
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ФОНД ЗА ЗДРАВСТВЕНО 
ОСИГУРУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

3183. 
Врз основа на членот 9 и членот 56 ставот 1 точката 

14 од Законот за здравственото осигурување („Службен 
весник  на Република Македонија“ број 25/2000, 
34/2000, 96/2000, 50/2001, 11/2002, 31/2003, 84/2005, 
37/2006, 18/2007, 36/2007, 82/2008, 98/2008, 6/2009, 
67/2009, 50/2010, 156/2010, 53/2011, 26/2012, 91/2013, 
187/2013, 43/2014, 44/2014, 97/2014, 112/2014, 113/2014, 
188/2014, 20/2015, 61/2015, 98/2015, 129/2015, 150/2015, 
154/2015, 192/2015, 217/2015, 27/2016, 37/2016, 120/2016, 
142/2016 и 171/2017 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 275/2019, 77/2021, 285/2021 и 
60/2023) и членот 112 од Правилникот за содржината и 
начинот на остварување на правата и обврските од за-
должителното здравствено осигурување („Службен вес-
ник  на Република Македонија“ број 18/2015, 64/2015, 
96/2015, 125/2015, 191/2015, 187/2016, 146/2018 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
број 44/2019, 198/2019, 63/2020, 202/2020, 303/2020, 
217/2021 и 276/2022), Управниот одбор на Фондот за 
здравствено осигурување на Република Северна Маке-
донија, на седницата одржана на 17 август 2023 година, 
донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И  ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОД-
ЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ОБРАСЦИТЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ВО ПРАВИЛНИКОТ ЗА СОДРЖИ-
НАТА И НАЧИНОТ НА ОСТВАРУВАЊЕТО НА 
ПРАВАТА И ОБВРСКИТЕ ОД ЗАДОЛЖИТЕЛНОТО  

ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ 
 

Член 1 
Во Одлуката за утврдување на обрасците предвиде-

ни во Правилникот за содржината и начинот на оства-
рување на правата и обврските од задолжителното 
здравствено осигурување („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 133/2011, 5/2012, 29/2012, 
79/2012, 57/2013, 64/2013, 88/2013, 105/2013, 119/2013, 
138/2013, 165/2013, 34/2014, 138/2014, 141/2014, 
11/2015, 76/2015, 96/2015 и 200/2018 и „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ бр. 44/2019, 
70/2019, 83/2020, 303/2020, 17/2021 и 175/2022), во чле-
нот 1 обазецот на Лабораториски упат 1-б – „ФЗОМ – 
Образец ЛУ1-б се заменува со нов образец и се додава 
нов образец на Лабораториски упат 1-п – „ФЗОРСМ - 
Образец ЛУ1-п“. 

Обрасците  од ставот 1 на овој член се дадени во 
прилог на оваа одлука и се нејзин составен дел. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-
њето во „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“.   

 
Бр. 02-15653/2 Управен одбор

17 август 2023 година Заменик претседател,
Скопје Дејан Николовски, с.р.

Në përputhje me nenin 9 dhe nenin 56, paragrafi 1, 
pika 14 të Ligjit të Sigurimit Shëndetësor (“Gazeta Zyrtare 
e Republikës së Maqedonisë” numër 25/2000, 34/2000, 
96/2000, 50/2001, 11/2002, 31/ 2003, 84/2005, 37/2006, 
18/2007, 36/2007, 82/2008, 98/2008, 6/2009, 67/2009, 
50/2010, 156/2010, 156/2010, 156/23/2010, 91/ 2013, 
187/2013, 43/2014, 44/2014, 97/2014, 112/2014, 
113/2014, 188/2014, 20/2015, 61/2015, 61/2015/2015, 
61/2015 2015, 154/2015, 192/2015, 217/2015, 27/2016, 
37/2016, 120/2016, 142/2016 dhe 171/2017 dhe “Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" numër 
275/2019, 77/2021, 285/2021 dhe 60/2023) dhe nenit 112 
të Rregullores për përmbajtjen dhe mënyrën e realizimit të 
të drejtave dhe detyrimeve nga sigurimi i detyrueshëm 
shëndetësor ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" 
numër 18/2015, 64/2015, 96/2015, 125/2015, 191/2015, 
187/2016, 146/2018 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut" numër 44/2019, 198/2019, 63/2020, 
202/2020, 303/2020, 217/2021 dhe 276/2022), Këshilli 
Drejtues i Fondit të Sigurimit Shëndetësor të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur më 17.8.2023 
mori 

 
V E N D I M 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E VENDIMIT  
PËR PËRCAKTIMIN E FORMULARËVE TË 
PARASHIKUAR NË RREGULLOREN PËR 
PËRMBAJTJEN DHE MËNYRËN E REALIZIMIT TË 
TË DREJTAVE DHE DETYRIMEVE TË SIGURIMIT TË 

DETYRUESHËM SHËNDETËSOR 
  

Neni 1 
Në vendimin për përcaktimin e formularëve të 

parashikuar në Rregulloren për përmbajtjen dhe mënyrën e 
realizimit të të drejtave dhe detyrimeve të sigurimit të 
detyrueshëm shëndetësor (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr. 133/2011, 5/2012, 29/2012, 79/2012, 
57/2013, 64/2013, 88/2013, 105/2013, 119/2013, 
138/2013, 165/2013, 34/2014, 138/2014, 141/2014, 
11/2015, 76/2015, 96/2015 dhe 200/2018 dhe “Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 
44/2019, 70/2019, 83/2020, 303/2020, 17/2021 dhe 
175/2022), në nenin 1, formulari i Udhëzimit laboratorik 1-
b – “FSSHRM – Formulari UL1-b” ndryshohet me 
formular të ri dhe shtohet formular i ri i udhëzimit 
laboratorik 1-p – “FSSHRMV – Formulari UL1-p”. 

Formularët e paragrafit 1 të këtij neni janë dhënë në 
shtojcë të këtij vendimi dhe janë pjesë përbërëse e tij. 

 
Neni 2 

Ky vendim hyn në fuqi ditën e botimit në Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
Nr. 02-15653/2 Këshilli Drejtues 

17.8.2023  Zëvendëskryetari, 
Shkup Дејан Николовски,  d.v. 
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3184. 

Врз основа на членот 9-а ставот 16 и членот 56 ста-
вот 1 точката 3 од Законот за здравственото осигурува-
ње („Службен весник на Република Македонија“ број 
25/2000, 34/2000, 96/2000, 50/2001, 11/2002, 31/2003, 
84/2005, 37/2006, 18/2007, 36/2007, 82/2008, 98/2008, 
6/2009, 67/2009, 50/2010, 156/2010, 53/2011, 26/2012, 
16/13, 91/2013, 187/2013, 43/2014, 44/2014, 97/2014, 
112/2014, 113/2014, 188/2014, 20/2015, 61/2015, 
98/2015, 129/2015, 150/2015, 154/2015, 192/2015, 
217/2015, 27/2016, 37/2016, 120/2016, 142/2016 и 
171/2017 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 275/2019, 77/2021, 285/2021 и 
60/2023), Управниот одбор на Фондот за здравствено 
осигурување на Македонија, на седницата одржана на 
17 август 2023 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЛИСТА-
ТА НА ЛЕКОВИ КОИ ПАЃААТ НА ТОВАР НА ФОН-
ДОТ ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА РСМ 

 
Член 1 

Во „Листата на лекови кои паѓаат на товар на Фон-
дот за здравствено осигурување“  („Службен весник на 
Република Македонија“ број 17/2015), во натамошниот 
текст „Листа на лекови“, во членот 2 со наслов „Листа 
А - Листа на лекови за примарна здравствена заштита 
кои паѓаат на товар на Фондот за здравствено осигуру-
вање на Македонија“, се вршат следните измени и до-
полнувања:  

- кај ATЦ-кодот C07AG02 – „Carvedilol** - таблети 
(О) ЈП“, во колоната 7 со назив „Режим на пропишу-
вање“, пред ознаката „RS“ се додава ознаката „R/“, a 
описот на ознаката „RS/RSS - По препорака на кардио-
лог, интернист“ се менува и гласи: „R - лекот го пропи-
шува избран лекар во согласност со Упатството за 
практикување медицина заснована на докази за водење 
артериска хипертензија на ниво на примарна здрав-
ствена заштита, за следните шифри според МКБ 10 
класификацијата: I10, I11.0, I11.9, I12.0, I12.9, I13.0, 
I13.1, I13.2 I13.9, I15.0, I15.1, I15.2, I15.8 и I15.9, 
RS/RSS - По препорака на кардиолог, интернист.“ 

- кај ATЦ-кодот C09CA01 – „Losartan** - таблети 
(О) ЈП“, во колоната 7 со назив „Режим на пропишу-
вање“, пред ознаката „RS“ се додава ознаката „R/“, a 
описот на ознаката „RS - по препорака на лекар специ-
јалист интернист“ се менува и гласи: „R - лекот го про-
пишува избран лекар во согласност со Упатството за 
практикување медицина заснована на докази за водење 
артериска хипертензија на ниво на примарна здрав-
ствена заштита, за следните шифри според МКБ 10 
класификацијата: I10, I11.0, I11.9, I12.0, I12.9, I13.0, 
I13.1, I13.2, I13.9, I15.0, I15.1, I15.2, I15.8 и I15.9, RS - 
по препорака на лекар специјалист интернист.“ 

- кај АТЦ-кодот C10AА - „Инхибитори на HMGCoA 
редуктаза инхибитори (статини)** ФП (О)  ЈП“, во делот 
„**Индикации“, по точката ѓ) се додава нова точка е), 
која гласи: „Артериска хипертензија, R – лекот го про-
пишува избран лекар во согласност со Упатството за 
практикување медицина заснована на докази за водење 
артериска хипертензија на ниво на примарна здравстве-
на заштита, за следните шифри според МКБ 10 класифи-
кацијата: I10, I11.0, I11.9, I12.0, I12.9, I13.0, I13.1, I13.2 
I13.9, I15.0, I15.1, I15.2, I15.8 и I15.9“.  

- кај ATЦ-кодот H03AA01 – „Levothyroxine - табле-
ти (О) ЈП“, описот за ознаката „R“ се менува и гласи: 
„Лекот го пропишува избран лекар во согласност со 
Упатството за практикување медицина заснована на 
докази за дијагноза и водење хипотиреоза на ниво на 
примарна здравствена заштита, за следните шифри 
според МКБ 10 класификацијата: E03.0, E03.1, E03.2, 
E03.3, E03.4, E03.5, E03.8 и E03.9“. 

- кај ATЦ-кодот R03BA05 – „Fluticasone - аеросол 
(Inh.) ЈП“ во колоната 7 со назив „Режим на пропишу-
вање“, пред ознаката „RS“ се додава ознаката „R/“, a 
описот на ознаката „RS - По препорака на лекар специ-
јалист интернист, педијатар, пнеумофтизиолог, специ-
јалист по медицина на трудот и специјалист по клинич-
ка имунологија и алергологија“ се менува и гласи: „R - 
лекот го пропишува избран лекар во согласност со 
Упатството за практикување медицина заснована на 
докази за третман на пациенти со астма на ниво на при-
марна здравствена заштита, за следните шифри според 
МКБ 10 класификацијата: Ј45.0, Ј45.1, Ј45.8 и Ј45.9; RS 
- По препорака на лекар специјалист интернист, педи-
јатар, пнеумофтизиолог, специјалист по медицина на 
трудот и специјалист по клиничка имунологија и алер-
гологија.“ 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила од денот на објавува-
њето во „Службен весник на Република Северна Маке-
донија", а ќе се објави по добивањето согласност од 
министерот за здравство. 

 
Бр. 02-15653/3 Управен одбор

21 август 2023 година Заменик претседател,
Скопје Дејан Николовски, с.р.

___________ 
 
Në përputhje me 9-a, paragrafi 16 dhe nenin 56, 

paragrafi 1, pika 3 të Ligjit të Sigurimit Shëndetësor 
(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë “numër 
25/2000, 34/2000, 96/2000, 50/2001, 11/2002, 31/2003, 
84/2005, 37/2006, 18/2007, 36/2007, 82/2008, 98/2008, 
6/2009, 67/2009, 50/2010, 156/2010, 53/2011, 26/2012, 
16/13, 91/2013, 187/2013, 43/2014, 44/2014, 97/2014, 
112/2014, 113/2014, 188/2014, 20/2015, 61/2015, 
98/2015, 129/2015, 150/2015, 154/2015, 192/2015, 
217/2015, 27/2016, 37/2016, 120/2016, 142/2016 dhe 
171/2017  dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” numër 275/2019, 77/2021, 
285/2021 dhe 60/2023), Këshilli Drejtues i Fondit të 
Sigurimit Shëndetësor të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut, në seancën e mbajtur më 17.8.2023 mori 

 
V E N D I M 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LISTËS 
SË BARNAVE TË MBULUARA NGA FONDI I 

SIGURIMIT SHËNDETËSOR I RMV-SË 
 

Neni 1 
Në "Lista e barnave të mbuluara nga Fondi i Sigurimit 

Shëndetësor" ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë" numër 17/2015), në tekstin e mëtejmë "Lista 
e barnave", në nenin 2, me titull "Lista A - Lista e barnave 
për kujdesin shëndetësor primar që mbulohen nga Fondi i 
Sigurimit Shëndetësor i Maqedonisë”, bëhen këto 
ndryshime dhe plotësime: 
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- te ATC-kodi   C07AG02 – "Carvedilol** - tableta (O) 
JP", në kolonën 7, me titull "Regjimi i përshkrimit", para 
shenjës “RS” shtohet shenja “R/”, kurse përshkrimi i 
shenjës “RS/RSS – me rekomandim të kardiologut, 
internist” ndryshohet si në vijim: "R – barin e përshkruan 
mjeku i zgjedhur në përputhje me Udhëzimet për praktikën 
e mjekësisë së bazuar në dëshmi për menaxhimin e 
hipertensionit arterial në nivel të kujdesit shëndetësor 
primar, për këto shifra sipas klasifikimit MKB 10:  I10, 
I11.0, I11.9, I12.0, I12.9, I13.0, I13.1, I13.2 I13.9, I15.0, 
I15.1, I15.2, I15.8 dhe I15.9, RS/RSS – me rekomandim të 
kardiologut, internist.” 

- te ATC-shifra   C09CA01 – „Losartan** - tableta (O) 
JP", në kolonën 7, me titull "Regjimi i përshkrimit", para 
shenjës “RS” shtohet shenja “R/”, kurse përshkrimi i 
shenjës “RS/RSS – me rekomandim të mjekut specialist-
internist” ndryshohet si në vijim: "R – bari e përshkruan 
mjeku i zgjedhur në përputhje me Udhëzimet për praktikën 
e mjekësisë së bazuar në dëshmi për menaxhimin e 
hipertensionit arterial në nivel të kujdesit shëndetësor 
primar, për këto shifra sipas klasifikimit MKB 10:  I10, 
I11.0, I11.9, I12.0, I12.9, I13.0, I13.1, I13.2 I13.9, I15.0, 
I15.1, I15.2, I15.8 dhe I15.9, RS – me rekomandim të 
specialistit internist.” 

- te ATC-shifra C10AА – „Frenuesit e inhibitorëve të 
reduktazës HMGCoA (statinat)** FP (O) JP", në pjesën 
"**Indikacionet", pas pikës dh) shtohet një pikë e re e), e 
cila thotë: "Hipertensioni arterial, R – bari përshkruhet nga 
mjeku i zgjedhur në përputhje me Udhëzimet për praktikën 
e mjekësisë së bazuar në dëshmi për menaxhimin e 
hipertensionit arterial në nivelin e kujdesit shëndetësor 
primar, për këto shifra sipas klasifikimit MKB 10: I10, 
I11.0, I11.9, I12.0, I12.9, I13.0, I13.1, I13.2 I13.9, I15.0, 
I15.1, I15.2, I15.8 dhe I15.9“. 

- Te ATC – kodi H03AA01 – „Levothyroxine – tableta 
(O) JP”, përshkrimi i shenjës “R” ndryshohet si në vijim: 
“Bari përshkruhet nga mjeku i zgjedhur në përputhje me 
Udhëzimet për praktikën e mjekësisë së bazuar në dëshmi 
për diagnostikimin dhe menaxhimin e hipotiroidizmit në 
nivelin e kujdesit shëndetësor primar, për këto shifra sipas 
klasifikimit MKB 10:  E03.0, E03.1, E03.2, E03.3, E03.4, 
E03.5, E03.8 dhe E03.9“. 

- Te ATC – kodi R03BA05 – „Fluticasone - aerosol 
(Inh.) JP“ në kolonën 7, me titull “Regjim i përshkrimit”, 
para shenjës “RS” shtohet shenja “R”, kurse përshkrimi i 
shenjës “RS – me rekomandim të mjekut specialist-
internist, pediatër, pneumofitilog, specialist i mjekësisë së 
punës dhe specialist i imunologjisë klinike dhe 
alergologjisë" ndryshohet si në vijim: “R – bari 
përshkruhet nga një mjeku i zgjedhur në përputhje me 
Udhëzimet për praktikën e mjekësisë së bazuar në dëshmi 
për trajtimin e pacientëve me astmë në nivelin e kujdesit 
shëndetësor primar, për këto shifra sipas klasifikimit MKB 
10: Ј45.0, Ј45.1, Ј45.8 dhe Ј45.9; RS - me rekomandimin e 
mjekut specialist internist, pediatër, pneumofiziolog, 
specialist i mjekësisë së punës dhe specialist i imunologjisë 
klinike dhe alergologjisë.” 

 
Neni 2 

Ky vendim hyn në fuqi ditën e botimit në Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut, ndërkaq 
dhe do të botohet pas marrjes së pëlqimit të ministrit të 
Shëndetësisë. 

 
Nr. 02-15653/3 Këshilli Drejtues

17.8.2023  Zëvendëskryetari,
Shkup Дејан Николовски, d.v.

3185. 
Врз основа на членот 28, членот 29 и членот 56 ста-

вот 1 точката 3 од Законот за здравственото осигурува-
ње („Службен весник на Република Македонија“ број 
25/2000, 34/2000, 96/2000, 50/2001, 11/2002, 31/2003, 
84/2005, 37/2006, 18/2007, 36/2007, 82/2008, 98/2008, 
6/2009, 67/2009, 50/2010, 156/2010, 53/2011, 26/2012, 
16/13, 91/2013, 187/2013, 43/2014, 44/2014, 97/2014, 
112/2014, 113/2014, 188/2014, 20/2015, 61/2015, 
98/2015, 129/2015, 150/2015, 154/2015, 192/2015, 
217/2015, 27/2016, 37/2016, 120/2016, 142/2016 и 
171/2017 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 275/2019, 77/2021, 285/2021 и 
60/2023), Управниот одбор на Фондот за здравствено 
осигурување на Македонија, на седницата одржана на 
17 август 2023 година, донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛ-
НИКОТ ЗА СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА ОСТВА-
РУВАЊЕТО НА ПРАВАТА И ОБВРСКИТЕ ОД ЗА-
ДОЛЖИТЕЛНОТО ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ 

 
Член 1 

Во Правилникот за содржината и начинот на оства-
рувањето на правата и обврските од задолжителното 
здравствено осигурување „(Службен весник на РМ“ бр. 
18/2015, 64/2015, 96/2015, 125/2015, 191/2015, 
187/2016, 146/2018, 44/2019 и „Службен весник на 
РСМ“ бр. 198/2019, 63/2020, 202/2020,303/2020 
217/2021 и 276/2022), членот 27 се менува и гласи: 

„Основната здравствена заштита ги опфаќа мерките 
и активностите што ги презема избраниот лекар и тоа: 

1. Основни здравствени услуги  како што се лекар-
ски прегледи, советувања и други видови медицинска 
помош со цел утврдување, проверување и следење на 
здравствената состојба. 

2. Следење на хронични состојби, согласно со 
стручните упатства за примарната здравствена заш-
тита, се врши на осигурените лица со веќе дијагности-
цирано хронично заболување/состојба.  

3. Извршување превентивни мерки и активности со 
цел унапредување на здравствената состојба, спречување, 
сузбивање и рано откривање болести и други нарушувања 
на здравјето, согласно со стручните упатства за примарна-
та здравствена заштита за соодветни болести. 

4. Извршување одредени здравствени интервенции 
кои може да ги врши избраниот лекар на примарно ни-
во на здравствена заштита.“ 

 
Член 2 

По членот 27 се додава наслов „Основни здравстве-
ни услуги“ и нов член 27-а, којшто гласи: 

„Во основните здравствени услуги влегуваат лекар-
ските прегледи и другите видови медицинска помош, 
со цел утврдување, проверување и следење на здрав-
ствената состојба на осигурените лица, кои се вршат по 
барање на осигуреното лице и по предлог на избраниот 
лекар. 

Лекарските прегледи (први, повторни и контролни) 
се вршат според медицински индикации и опфаќаат 
општ физикален преглед, прегледи со одредена цел, 
анализа на претходната медицинска документација, 
упатување на помошни дијагностички прегледи (ради-
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олошки, лабораториски, функционални тестови и др.), 
упатување на специјалистичко-консултативни прегле-
ди и упатување во болничка установа во зависност од 
медицинските индикации, согласно со закон. 

Во случај кога не е потребен физикален преглед, 
одредени здравствени услуги избраниот лекар може да 
ги врши со електронска консултација (телефон, е-мејл, 
мобилни и интернет-консултации). Советување на оси-
гуреното лице се врши и по телефон, вибер или е-пош-
та со давање упатства за третман, начин како да се 
идентификуваат состојби за кои е потребен преглед, 
како да се лекува или третира осигуреното лице со 
акутна болест или симптоми на болест, без посета во 
здравствената установа. Датумот и кратката содржина 
на консултациите се  евидентираат во медицинската 
документација. 

Основните здравствени услуги се евидентираат со 
посебна шифра во системот на  Управата за електрон-
ско здравство, со тоа што во електронскиот дневник се 
бележи секоја услуга, како и сите останати податоци, 
согласно со Законот за водење на медицинска еви-
денција.“ 

 
Член 3 

Членот 28 се менува и гласи: 
„Превентивните мерки и активности опфаќаат:  
- заштита од штетни влијанија врз здравјето на на-

селението;  
- откривање, сузбивање и спречување заразни бо-

лести;  
- откривање и спречување незаразни заболувања и 

малигни заболувања;  
- заштита на жената во врска со породувањето, леу-

нството и контрацепцијата;  
- заштита на доенчињата и малите деца;  
- заштита од болести на зависности и други превен-

тивни мерки и активности. 
Превентивни мерки и активности за рано открива-

ње на заболувања - дијабет, астма, ХОББ, висок крвен 
притисок, заболување на штитна жлезда, рак на грлото 
на матката, се дефинирани со стручните упатства за 
примарна здравствена заштита и електронските обрас-
ци за следење на извршувањето.“ 

 
Член 4 

По членот 28 се додава наслов „Следење на хронич-
ни состојби“. 

 
Член 5 

Членот 29 се менува и гласи: 
„Следење на хронични состојби/заболувања, се 

врши на веќе дијагностицирани  осигурени лица со од-
редени хронични заболувања (дијабет, астма, ХОББ, 
висок крвен притисок, заболување на штитна жлезда). 
Следењето се врши според стручни упатства/протоко-
ли за следење на хроничните заболувања во примарна-
та здравствена заштита, за соодветната болест. 

Постапката се спроведува според дефинираното 
упатство/протокол и медицинските наоди за осигуре-
ното лице се внесуваат електронски, на посебен обра-
зец. Врз основа на евидентирање и евалуација на резул-
татите, избраниот лекар врши проценка на ризикот од 
влошување на хроничното заболување. 

По завршување на прегледот, доколку има влошу-
вање на хроничното заболување, осигуреното лице мо-
же да се упати на понатамошно испитување и лекување 
на повисоко ниво на здравствена заштита.“ 

 
Член 6 

По членот 29 се додава наслов „Здравствени интер-
венции“ и се додава нов член 29-а, којшто гласи: 

„Избраниот лекар може да врши одредени здрав-
ствени интервенции зависно од  стручната медицинска 
подготвеност на лекарот за давање на здравствената 
услуга. 

Здравствените интервенции се поделени во три гру-
пи (мал зафат/среден зафат /голем зафат) и, во завис-
ност од тежината на интервенцијата, одредени услуги 
може да ги врши лекар од општа медицина, лекар спе-
цијалист по семејна медицина, лекар специјалист со 
друга специјалност и/или медицинската сестра. 

Извршените здравствени интервенции се евиденти-
раат со посебна шифра во системот на Управата за 
електронско здравство, со тоа што во електронскиот 
дневник се бележи секоја услуга, како и сите останати 
податоци, согласно со Законот за евиденции во областа 
на здравството“. 

 
Член 7 

По новиот член 29-а се додава наслов „Лекување 
според медицина базирана на докази и протоколи за 
одредени заболувања во примарна здравствена заш-
тита“. 

 
Член 8 

Членот 30  се менува и гласи: 
„Лекувањето на болните и повредените опфаќа при-

мена на медицински знаења, вештини, методи, поста-
пки и средства со цел лекување и закрепнување на оси-
гуреното лице, согласно со медицината базирана на до-
кази. 

Здравствените услуги избраниот лекар ги врши сог-
ласно со стручните упатства за примарна здравствена 
заштита за лекување одредени заболувања, кои се при-
менуваат на примарно ниво на здравствена заштита. 

Стручните упатства за примарна здравствена заш-
тита се поделени на:  

-  постапка за скрининг – активности кои се изведу-
ваат на асимптоматски лица (доколку се утврди дека е 
оправдано), 

- дијагностика и третман – активности кои се изве-
дуваат за следење на симптоматски лица.  

Согласно со поделбата на стручните упатства наве-
дена во ставот 1 алинејата 1 и 2 на овој член, во рок од 
6 месеци треба да се изготват обрасци, кои се составен 
дел на овој  Правилник. 

Стручните упатства имаат јасно дефинирани целни 
вредности на параметрите што ги  следи избраниот ле-
кар при лекување и кои треба да се постигнат со презе-
мените мерки, како и лекување со фармаколошка тера-
пија. 

Со стручните упатства се разработува начинот и 
терминологијата на советување и комуникација со па-
циентите и се утврдува улогата на медицинската сестра 
во давањето на здравствената грижа“. 
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Член 9 
Во членот 58 ставот 8, точката на крајот на речени-

цата се заменува со запирка и се додаваат зборовите 
„по исклучок на здравствени услуги кои ги изврши из-
браниот лекар во согласност со стручните упатства за 
примарната здравствена заштита“. 

 
Член 10 

Во членот 59 ставот 2 зборовите „ТСХ (тиреости-
мулирачки хормон), OGTT (орален гликоза толеранс 
тест) и HbA1C (гликозилиран хемоглобин) се бришат. 

По ставот 3 се додава нов став 4, којшто гласи: Из-
браниот лекар од општа медицина издава упат на про-
пишан образец ЛУ1-п за биохемиски лабораториски 
услуги во согласност со стручните упатства за примар-
ната здравствена заштита.“ 

Во ставот 5 кој станува став 6, реченицата „Во био-
хемиските лабораториски испитувања се содржани и би-
охемиските испитувања од упатите ЛУ1-а, ЛУ1-б и 
ЛУ1-в“ се заменува со реченицата „Во биохемиските ла-
бораториски испитувања се содржани и биохемиските 
испитувања од упатите ЛУ1-а, ЛУ1-б, ЛУ1-в и ЛУ1-п“ 

Во ставот 6 кој станува став 7, по ознаката „ЛУ1-в“ 
се додава ознаката “ЛУ1-п“. 

 
Член 11 

Овој Правилник влегува во сила со денот на објаву-
вањето во „Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“, а ќе се објави по добивањето согласност од 
министерот за здравство. 

 
Бр. 02-15653/1 Управен одбор

22 август 2023 година Заменик претседател,
Скопје Дејан Николовски, с.р.

___________ 
 
Në përputhje me nenet 28, 29 dhe nenin 56, paragrafi 1, 

pika 3 të Ligjit të Sigurimit Shëndetësor (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” numër 25/2000, 34/2000, 
96/2000, 50/2001, 11/2002, 31/2003, 84/2005, 37/2006, 
18/2007, 36/2007, 82/2008, 98/2008, 6/2009, 67/2009, 
50/2010, 156/2010, 53/2011, 26/2012, 16/13, 91/2013, 
187/2013, 43/2014, 44/2014, 97/2014, 112/2014, 113/2014, 
188/2014, 20/2015, 61/2015, 98/2015, 129/2015, 150/2015, 
154/2015, 192/2015, 217/2015, 27/2016, 37/2016, 120/2016, 
142/2016 dhe 171/2017 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut" numër 275/2019, 77/2021, 285/2021 
dhe 60/2023), Këshilli Drejtues i Fondit të Sigurimit 
Shëndetësor të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
seancën e mbajtur më 17.8.2023, miratoi 

 
R R E G U L L O R E 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 
RREGULLORES PËR PËRMBAJTJEN DHE 
MËNYRËN E REALIZIMIT TË TË DREJTAVE DHE 
DETYRIMEVE TË SIGURIMIT TË DETYRUESHËM  

SHËNDETËSOR 
 

Neni 1 
Në Rregulloren për përmbajtjen dhe mënyrën e 

realizimit të të drejtave dhe detyrimeve të sigurimit të 
detyrueshëm shëndetësor (“Gazeta Zyrtare e RM-së nr. 
18/2015, 64/2015, 96/2015, 125/2015, 191/2015, 
187/2016, 146/2018, 44/2019 dhe “Gazeta Zyrtare e RMV-
së“ nr. 198/2019, 63/2020, 202/2020,303/2020 217/2021 
dhe 276/2022), neni 27 ndryshohet si më poshtë: 

“Kujdesi bazë shëndetësor i përfshin këto masa dhe 
aktivitete që i ndërmerr mjeku i zgjedhur:  

1. Shërbimet bazë shëndetësore siç janë kontrollet 
mjekësore, këshillimet dhe llojet e tjera të ndihmës 
mjekësore për të përcaktuar, verifikuar dhe ndjekur 
gjendjen shëndetësore. 

2. Ndjekja e gjendjeve kronike, në përputhje me 
udhëzimet profesionale për kujdes shëndetësor primar, 
kryhet te të siguruarit tashmë me sëmundje/gjendje kronike 
të diagnostikuar. 

3. Zbatimit i masave parandaluese dhe i aktiviteteve për 
të avancuar gjendjen shëndetësore, parandalimin, 
asgjësimin dhe zbulimin e hershëm të sëmundjeve dhe të 
çrregullimeve të tjera të shëndetit, në përputhje me 
udhëzimet profesionale të kujdesit shëndetësor primar për 
sëmundjet përkatëse. 

4. Zbatimi i ndërhyrjeve të caktuara shëndetësore që 
mund t’i kryejë mjeku i zgjedhur i nivelit primar të kujdesit 
shëndetësor. 

 
Neni 2 

Pas nenit 27 shtohet titulli “Shërbime bazë 
shëndetësore” dhe neni i ri 27-a, si më poshtë: 

“Në shërbimet bazë shëndetësore hyjnë kontrollet 
mjekësore dhe llojet e tjera të ndihmës mjekësore, për të 
përcaktuar, verifikuar dhe ndjekur gjendjen shëndetësore të 
të siguruarit, që kryhen sipas kërkesës së të siguruarit dhe 
sipas propozimit të mjekut të zgjedhur. 

Kontrollet mjekësore (të para, përsëritëse dhe 
kontrolluese) kryhen sipas indikacioneve mjekësore dhe 
përfshijnë kontroll të përgjithshëm fizikal, kontrolle me 
qëllim të përcaktuar, analizë e dokumentacionit të 
mëparshëm mjekësor, udhëzim i kontrolleve ndihmëse 
diagnostikuese (radiologjike, laboratorike, teste 
funksionale dhe të tjera), udhëzim i kontrolleve 
specialistike-konsultative dhe udhëzimi në institucion 
spitalor në varësi nga indikacionet mjekësore, në përputhje 
me ligjin. 

Në rastet kur kontrolli fizikal nuk është e nevojshëm, 
mjeku i zgjedhur mënd të kryejë shërbime të caktuara 
shëndetësore nëpërmjet konsultimit elektronik (telefon, e-
mail, celular dhe internet-konsultime). Këshillimi i të 
siguruarit kryhet me telefon, viber ose e-postë me dhënien 
e udhëzimit për trajtim, mënyra si të identifikohet gjendja 
për të cilën nevojitet kontroll, si të shërohet ose trajtohet i 
siguruari me sëmundje akute ose simptoma të sëmundjes, 
pa vizitë në institucionin shëndetësor. Data dhe përmbajtja 
e shkurtër e konsultimeve evidentohen në dokumentacionin 
mjekësor. 

Shërbimet bazë shëndetësore evidentohen me shifër të 
veçantë në sistemin e Drejtorisë së Shëndetësisë 
Elektronike, me ç’rast në ditarin elektronik shënohet çdo 
shërbim, si dhe të gjitha të dhënat e tjera, në përputhje me 
Ligjin e Mbajtjes së Evidencës Mjekësore”. 

 
Neni 3 

Neni 28 ndryshohet si më poshtë: 
“Masat parandaluese dhe aktivitetet përfshijnë: 
- Kujdesin e ndikimeve dëmtuese mbi shëndetin e 

popullsisë; 
- Zbulimin, asgjësimin dhe parandalimin e sëmundjeve 

ngjitëse; 
- Zbulimin dhe parandalimin e sëmundjeve jo ngjitëse 

dhe sëmundjeve malinje; 
- Kujdesin për gratë, në lidhje me lindjen, lehoninë dhe 

kontraceptivët; 
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- Kujdesi për foshnjat dhe fëmijët e vegjël; 
- Kujdesi për sëmundjet e varësisë dhe masat dhe 

aktivitetet e tjera parandaluese. 
 
Masat parandaluese dhe aktivitetet për zbulimin e 

hershëm të sëmundjeve – diabet, astmë, SPAK, presion të 
lartë të gjakut, sëmundje të gjëndrës mbrojtëse, kancer në 
qafën e mitrës, janë përcaktuar me udhëzimet profesionale 
për kujdesin shëndetësor primar dhe formularët elektronikë 
për ndjekjen e realizimit”. 

 
Neni 4 

Pas nenit 28 shtohet titulli “Ndjekje e gjendjeve 
kronike”. 

 
Neni 5 

Neni 29 ndryshohet si më poshtë: 
“Ndjekje e gjendjeve/sëmundjeve kronike, kryhet te të 

siguruarit tashmë të diagnostikuar me sëmundje të caktuara 
kronike (diabet, astmë, SPAK, presion të lartë të gjakut, 
sëmundje të gjëndrës mbrojtëse). Ndjekja kryhet sipas 
udhëzimeve/protokolleve profesionale për ndjekjen e 
sëmundjeve kronike në kujdesin shëndetësor primar, për 
sëmundjen përkatëse. 

Procedura zbatohet sipas udhëzimit/protokollit të 
përcaktuar dhe konstatimet mjekësore për të siguruarin 
bëhen në mënyrë elektronike, në formularin e veçantë. Në 
bazë të evidentimit dhe vlerësimit të rezultateve, mjeku i 
zgjedhur kryen vlerësimin e rrezikut nga përkeqësimi i 
sëmundjeve kronike. 

Pas përfundimit të kontrollit, nëse ka përkeqësim të 
sëmundjes kronike, i siguruari mund të udhëzohet në 
testime të mëtutjeshme dhe trajtim në nivel të lartë të 
kujdesit shëndetësor”. 

 
Neni 6 

Pas nenit 29 shtohet titulli “Ndërhyrje shëndetësore” 
dhe shtohet neni i ri 29-a, si më poshtë: 

“Mjeku i zgjedhur mund të kryejë ndërhyrje të caktuara 
shëndetësore varësisht nga përgatitja profesionale 
mjekësore e mjekut për dhënien e shërbimit shëndetësor. 

Ndërhyrjet shëndetësore janë ndarë në tri grupe 
(ndërhyrje/ndërhyrje e mesme/ndërhyrje e madhe) dhe, në 
varësi të peshës së ndërhyrjes, shërbime të caktuara mund 
të kryejë mjeku i përgjithshme, specialisti i mjekësisë 
familjare, një specialist me specialitetin tjetër dhe/ose një 
infermiere. 

Ndërhyrjet e kryera shëndetësore evidentohen me 
shifër të veçantë në sistemin e Udhëzimit të Shëndetit 
Elektronik, me ç’rast në ditarin elektronik shënohet çdo 
shërbim, si dhe të gjitha të dhënat e tjera, në përputhje me 
Ligjin e Evidencave në Fushën e Shëndetësisë”. 

 
Neni 7 

Pas nenit të ri 29-a shtohet titulli “Trajtimi sipas 
mjekësisë së bazuar në dëshmi dhe protokolle për 
sëmundje të caktuara në kujdesin shëndetësor primar”. 

 
Neni 8 

Neni 30 ndryshohet si më poshtë: 

“Trajtimi i të sëmurët dhe të lënduarit përfshin zbatimin 
e njohurive mjekësore, aftësive, metodave, procedurave dhe 
të mjeteve për trajtimin dhe rikuperimin e të siguruarit, në 
përputhje me mjekësinë e bazuar në dëshmi. 

Shërbimet shëndetësore i kryen mjeku i zgjedhur, në 
përputhje me udhëzimet profesionale për kujdesin 
shëndetësor primar për trajtimin e sëmundjeve të caktuara, 
që zbatohen në nivel primar të kujdesit shëndetësor. 

Udhëzimet profesionale për kujdesin shëndetësor 
primar janë ndarë në: 

- Procedura e skriningut – aktivitete që paraqiten te 
asimptomatikët (nëse përcaktohet se është e arsyetuar), 

- Diagnostikë dhe trajtim – aktivitete që paraqiten për 
ndjekjen e simptomatikëve. 

Në përputhje me ndarjen e udhëzimeve profesionale të 
paragrafit 1, nënparagrafët 1 dhe 2 të këtij neni, në afat prej 
6 muajsh, duhet të përpilohen formularë që janë pjesë 
përbërëse e kësaj Rregullore.  

Udhëzimet profesionale kanë vlera të synuara qartë, të 
përcaktuar në parametrat që i ndjek mjeku i zgjedhur gjatë 
trajtimit dhe që duhet të arrihen me masat e ndërmarra, si 
dhe trajtimi me terapi farmakologjike. 

Me udhëzimet profesionale përpunohet mënyra dhe 
terminologjia e këshillimit dhe e komunikimit me pacientët 
dhe përcaktohet roli i infermieres në dhënien e kujdesit 
shëndetësor”. 

 
Neni 9 

Në nenin 58, paragrafi 8, pika në fund të fjalisë 
ndryshohet me presje dhe shtohen fjalët “me përjashtim të 
shërbimeve shëndetësore që i kryen mjeku i zgjedhur në 
përputhje me udhëzimet profesionale të kujdesit 
shëndetësor primar”. 

 
Neni 10 

Në nenin 59, paragrafi 2, fjalët “TSH (hormoni 
tireostimulues), OGTT (glikozë orale, test tolerance) dhe 
HbA1C (hemoglobinë glikoziluese) fshihen. 

Pas paragrafit 3 shtohet paragrafi i ri 4, si më poshtë: 
Mjeku i zgjedhur i mjekësisë së përgjithshme lëshon 
udhëzim të formularit të përshkruar UL1-p për shërbime 
laboratorike biokimike në përputhje me udhëzimet 
profesionale për kujdesin shëndetësor primar”. 

Në paragrafin 5 që bëhet paragrafi 6, fjalia “Në testimet 
biokimike laboratorike përmbahen dhe testimet biokimike 
nga udhëzimet UL1-a, UL1-b dhe UL-c” zëvendësohet me 
fjalinë “Në testimet laboratorike biokimike janë të 
përmbajtura edhe testimet biokimike nga udhëzimet UL-a, 
UL1-b, UL-c dhe UL1-p” 

Në paragrafin 6 që bëhet paragrafi 7, pas shenjës 
“UL1-c” shtohet shenja “UL1-p”. 

 
Neni 11 

Kjo Rregullore hyn në fuqi ditën e botimit në Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut, ndërkaq do 
të botohet pas marrjes së pëlqimit të ministrit të 
Shëndetësisë. 

 
Nr. 02-15653/1 Këshilli Drejtues

17.8.2023 Zëvendëskryetari,
Shkup Дејан Николовски, d.v.
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Н О Т А Р С К И  О Г Л А С И  
 
  

Се продаваат 66/1281 (идеални делови) или пов-
ршина од 238 м2 од нива на КП бр. 720/1 видно од 
предлог на нова состојба за КО Прилеп врз основа на 
Геодетски елаборат, запишано во Имотен лист бр. 
66691 за КО Прилеп која претставува дел од нива на 
место викано „Караташ“, култура гз зпз 1, класа, со 
површина од 67 м2 и КП бр. 720/1, на место викано 
„Караташ“, култура зз н, класа 3, со површина од 4.576 
м2 и 2/45 (идеален дел) или површина од 23 м2 од нива 
КП бр. 720/2 видно од предлог на нова состојба за КО 
Прилеп врз основа на Геодетски елаборат, запишано во 
Имотен лист бр. 35356 за КО Прилеп, која претставува 
дел од нива на место викано „Караташ“, култура зз н, 
класа 2, со површина од 505 м2 во сопственост на про-
давачот Рафет Реџепоски од Прилеп, ул. „Дабничка“ 
бр. 67-а за купопродажна цена од 1.300 евра во денар-
ска противвредност.  

Се повикуваат евентуалните заеднички сопстве-
ници, сопствениците како и сопствениците со кои гра-
ничат со земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) 
дена од објавувањето на оваа понуда во „Службен вес-
ник на РСМ“ да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудите да ги доста-
ват до нотарот Христина Стефаноска, ул. „Мице Ко-
зар“ бр. 15-2/2, Прилеп.                                          (40615) 

Се продава 1/1 во целост нива на КП бр. 986, на 
место викано „Г. Поле“, култура 11000, класа 3, со пов-
ршина од 2.842 м2, запишано во Имотен лист бр. 5631 
за КО Варош во сопственост на продавачот Драго Лу-
киќ од Прилеп, ул. „Б. Ристиќ-Бале“ бр. 32 за купопро-
дажна цена од 60.000 денари.  

Се повикуваат евентуалните заеднички сопстве-
ници, сопствениците како и сопствениците со кои гра-
ничат со земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) 
дена од објавувањето на оваа понуда во „Службен вес-
ник на РСМ“ да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудите да ги доста-
ват до нотарот Христина Стефаноска, ул. „Мице Ко-
зар“ бр. 15-2/2, Прилеп.                                          (40616) 

__________ 
  

Со Договор за залог - хипотека на недвижен имот, 
потврден од нотарот Снежана Видовска од Скопје под 
ОДУ бр. 499/23 од 16 август 2023 година, засновано е 
заложно право во корист на заложниот доверител Ко-
мерцијална банка АД Скопје, над недвижниот имот - 
земјиште запишано во Имотниот лист број 12632 за КО 
Нерези вон град како: КП 2901/24 место викано „Жда-
нец“, к. к. гз/гиз, со површина од 239 м2 и земјиште за-
пишано во Имотниот лист број 12648 за КО Нерези вон 
град како КП 2091/9 место викано Жданец, к. к. зз/н, со 
површина од 724 м2, во сопственост на Друштво за 
градежништво, промет и услуги СЛОБОДНИ ЅИДАРИ 
ДООЕЛ Скопје, со седиште во Скопје, на бул. „Парти-
зански одреди“ број 63/001, за обезбедување на поба-
рување врз основа на Договор за рамковен револвинг-
кредит лимит врз основа на заложно право број 02-100-
3615/2/07.08.2023 од 7.8.2023 година, со износ од 
500.000,00 евра.                                                       (40617) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште во сосопственост 
на Зоран Кушевски од Кочани, Лиљана Деловска од 
Скопје, Ѓорги Кушевски од Кочани и Тодор Кушевски 
од Кочани и тоа: КП бр. 524 на место викано „Гра-
диште“, култура зз пс, класа 4, со површина од 956 м2, 
КП бр. 526 на место викано „Градиште“, култура гз зпз 
1 со површина од 92 м2 и КП бр. 526 на место викано 
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„Градиште“, култура зз ов, класа 4, со површина од 
3.557 м2 од Имотен лист број 939 КО Тработивиште, за 
вкупна цена од 4.800,00 евра во денарска противвред-
ност.  

Се повикуваат сите лица кои согласно со Законот за 
земјоделското земјиште имаат право на првенствено 
купување (заедничките сопственици, сосопствениците 
и соседите чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава) во рок од 8 (осум) дена од денот на објавува-
њето на огласот во „Службен весник на РСМ“, писме-
но да се изјаснат за прифаќањето на понудите. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудите да се доста-
ват до нотарот Богданка Димитровска од Делчево, бу-
левар „Македонија“ бр. 43.                                    (40618) 

__________ 
  

Врз основа на склучен Нотарски акт - Договор за 
залог (хипотека) со својство на извршна исправа од 
10.8.2023 г., помеѓу НЛБ банка АД Скопје со седиште 
на ул. „Мајка Тереза“ бр. 1, Скопје со ЕМБС 46645316 
и ДТУП Агропелагонија ДООЕЛ увоз-извоз Прилеп, со 
седиште на ул. „Борка Стеваноски“ бр. 8, Прилеп, со 
ЕМБС5242274 сочинет од нотарот Татјана Адамоска-
Конеска од Прилеп со седиште на бул. „Гоце Делчев“ 
бр. 49/9, заведен под ОДУ бр. 634/23 од 10.8.2023 г., 
над недвижниот имот сопственост на ДТУП Агропела-
гонија ДООЕЛ увоз-извоз Прилеп и Влатко Селчанец 
од Прилеп со вкупна проценета вредност од 125.000,00 
евра, во јавните книги при АКН ОКН Прилеп е засно-
вано заложно право - хипотека од нареден ред во ко-
рист на заложниот доверител НЛБ банка АД Скопје, 
како обезбедување на парично побарување со износ од 
75.000,00 евра по Договор за одобрување на рамковен 
револвинг лимит врз основа на Договорен залог бр. 
1208/3541-049 склучен на ден од 7.8.2023 г. и сите пое-
динечни договори и анекси кои ќе се склучуваат врз 
негова основа.                                                          (40619) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот плодно земјиште - нива 
на КП бр. 3080, м. в. „Кантон“, катастарска култура 
11000, класа 7, со површина од 1.198 м2 и шума на КП 
бр. 3081, м. в. „Потурас“, катастарска култура 17000, 
класа 4, со површина од 1.202 м2 во КО Ново Коња-
рево-вонград запишана во Имотен лист бр. 539 за КО 
Ново Коњарево вон град, сопственост на Милорад Та-
сев од с. Ново Коњарево бр. 140, Ново Село за вкупна 
купопродажна цена од 65.000 денари.  

Се повикуваат соседите чиешто земјиште граничи 
со земјиштето коешто се продава, заедничките соп-
ственици и сосопствениците кои се заинтересирани за 
купувањето на недвижноста, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенствено купување.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да се достави 
до нотарот Валентина Велкова од Струмица, ул. „Мар-
шал Тито“ бр. 10.                                                    (40620) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог ОДУ 
бр. 671/23 од 18.8.2023 година, од нотарот Сашо Ѓур-
чиноски од Струга, склучен помеѓу НЛБ банка АД 
Скопје, како заложен доверител, Дејан Спасески од Ло-
жани Струга, како должник и Трговско друштво за гра-
дежништво, трговија и услуги КН - ИНГИНЕРИНГ 
ДООЕЛ Струга, како заложен должник, заснован е за-
лог врз недвижен имот сопственост на заложниот 
должник и тоа по Лист за предбележување на градба 
број 102617 КО Струга, опишан како: КП бр. 2651, дел 

14, број на зграда 3, влез 1, кат К5, број 40, намена на 
посебен дел од зграда – стан, внатрешна површина 42 
м2 и КП бр. 2651, дел 14, број на зграда 3, влез 1, кат 
К5, број 40, намена на посебен дел од зграда – помош-
ни површини (тераса, лоѓија, балкон), внатрешна пов-
ршина 4 м2, со припадоци и прирастоци сега и во ид-
нина, а согласно со Договор бр. КR2023/72695 за одоб-
рување на станбен кредит, склучен во Струга на ден 
17.8.2023 година.                                                     (40622) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот определен како: катас-
тарска парцела 497 на место викано „Шарен камен“ 
култура зз/н класа 6 со површина од 1.097 м2, недви-
жен имот заведен во Имотен лист број 1053 за КО 
Преглово, издаден од Агенција за катастар на недвиж-
ности на РС Македонија, сопственост на продавачот 
Фемија Сефероски од с. Преглово. Недвижниот имот 
се продава за вкупна продажна цена во износ од 
170.000 денари.  

Се повикуваат непосредните соседи чија недвиж-
ност граничи со недвижноста што се продава, лицата 
со првенствено право на купување во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавување на огласот во „Службен 
весник на Република Северна Македонија“, писмено да 
се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, 
го губат правото на првенство.  

Изјавата за прифаќање на понудата да ја достават 
до нотарот Елица Коруноска Богески од Кичево со се-
диште на улица „Тане Цалески“ б. б., 1/2 (галерија и 
приземје) Кичево.                                                   (40623) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за регистри-
ран невладетелски залог врз подвижни предмети со 
својство на извршна исправа ОДУ бр. 888/23 од 
21.8.2023 година, составен од нотарот Владимир Ива-
нов ул. „ВМРО“ бр. 56/1/1/10-11, Кочани, склучен мегу 
Прокредит банка АД Скопје ул. „МАНАПО“ бр. 7, 
Скопје, Карпош со ЕМБС 5774136, како заложен дове-
рител и ДСТ ШИПФАРМ Трајковски ДООЕЛ с. Рај-
чани, Кочани ул. Населено место без ул. систем бр. 1 
Рајчани, Кочани со ЕМБС 7400586, како должник зало-
жен должник за обезбедување на побарување на Прок-
редит банка АД Скопје по Договор за бизнис кредит 
број 00123427 од 21.8.2023 година во износ од 
1.740.000 денари, засновано е заложно право залог од 
прв ред на следниот подвижен предмет - возило, кое е 
сопственост на ДСТ ШИПФАРМ Трајковски ДООЕЛ 
с. Рајчани Кочани: моторно возило, марка: Suzuki, тип: 
S-Cross 1.4 GL +4 WD Hybrid, број на мотор: K14D-
1286658, број на шасија: TSMJYBD2S00B06147, произ-
ведено 2023 година.                                               (40626) 

__________ 
  

Со Нотарски акт - Договор за регистриран залог врз 
подвижни предмети ОДУ бр. 500/23 од 10.8.2023 годи-
на од нотарот Ирфан Тахири од Скопје, склучен меѓу 
Прокредит банка АД Скопје, како заложен доверител и 
ДРУШТВО ЗА ТРАНСПОРТ, ТРГОВИЈА и УСЛУГИ 
САН-МАРИНО Транспорт 2012 ДООЕЛ увоз-извоз 
Арачиново, со седиште на ул. „5“ бр. 60, Арачиново, 
Скопје, со ЕМБС 6824625 должник-заложен должник, 
регистиран е залог врз подвижни предмети и тоа: вид 
на возило товарно, марка MERCEDES BENZ, комерци-
јална ознака ACTROS1845, број на шасија WDB963-
40310083255, број на мотор C0 247319, година на про-
изводство 2016, Регистарски број SK 6191 BI, Сообра-
ќајна дозвола бр. МК 3379863 и вид на возило товарно, 
марка MAN, Комерцијална ознака TGX, број на шасија 
WMA06XZZXHP084388, Број на мотор D2676LF57, го-
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дина на производство 2016, Регистарски број SK 0004 
AV, согласно со Сообраќајна дозвола бр. МК 1592299 
во заверен, врз основа на Договор за бизнис-кредит бр. 
10131076 склучен на ден 10.8.2023 година, на износ од 
3.700.000 денари.                                                    (40629) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште 5/9 идеални дело-
ви од недвижен имот заведен во Имотен лист бр. 98 за 
КО Велебрдо, АКН - Одделение Гостивар, сопственост 
на продавачот Давије Мирто со адреса на живеење во 
с. Скудриње, Општина Маврово и Ростуше, за вкупна 
купопродажна цена од 2.900,00 (две илјади и деветсто-
тини) евра во денарска противвредност.  

Се повикуваат сите соседи, граничари и заеднички 
сопственици, во рок од 8 (осум) дена од објавувањето 
на огласот во „Службен весник на РСМ“ да се изјаснат 
за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат 
правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Филип Трифуновски од Гостивар на ул. 
„Браќа Ѓиноски“ бр. 73, Гостивар.                        (40632) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог врз 
недвижност-хипотека со својство на извршна исправа, 
составен од нотарот Дејан Павлоски под ОДУ бр. 
687/23 од 21.8.2023 година, засновано е заложно право 
хипотека во корист на Стопанска банка АД Скопје, со 
седиште на ул. „11 Октомври“ број 7 во Скопје, со ма-
тичен број ЕМБС 4065549 на недвижен имот сопстве-
ност на заложниот должник Трговско друштво за ком-
пјутерско проектирање и инжињеринг ПРО-ИНГ ДОО 
увоз-извоз Тетово со седиште на ЈНА бр. 61 А, Тетово, 
со ЕМБС 4694708 за недвижен имот запишан во Имо-
тен лист број 89823 КО Карпош, а кој се однесува за 
недвижен имот построен на КП 3735, дел 6 за КО Кар-
пош, идеален дел 26/407 од Имотен лист број 76691 за 
КО Карпош, идеален дел 35/288 од Имотен лист број 
76692 за КО Карпош и соодветен дел што му припаѓа 
на горенаведениот недвижен имот евидентиран во 
Имотен лист број 76693 за КО Карпош, а заради обез-
бедување на побарување на заложниот доверител во 
износ од 170.000,00 евра, кое го има спрема должникот 
Филип Јосимовски.                                                 (40633) 

__________ 
 

Се продава недвижен имот - земјoделско земјиште - 
нива во сопственост на Војислав Јанковски со адреса 
на живеење на ул. „2“ бр. 33, Чучер - Сандево, Скопје, 
со следните катастарски индикации: КП бр. 2093/1, 
место викано „Калемџиева чешма“, култура зз, нива, со 
површина од 819 м2, заведено на Имотен лист број 828 
КО Бањане издаден од Агенција за катастар на недвиж-
ности Скопје, за вкупна купопродажна цена од 8.000,00 
евра во денарска противвредност сметано по средниот 
курс за еврото на НБРСМ на денот на плаќањето.  

Согласно со член 15 од Законот за земјоделското 
земјиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135/07, 18/11, 42/11, 
148/11 и 95/12) се повикуваат соседите чие земјиште 
граничи со земјиштето што се продава, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот во 
„Службен весник на РСМ“, писмено да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат пра-
вото на првенство на купување. Изјавите за прифаќа-
њето на понудата да се достават до нотарот Ванчо Ан-
доновски со седиште на бул. „Кочо Рацин“ 7А-1/2 во 
Скопје.                                                                     (40635) 

Се продава недвижен имот - земјoделско земјиште - 
нива во сосопственост на Јасмина Косовиќ со адреса на 
живеење на ул. „Васко Карангелески“ бр. 23-Б, Аерод-
ром, Скопје и Славица Трајковска со адреса на бул. 
Партизански Одреди бр. 72/1-35, Карпош, Скопје, со 
следните катастарски индикации: КП бр. 337, место ви-
кано „Ограда“, култура зз - нива, со површина од 969 
м2, заведено на Имотен лист број 721 КО Орман вон 
град, издаден од Агенција за катастар на недвижности 
Скопје, за вкупна купопродажна цена од 175.000 де-
нари.  

Согласно со член 15 од Законот за земјоделското 
земјиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135/07, 18/11, 42/11, 
148/11 и 95/12) се повикуваат соседите чие земјиште 
граничи со земјиштето што се продава, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот во 
„Службен весник на РСМ“, писмено да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат пра-
вото на првенство на купување. Изјавите за прифаќа-
њето на понудата да се достават до нотарот Ванчо Ан-
доновски со седиште на бул. „Кочо Рацин“ 7А-1/2 во 
Скопје.                                                                      (40636) 

__________ 
  

Над недвижност (во градба) која се наоѓа во Скопје, 
а кој имот лежи на КП бр. 1119/5, зграда 1, влез 1, кат 
К6, стан број 56, со површина од 46 м2, зграда 1, влез 
1, кат К6, помошни површини (тераса, лоѓија, балкон) 
број 56, со површина од 5 м2, сопственост на Заложни-
от должник Друштво за проектирање, изведба и инже-
неринг САРА-4 Соња ДОО Скопје, врз основа на 
Одобрение за градење-прва фаза издадено од РМ Оп-
штина Гази Баба Сектор за урбанизам и градежно зем-
јиште Одделение за спроведување на урбанистички 
планови под УП1 бр. 28-519/2021 од 23.12.2021 година 
и Решение издадено од РМ Општина Гази Баба Сектор 
за урбанизам и градежно земјиште Одделение за спро-
ведување на урбанистички планови под УП1 бр. 28-
208/2022 од 11.7.2022 година, а кој имот е опишан во 
Лист за предбележување на градба број 71035 за КО 
Маџари издаден од АКН-Центар за катастар на нед-
вижности Скопје, со сите прирастоци и припадоци, 
доградби и надградби кон истиот, во полза на заложни-
от доверител Стопанска банка АД Скопје со Договор за 
залог (хипотека) врз недвижности, со својство на из-
вршна исправа, сочинет кај нотарот Нада Палиќ од 
Скопје под ОДУ бр. 582/23 од 15.8.2023 година, за 
обезбедување на парично побарување во максимален 
износ од 51.000,00 евра, кое побарување произлегува 
од Договорот за одобрување на станбен кредит број 
3281032810 од 27.7.2023 година склучен и потпишан 
помеѓу банката, должникот иден заложен должник 
Блаже Стоев, должникот заложен должник Силвана 
Стоева и заложниот должник Друштво за проектирање, 
изведба и инженеринг САРА-4 Соња ДОО Скопје, за-
пишано во Катастар на ден 15.8.2023 година.     (40637) 

__________ 
  

Над недвижност која се наоѓа во Скопје и тоа: КП 
бр. 276/5, адреса „Јурија“, зграда 1, влез 1, кат 1, број 1, 
лифт, со површина од 19 м2; КП бр. 276/5, адреса „Ју-
рија“, зграда 1, влез 1, кат 1, број 1, деловна просто-
рија, со површина од 976 м2; КП бр. 276/5, адреса „Ју-
рија“, зграда 1, влез 1, кат 1, број 1, ходник и скали, со 
површина од 14 м2; КП бр. 276/5, адреса „Јурија“, згра-
да 1, влез 1, кат 2, број 1, деловна просторија, со пов-
ршина од 486 м2; КП бр. 276/5, адреса „Јурија“, зграда 
1, влез 1, кат 2, број 1, лифт, со површина од 5 м2; КП 
бр. 276/5, адреса „Јурија“, зграда 1, влез 1, кат 2, број 1, 
ходник и скали, со површина од 15 м2; КП бр. 276/5, 
адреса „Јурија“, зграда 1, влез 1, кат ПР, број 1, ходник 
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и скали, со површина од 14 м2; КП бр. 276/5, адреса 
„Јурија“, зграда 1, влез 1, кат ПР, број 1, лифт, со пов-
ршина од 16 м2; КП бр. 276/5, адреса „Јурија“, зграда 
1, влез 1, кат ПР, број 1, деловна просторија, со пов-
ршина од 979 м2; КП бр. 276/5, адреса „Јурија“, зграда 
1, влез 1, кат СУ, број 1, лифт, со површина од 16 м2; 
КП бр. 276/5, адреса „Јурија“, зграда 1, влез 1, кат СУ, 
број 1, деловна просторија, со површина од 978 м2; КП 
бр. 276/5, адреса „Јурија“, зграда 1, влез 1, кат СУ, број 
1, ходник и скали, со површина од 15 м2; , сопственост 
на должникот заложниот должник Друштвото за гра-
фичка дејност, трговија и услуги ПОЛИЕСТЕРДЕЈ ДО-
ОЕЛ експорт-импорт Скопје, врз основа на Имотен 
лист број 52771 за КО Визбегово издаден од АКН – 
Центар за катастар на недвижности Скопје со сите при-
растоци, припадоци, доградби и надградби и недвиж-
ност која се наоѓа во Скопје и тоа: КП бр. 276/5, место 
викано „Јурија“, катастарска култура – градежно изгра-
дено земјиште, со површина од 19.620 м2; КП бр. 
276/5, место викано „Јурија“, катастарска култура – 
земјиште под зграда 1, со површина од 1.051 м2, соп-
ственост на должникот заложниот должник Друштвото 
за графичка дејност, трговија и услуги ПОЛИЕСТЕР-
ДЕЈ ДООЕЛ експорт импорт Скопје, врз основа на 
Имотен лист број 873 за КО Визбегово издаден од 
АКН – Центар за катастар на недвижности Скопје, со 
сите прирастоци, припадоци, доградби и надградби, 
заснован е залог (хипотека) во полза на заложниот до-
верител Шпаркасе банка АД Скопје, врз основа на До-
говор за залог (хипотека) врз недвижности, со својство 
на извршна исправа, сочинет кај нотарот Нада Палиќ 
од Скопје под ОДУ бр. 577/23 од 14.8.2023 година, за 
обезбедување на парично побарување во максимален 
износ од 1.900.000,00 евра, кое побарување произлегу-
ва од Договор за рамковен револвинг-кредит лимит, за-
веден под број 62501/3 од 18.7.2023 година, запишано 
во Катастар на ден 17.8.2023 година.                    (40638) 

__________ 
   

Над недвижност (во градба) која се наоѓа во Скопје, 
а кој имот лежи на КП бр. 744/13 и тоа: зграда 1, влез 2, 
кат К2, стан број 11, со површина од 39 м2, зграда 1, 
влез 2, кат К2, помошни површини (тераса, лоѓија, бал-
кон) број 11, со површина од 2 м2, сопственост на за-
ложниот должник Друштво за трговија и услуги КАР-
ПОШ-УНИЈА ДОО увоз-извоз Скопје, врз основа на 
Одобрение за градење издадено од РМ Општина Ае-
родром под бр. УП 1 20-68/2021 од 18.5.2022 година, а 
кој имот е опишан во Лист за предбележување на град-
ба број 118090 за КО Кисела Вода 2 издаден од АКН-
Центар за катастар на недвижности Скопје, со сите 
прирастоци и припадоци, доградби и надградби кон ис-
тиот, заснован е залог (хипотека) во полза на заложни-
от доверител Халк банка АД Скопје со Договор за за-
лог (хипотека) врз недвижност, со својство на извршна 
исправа, сочинет во форма на Нотарски акт кај нотарот 
Нада Палиќ од Скопје, заведен под ОДУ бр. 585/23 од 
15.8.2023 година, а за обезбедување на парично поба-
рување во максимален износ од 19.250,00 евра, кое по-
барување произлегува од Договор за станбен кредит од 
21.7.2023 година, заведен под бр. 0249016538874 склу-
чен помеѓу заложниот доверител и должникот иден за-
ложен должник Тодор Ефремов, запишано во Катастар 
на ден 15.8.2023 година.                                         (40639) 

__________ 
   

Се врши продажба на недвижен имот во КО Раш-
тани, на КП 688, дел 2, култура ПНЗ К, класа /, со пов-
ршина од 222 м2, м. в. „Длабок дол Пара“ нива, КП 
688, дел 2, култура ЗЗ ЛЗ, класа 4, со површина од 
1.547 м2, м. в. „Длабок дол Пара“ нива, КП 694, дел 2, 

култура ЗЗ ЛЗ, класа 5, со површина од 2.946 м2, м. в. 
„Длабок дол“, КП 695, дел 1, култура ЗЗ ЛЗ, класа 4, со 
површина од 938 м2, м. в. „Длабок дол“, запишан во 
Имотниот лист број 325 за КО Раштани во АКН, соп-
ственост на продавачот Стојкова Даница од Велес, со 
стан на улица „Киро Ќучук“ бр. 59 во Велес, за купоп-
родажна цена од 2.500,00 евра во денарска противвред-
ност на денот на плаќањето.  

Се повикуваат сопствениците на соседните катас-
тарски парцели во рок од 8 (осум) дена од денот на об-
јавувањето во „Службен весник на РС Македонија“, 
доколку се заинтересирани за купување на горе опиша-
ниот недвижен имот, писмено да се изјаснат за прифа-
ќањето на понудата.  

Доколку не се јават во наведениот рок, го губат 
правото на првенствено купување. Изјавите за прифа-
ќањето на понудата да се достават во нотарската канце-
ларија на нотарот Магдалена Ордева од Велес, ул. 
„Владимир Назор“ број 2 во Велес.                      (40641) 

__________ 
  

Се врши продажба на недвижен имот во КО Ело-
вец, на КП 856, дел 2, култура 19000, класа 2, со пов-
ршина од 3.400 м2, м. в. „Крива лака“, КП 857, дел 1, 
култура ЗЗ Н, класа 4, со површина од 1.190 м2, м. в. 
„Крива лака“, КП 857, дел 1, култура ЗЗ ОН, класа 3, со 
површина од 4.184 м2, м. в. „Крива лака“, запишан во 
Имотниот лист број 133 за КО Еловец во АКН, соп-
ственост на продавачот Давчев Стојанче од Велес, со 
стан на улица „Тоше Саздов“ бр. 25 во Велес, за купоп-
родажна цена од 12.000,00 евра во денарска про-
тиввредност на денот на плаќањето.  

Се повикуваат сопствениците на соседните катас-
тарски парцели во рок од 8 (осум) дена од денот на об-
јавувањето во „Службен весник на РС Македонија“, 
доколку се заинтересирани за купување на гореопиша-
ниот недвижен имот, писмено да се изјаснат за прифа-
ќањето на понудата.  

Доколку не се јават во наведениот рок, го губат 
правото на првенствено купување. Изјавите за прифа-
ќањето на понудата да се достават во нотарската канце-
ларија на нотарот Магдалена Ордева од Велес, ул. 
„Владимир Назор“ број 2 во Велес.                      (40642) 

__________ 
  

Трајанка Илиевска од Скопје, Трајче Славески од 
Скопје и Ленка Петровска од Скопје, ги продаваат во 
целост своите сопственички делови од по:  

1. Една идеална шестина (1/6) од:  
- нива, класа 3, на КП 315, во м. в. „Дуња“ со пов-

ршина од 2.199 м2;  
- нива, класа 4, на КП 315, во м. в. „Дуња“ со пов-

ршина од 2.426 м2;  
- лозје, класа 4, на КП 321, во м. в. „Дуња“ со пов-

ршина од 632 м2;  
- нива, класа 4, на КП 375, во м. в. „Дуња“ со пов-

ршина од 2.004 м2;  
- нива, класа 4, на КП 397, во м. в. „Дуња“ со пов-

ршина од 4.290 м2;  
- лозје, класа 5, на КП 553, во м. в. „Ѓеракарица“ со 

површина од 666 м2;  
- нива, класа 3, на КП 631, во м. в. „Корија“ со пов-

ршина од 3.782 м2;  
- нива, класа 4, на КП 886, во м. в. „Арапица“ со 

површина од 2.735 м2 и  
- нива, класа 3, на КП 98, во м. в. „Ѓеракарица“ со 

површина од 1.702 м2, запишано во ИЛ бр. 385 за КО 
Костинци.  

2. Една идеална дванаесеттина (1/12) од нива, класа 
3, на КП 98, во м. в. „Село“ со површина од 1.996 м2, 
запишано во ИЛ бр. 386 за КО Костинци. 
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3. 141/1685 идеални делови од:  
- лозје, класа 4, на КП 322, во м. в. „Дуња“ со пов-

ршина од 814 м2 и  
- нива, класа 4, на КП 322, во м. в. „Дуња“ со пов-

ршина од 815 м2, запишано во ИЛ бр. 541 за К. О. Кос-
тинци за вкупна купопродажна цена од 2.700,00 евра во 
денарска противвредност.  

Се повикуваат сосопствениците, заедничките соп-
ственици и граничарите, доколку се заинтересирани за 
купување на гореспоменатиот недвижен имот, во рок 
од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на овој ог-
лас, да испратат писмена изјава до нотарот Наташа Ве-
леска од Прилеп, булевар „Гоце Делчев“ бр. 49/2, При-
леп.                                                                           (40644) 

__________ 
  

Се продаваат 679/1429 идеални делови од недвиж-
ниот имот опишан под КП бр. 1352, м. в. „Синодајец“, 
култура Ш-Ш, класа 8, со вкупна површина од 1.429 
м2, сосопственост на Сашо Трајков од Оххрид за вкуп-
на купопродажна цена од 54.320,00 евра во денарска 
противвредност.  

Се повикуваат соседите чие земјиште се граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 30 (триесет) дена 
од денот на објавувањето на огласот, писмено да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Едмонд Шазимани од Охрид.      (40646) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог - хи-
потека со својство на извршна исправа, составен од но-
тарот Весна Дончева под ОДУ бр. 667/23 од 21.8.2023 
година, засновано е заложно право во корист на залож-
ниот доверител Стопанска банка АД Скопје, со седиш-
те на ул. „11 Октомври“ бр. 7, Скопје, Центар, ЕМБС 
4664531 на недвижен имот сопственост на заложниот 
должник ТУРМАК градежништво, индустрија и трго-
вија Акционерско друштво Истанбул Р Турција - Под-
ружница во Скопје Р Македонија со седиште во Скопје 
на булевар „Србија“ бр. 31 А, Скопје, Аеродром со 
ЕМБС 6646492 и тоа на КП 1768 дел 15, адреса ул. 
„Матеја Матевски“ бр. 28, број на зграда 3, намена на 
зграда А2-2, влез 1, кат К 26 број 248, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда и друг објект СТ со пов-
ршина внатрешна од 48 м2, КП 1768 дел 15, адреса ул. 
„Матеја Матевски“ бр. 28, број на зграда 3, намена на 
зграда А2-2, влез 1, кат К 26 број 248 намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда и друг објект ПП со пов-
ршина внатрешна од 3 м2, опфатени со Имотен лист 
број 121185 КО Кисела Вода 2, а заради обезбедување 
на побарувањето на заложниот доверител во износ од 
56.500,00 евра, кое го има спрема должникот Гоце Ја-
невски.                                                                     (40647) 

__________ 
 
Се огласува купопродажба на земјоделско зем-

јиште, кое се наоѓа на: Имотен лист бр. 1821, КО Гов-
рлево, КО Студеничани вон град, со дел на недвижност 
1/6 идеален дел за Јусуфи Шабан и Јусуфи Ибраим и 
4/6 идеални делови за Наум Мухарем како продавачи, 
кој имот е построен на КП 2362, м. в./ул. „Крнјево“, 
култура зз/н, класа 5, површина 4.763 м2, за купопро-
дажна цена од 180.000 денари.  

Се повикуваат соседите, граничарите и сосопстве-
ниците чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавува-
њето на огласот во „Службен весник на РСМ“, писме-
но да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спро-
тивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Ирфан Тахири од Скопје, бул. „Крсте 
Мисирков“ бр. 10 А, Скопје.                                  (40648) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог врз 
недвижен имот со својство на ОДУ бр. 1446/2023 во 
Скопје од 17.8.2023 година сочинет од нотарот Зафир 
Хаџи-Зафиров во Скопје, склучен меѓу Стопанска бан-
ка АД Скопје со седиште на ул. „11-ти Октомври“ бр. 
7, ЕМБС 4065549, како заложен доверител, Илчо Мен-
ков од Скопје, со адреса на живеење на ул. „1738“ бр. 
20/1-41, Скопје, како должник, заложен должник, иден 
заложен должник и сопруг на должник и иден заложен 
должник, Јасмина Менковa од Скопје, со адреса на жи-
веење на ул. „Невена Георгиева-Дуња“ бр. 178/1-26, 
Скопје, како должник, иден заложен должник и соглас-
на сопруга на должник, заложен должник и иден зало-
жен должник и Друштво за градежништво, архитек-
тура, трговија и производство СТОУН ФОРМ ДООЕЛ 
увоз-извоз Гевгелија, со седиште на ул. „Маршал 
Тито“ бр. 124-1, Гевгелија, со ЕМБС 6008232, ЕДБ 
4006005118258, како заложен должник. Засновано е за-
ложно право врз недвижен имот запишан во Имотен 
лист број Лист за предбележување на градба број 
104226 за КО Гевгелија, Имотен лист број 59194 за КО 
Центар 2, Имотен лист број 58980 за КО Центар 2, 
Имотен лист број 56629 за КО Центар 2 во Агенција за 
катастар на недвижности по основ на Нотарски акт - 
Договор за залог врз недвижен имот со својство на из-
вршна исправа ОДУ бр. 1446/2023 во Скопје од 
17.8.2023 година, сочинет од нотарот Зафир Хаџи-За-
фиров при што износот на главницата изнесува 
38.700,00 евра.                                                         (40649) 

__________ 
 
Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог врз 

недвижен имот со својство на извршна исправа ОДУ 
број 1457/2023 од 18.8.2023 година, сочинет од нотарот 
Зафир Хаџи-Зафиров во Скопје, склучен меѓу НЛБ 
банка АД Скопје со седиште на ул. „Мајка Тереза“ бр. 
1 Скопје, Центар, со ЕМБС 4664531, како заложен до-
верител, Дамјан Илиев од Скопје, со адреса на живее-
ње на ул. „Жан Жорес“ бр. 125/3-2 Скопје, како долж-
ник, Боби Илиев од Скопје, со адреса на живеење на 
ул. „Жан Жорес“ бр. 125/3-2, Скопје, како должник и 
Друштво за градежни работи трговија и услуги ДВА 
БРАТА ГРАДИТЕЛИ ДОО увоз-извоз с. Трубарево 
Скопје, со седиште на ул.14 бр.39 Трубарево, Гази 
Баба, со ЕМБС: 5940214, ЕДБ: 4030005531811, како за-
ложен должник, засновано е заложно право врз недви-
жен имот запишан Лист за предбележување на градба 
број 70878 за КО МАЏАРИ во Агенција за катастар на 
недвижности по основ на Нотарски акт - Договор за за-
лог врз недвижен имот со својство на извршна исправа 
ОДУ број 1457/2023 сочинет од нотарот Зафир Хаџи-
Зафиров во Скопје на 18.8.2023 г., при што износот на 
главницата 55.440,00 евра.                                     (40650) 

__________ 
 

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог на 
недвижен имот со својство на извршна исправа, соста-
вен од нотарот Станка Горичан од Охрид под ОДУ бр. 
300/23 од 15.8.2023 година, склучен помеѓу Стопанска 
банка АД Скопје со ЕМБС 4065549, ул. „11-ти Октом-
ври“ бр. 7, Скопје, како заложен доверител и Виктор 
Дојчиновски, како должник и Градежно трговско ус-
лужно друштво ТРИМ увоз-извоз Охрид ДОО со ЕМ-
БС 5700248 и ЕДБ 4026002123065, како заложен долж-
ник е засновано заложно право врз недвижен имот на 
КП 5438, дел 25, влез 2, кат К2, број 23/8, намена на 
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посебен/заеднички дел од зграда и друг објект - по-
мошни простории, со внатрешна површина од 7 м2 и 
КП 5438, дел 25, влез 2, кат К2, број 23/8, намена на 
посебен/заеднички дел од зграда и друг објект-стан, со 
внатрешна површина од 63 м2, запишани во Лист за 
предбележување на градба бр. 148596 КО Охрид 4 во 
сопственост на заложниот должник, а со цел обезбеду-
вање на парично побарување кое произлегува Договор 
за одобрување на станбен кредит врз основа на залож-
но право заведен под број 3316433164 од 14.8.2023 го-
дина на износ од 70.000,00 евра.                           (40655) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог на 
недвижен имот со својство на извршна исправа, соста-
вен од нотарот Станка Горичан од Охрид под ОДУ бр. 
302/23 од 16.8.2023 година, склучен помеѓу Комерци-
јална банка АД Скопје, филијала Тетово со ЕМБС 
4065573, ул. „Маршал Тито“ б. б., Тетово, како зало-
жен доверител и Симона Јендроска и Миодраг Јен-
доски, како должници и Друштво за производство, тр-
говија и услуги АВАНГАРД ГРАДБА ДОО Охрид со 
ЕМБС 6846122 и ЕДБ 4080013534380, како заложен 
должник е засновано заложно право врз недвижен 
имот на КП бр. 11103, дел 1, влез 1, кат К2, број 8, на-
мена на посебен/заеднички дел од зграда и друг објект 
- стан, со внатрешна површина од 40 м2 и КП 11103 
дел 1, влез 1, кат К2, број 8, намена на посебен/заед-
нички дел од зграда и друг објект - тераса, лоѓија бал-
кон со внатрешна површина од 3 м2 запишани во Лист 
за предбележување на градба бр. 167062 КО Охрид 2, 
запишани во Лист за предбележување на градба број 
167062 КО Охрид 2, во сопстеност на заложниот долж-
ник, а со цел обезбедување на парично побарување кое 
произлегува Договор за рамковен револвинг-кредит 
лимит врз основа на за заложно право заведен под број 
02-401/4042 од 27.7.2023 година на износ од 3.100.000 
денари.                                                                     (40656) 

__________ 
 

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог врз 
недвижен имот со својство на извршна исправа - хипо-
тека, составен од нотарот Станка Горичан од Охрид 
под ОДУ бр. 312/23 од 21.8.2023 година, склучен поме-
ѓу НЛБ банка АД Скопје со ЕМБС 4664531, ул. „Мајка 
Тереза“ бр. 1, Скопје, како заложен доверител и Дејан 
Ангелевски како должник и Друштво за градежништо, 
производство и промет на стоки и услуги СКАЈ ИН-
ВЕСМЕНТ ГРУП ДОО експорт-импорт Скопје со ЕМ-
БС 7363621 и ЕДБ 4080019583501, како заложен долж-
ник е засновано заложно право врз недвижен имот на: 
КП 5587 дел 1, влез 1, кат К4, број 54, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда и друг објект - стан, со 
внатрешна површина од 30 м2 и КП 5587 дел 1, влез 1, 
кат К4, број 54, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда и друг објект - помошни простории, со внатреш-
на површина од 4 м2, запишан во Лист за предбележу-
вање на градба бр. 148970 КО Охрид 4 во сопстеност 
на заложниот должник, а со цел обезбедување на па-
рично побарување кое произлегува Договор за одобру-
вање на станбен кредит врз основа на заложно право 
заведен под број KR2023/41293 од 11.8.2023 на износ 
од 20.000,00 евра.                                                    (40657) 

__________ 
  

Се продава недвижност – земјиште, место викано 
„Крст“, катастарска култура-ГИЗ, со површина од 501 
м2, катастарска култура - ЗПЗ1, со површина од 32 м2 
и катастарска култура - овоштарник класа 5, со пов-
ршина од 278 м2, кој имот лежи на КП 2708, сосоп-
ственост на Борко Тодоровски и Весна Рафајловска, 

двајцата на по 1/2 идеален дел, врз основа на Имотен 
лист број 534 за КО Побожје издаден од АКН - Центар 
за катастар на недвижности Скопје, за вкупна продаж-
на цена од 22.500,00 евра во денарска противвредност 
по средниот курс на НБРСМ на денот на плаќањето.  

Се повикуваат сосопствениците, соседите и закуп-
ците на напредцитираното земјиште во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на Република Северна Македонија“, писмено да 
се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, 
го губат правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата писмено да се 
достават до нотарот Нада Палиќ од Скопје ул. „Про-
лет“ број 35 А.                                                         (40661) 

__________ 
 

Врз основа на Солемнизација – Договор за залог на 
недвижен имот со својство на извршна исправа ОДУ 
бр. 605/23 на 18.8.2023 година од нотарот Елена Пен-
џерковски, склучен меѓу Комерцијална банка АД 
Скопје, како заложен доверител и Друштво за градеж-
ништво, трговија и услуги КОМПАНИЈА ЈАКИМОВ-
СКИ ДООЕЛ увоз-извоз Скопје како заложен должник, 
засновано е заложно право врз недвижен имот – стан 
во градба во Скопје, КО Кисела Вода 1 на КП 2606, дел 
1, ред. бр. 2, број на зграда 2, влез 1, кат К 1, број 1, на-
мена на посебен/заеднички дел од зграда и друг објект 
– стан, со внатрешна површина од 53 м2, КП 2606, дел 
1, ред. бр. 1 број на зграда 2, влез 1, кат К 1, број 1, на-
мена на посебен/заеднички дел од зграда и друг објект 
– помошни површини (тераса, лоѓија, балкон), со внат-
решна површина од 3 м2, опишан во Лист за предбеле-
жување на градба бр. 588127 КО Кисела Вода 1, КП 
2606, дел 1, ред. бр. 2, број на зграда 2, влез 1, кат К 1, 
број 3, намена на посебен/заеднички дел од зграда и 
друг објект -стан, со внатрешна површина од 35 м2, КП 
2606, дел 1, ред. бр. 1 број на зграда 2, влез 1, кат К 1, 
број 3, намена на посебен/заеднички дел од зграда и 
друг објект- помошни површини (тераса, лоѓија, бал-
кон), со внатрешна површина од 2 м2 опишан во Лист 
за предбележување на градба бр. 588129 КО Кисела 
Вода 1, КП 2606, дел 1, ред. бр. 1, број на зграда 2, влез 
2, кат ПО-1, број 10, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда и друг објект – гаражно место во затворен 
простор, со внатрешна површина од 12 м2, опишан во 
Лист за предбележување на градба бр. 588110 КО Ки-
села Вода 1, КП 2606, дел 1, ред. бр. 1, број на зграда 2, 
влез 2, кат ПО-1, број 11, намена на посебен/заеднички 
дел од зграда и друг објект – гаражно место во затво-
рен простор, со внатрешна површина од 12 м2, опишан 
во Лист за предбележување на градба бр. 588111 КО 
Кисела Вода 1, КП 2606, дел 1, ред. бр. 1, број на згра-
да 2, влез 2, кат ПО-1, број 5, намена на посебен/заед-
нички дел од зграда и друг објект – помошна просто-
рија, со внатрешна површина од 5 м2, опишан во Лист 
за предбележување на градба бр. 588122 КО Кисела 
Вода 1, по основ на во Договор за кредит за купување 
на станбен простор заведен кај заложниот доверител 
под бр. 02-401-0164248.9 од 15.8.2023 година на износ 
од 125.970,01 евра.                                                  (40662) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште - нива запишано 
во Имотен лист бр. 19940 за КО Куманово на м. в. „Та-
тарски ниви“ бр. на КП 4805, со површина 3.989 м2, 
класа 4, за цена од 160.000 денари за целокупниот нед-
вижен имот, сопственост на 1/1 идеални делови на нед-
вижен имот на Зеќир Биљали од Куманово, ул. „Д-р 
Младен Стојановиќ“ бр. 16.  

Се повикуваат сосопствениците, заедничките соп-
ственици и соседите чие земјиште граничи со земјиш-
тето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од денот 
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на објавувањето на огласот, писмено да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат пра-
вото на првенство на купување.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да се достави 
до нотарот Еџевит Аљији од Куманово со седиште на 
ул. „11-ти Октомври“ бр. 1/7, Куманово.             (40663) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот-земјоделско земјиште 
заведено на КП бр. 2730 дел 3, место викано „Матар-
ник“, катастарска култура зз ов, катастарска класа 2, со 
површина од 2.057 м2, сосопственост и КП бр. 2730 
дел 4, место викано „Маторник“, катастарска култура 
зз н, катастарска класа 2, со површина од 847 м2, со-
сопственост, во КО Мислешево вон град, опишано во 
Имотен лист бр. 931 за КО Мислешево вон град, за ку-
попродажна цена во износ од 73.700,00 евра во денар-
ска противвредност, во сопственост на лицата Марија 
Маџар со живеалиште во Скопје, на ул. „Јане Сандан-
ски“ бр. 3/2/8, Александар Димитров со живеалиште во 
Скопје, на ул. „Цицо Поповиќ“ бр. 4/1-7 и Виктор Ди-
митров со живеалиште во Скопје, на бул. „АСНОМ“ 
бр. 58/1-33.  

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување: сосопствениците, заедничките соп-
ственици и соседите чиешто земјиште се граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се из-
јаснат за понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Беса Кадриу, со седиште на кеј „8 Ноем-
ври“ бр. 1, влез 2, кат приз., Струга.                     (40753) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот - земјоделско земјиште 
заведено на КП бр. 1835, место викано „Село“, катас-
тарска култура зз н, катастарска класа 4, со површина 
од 1.157 м2, сопственост, во КО Бороец, опишано во 
Имотен лист бр. 1091 за КО Бороец, за купопродажна 
цена во износ од 2.900,00 евра во денарска противвред-
ност, во сопственост на лицето Кристе Милошески со 
живеалиште во Лабуништа, Струга.  

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување: сосопствениците, заедничките соп-
ственици и соседите чиешто земјиште се граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се из-
јаснат за понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Беса Кадриу, со седиште на кеј „8 Ноем-
ври“ бр. 1, влез 2, кат приз., Струга.                     (40754) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот - земјоделско земјиште 
заведено на КП бр. 1836, место викано "Село", катас-
тарска култура зз н, катастарска класа 5, со површина 
од 1.217 м2, сопственост, во КО Бороец, опишано во 
Имотен лист бр. 1095 за КО Бороец, за купопродажна 
цена во износ од 2.900,00 евра во денарска противвред-
ност, во сопственост на лицето Вело Танаскоски со жи-
веалиште во Лабуништа, Струга.  

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување: сосопствениците, заедничките соп-
ственици и соседите чиешто земјиште се граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се из-
јаснат за понудата. Во спротивно го губат правото на 
првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Беса Кадриу, со седиште на кеј „8 Ноем-
ври“ бр. 1 влез 2, кат приз., Струга.                      (40755) 

__________ 
  

Се врши продажба на земјоделско земјиште на КП 
бр. 9 м. в. „Пашница“ култура ливади, класа 3, со пов-
ршина од 12.992 м2, запишан во Имотен лист бр. 194 
КО Ивањевци со дел на посед од една петтина(1/5), КП 
бр. 422 м. в. „Испраен камен“ култура нива, класа 3, со 
површина од 2.085 м2, запишан во Имотен лист бр. 478 
КО Трновци со дел на посед од една половина (1/2), 
КП бр. 1647 м. в. „Завој“, култура нива, класа 2, со пов-
ршина од 664 м2, КП бр. 416/2 м. в. „Станково трло“ 
култура нива, класа 3, со површина од 1.602 м2, КП бр. 
555/2 м. в. „Бревче“ култура нива, класа 3, со површина 
од 1.487 м2, запишани во Имотен лист бр. 415 КО Во-
ѓани, КП бр. 1085/1 м. в. „Бел камен“ култура нива, 
класа 3, со површина од 1.109 м2, КП бр.1599/3 м. в. 
„Маџарица“ култура пасиште, класа 1, со површина од 
1.251 м2, КП бр. 1744/8 м. в. „Голема нива“ култура 
нива, класа 2, со површина од 1.717 м2, КП бр. 506 м. 
в. „Сува река“ култура нива, класа 4, со површина од 
1.835 м2, КП бр. 59 м. в. „Стари лозја“, култура нива, 
класа 3, со површина од 231 м2, КП бр. 997/1 м. в. „Ви-
сој“ култура градина, класа 3, со површина од 1.512 м2, 
запишани во Имотен лист бр. 388 КО Бела Црква во 
сопственост и сосопственост Целе (Цветко) Сидороски 
од Кралство Холандија, Лајден за вкупна продажна су-
ма од 170.000 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите кои граничат со погоренаведе-
ните парцели, во рок од 8 (осум) дена од денот на обја-
вувањето на огласот во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Татјана Адамоска-Конеска од Прилеп, 
бул. „Гоце Делчев“ бр. 49/9.                                  (40765) 
 
 

Ј А В Н И  О Б Ј А В И  Н А  И З В Р Ш И Т Е Л И  
 
  

                                                            И. бр. 738/2023  
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
(Врз основа на член 48 од Законот за извршување 

„Сл. весник на РМ“ бр. 72/16, бр. 142/16 и бр. 233/18)  
 
Извршителот Благоја Бакрачевски од Скопје врз ос-

нова на барање за спроведување на извршување од до-
верител Финансиско друштво МАККОМ ЗАЛОЗИ ДО-
ОЕЛ Скопје од Скопје и седиште на бул. „Јане Сандан-
ски“ бр. 82, локал 12, Аеродром, засновано на извршна 
исправа со Решение НПН бр. 488/23 од 13.4.2023 годи-
на на нотарот Сашо Василевски од Скопје против 
должникот Сеат Беќировски од Скопје со живеалиште 
на ул. „Чаирска“ бр. 20, за спроведување на извршу-
вање, на ден 22.8.2023 година, го  

 
ПОВИКУВА 

Должникот Сеат Беќировски од Скопје со живеа-
лиште на ул. „Чаирска“ бр. 20 заради достава на Налог 
за извршување по чл. 96 од Законот за извршување И. 
бр. 738/2023 од 28.6.2023 година, во рок од 1 (еден) ден 
сметано од објавување на овој јавен повик во јавното 
гласило.  

Се предупредува должникот Сеат Беќировски од 
Скопје со живеалиште на ул. „Чаирска“ бр. 20 дека 
ваквиот начин на достава се смета за уреден, а штетни-
те последици кои можат да настанат ќе ги сноси самата 
странка.  
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Оваа јавна објава со објавува преку дневниот печат 
„Нова Македонија“, на веб-страницата на Комората и 
во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“.  

 
                                                          Извршител, 
                                               Благоја Бакрачевски,с.р. 

(40651) 
 
 

Н Е В А Ж Е Ч К И  Д О К У М Е Н Т И  
 
  
Лична карта  
Лична карта бр. A1988567  на име Стојче Милков, 
Скопје. (40667) 
Лична карта бр. M0235918  на име Анкица Грујевска, 
Скопје. (40668) 
Лична карта бр. A1634078  на име Елвира Бисљими, 
Скопје. (40669) 
Лична карта бр. A2324625  на име Ајдар Хајдароглу, 
Дебар. (40671) 
Лична карта бр. A2122811  на име Абибе Џелалоглу, 
Дебар. (40672) 
Лична карта бр. A1914850  на име Малвина Миртоска, 
Дебар. (40673) 
Лична карта бр. A1624768  на име Флоријан Гошев, 
Делчево. (40675) 
Лична карта бр. G1396805  на име Шабан Шабани, 
Гостивар. (40678) 
Лична карта бр. G1530369  на име Зеније Рахмани, 
Гостивар. (40679) 
Лична карта бр. A2733542  на име Василе Павлески, 
Кичево. (40680) 
Лична карта бр. A2368450  на име Горан Гулески, 
Охрид. (40686) 
Лична карта бр. M0005268  на име Лубе Томановски, 
Охрид. (40687) 
Лична карта бр. A2735149  на име Живко Димоски, 
Прилеп. (40689) 
Лична карта бр. A1958320  на име Жарко Најдоски, 
Прилеп. (40690) 
Лична карта бр. N0234391  на име Мибера Клокочи, 
Скопје. (40693) 
Лична карта бр. G1517415  на име Кадри Асани, 
Скопје. (40694) 
Лична карта бр. G1393505  на име Мехди Селими, 
Скопје. (40695) 
Лична карта бр. A2465362  на име Љупчо Ваневски, 
Скопје. (40696) 
Лична карта бр. M0041712  на име Роберт 
Апостоловски, Скопје. (40697) 
Лична карта бр. A2128571  на име Ванчо Спасов, 
Струмица. (40698) 
Лична карта бр. M0038606  на име Ванчо Андонов, 
Струмица. (40699) 
Лична карта бр. M0388513  на име Ванчо Мирчев, 
Струмица. (40700) 
Лична карта бр. M0065371  на име Руска Барбутова, 
Струмица. (40701) 
Лична карта бр. M0232894  на име Зорица Стојанова, 
Струмица. (40702) 
Лична карта бр. G1468170  на име Севдије Села, 
Струга. (40704) 
Лична карта бр. M0001310  на име Костадин 
Велјаноски, Струга. (40705) 
Лична карта бр. M0305434  на име Мара Секуловска, 
Велес. (40707) 
Лична карта бр. G1182237  на име Флорим Зеќиров, 
Велес. (40708) 

Лична карта бр. M0051005  на име Андреј Малинов, 
Штип. (40711) 
Лична карта бр. A2074978  на име Неда Петроска-
Ангеловска, Скопје. (40768) 
Лична карта бр. A2625095  на име Вера Пшенко, 
Скопје. (40769) 
Лична карта бр. A1624064  на име Драган Стојановски, 
Скопје. (40770) 
Лична карта бр. A2556386  на име Ана Стојанова, 
Скопје. (40771) 
Лична карта бр. M0521466  на име Раде Стајиќ, 
Гевгелија. (40773) 
Лична карта бр. A2648385  на име Кристина Поп-
Тошева, Гевгелија. (40774) 
Лична карта бр. G1508573  на име Халиме Селмани, 
Гостивар. (40775) 
Лична карта бр. G1428654  на име Теута Бајрами, 
Гостивар. (40776) 
Лична карта бр. G1534283  на име Амине Асани, 
Гостивар. (40777) 
Лична карта бр. A2479551  на име Стефчо Крстов, 
Кочани. (40778) 
Лична карта бр. A1814247  на име Викторија Колева, 
Кочани. (40779) 
Лична карта бр. M0316607  на име Трајче Ангеловски, 
Крива Паланка. (40780) 
Лична карта бр. A1823872  на име Нуредин Мемедов, 
Крива Паланка. (40781) 
Лична карта бр. A1753428  на име Даниела 
Стојановска, Крива Паланка. (40782) 
Лична карта бр. A2445273  на име Љубе Стојанов, 
Кратово. (40783) 
Лична карта бр. A2343684  на име Невенка Стојанова, 
Кратово. (40784) 
Лична карта бр. A1903711  на име Ристе Тренески, 
Охрид. (40789) 
Лична карта бр. M0275722  на име Ристо Гонев, 
Радовиш. (40790) 
Лична карта бр. A2107650  на име Даниел Димитријев, 
Радовиш. (40791) 
Лична карта бр. M0094559  на име Благица Мојсова, 
Скопје. (40796) 
Лична карта бр. G1340303  на име Арсим Рушитовски, 
Скопје. (40797) 
Лична карта бр. G1230733  на име Фуат Рушити, 
Скопје. (40798) 
Лична карта бр. A1703438  на име Светлана Боневска, 
Скопје. (40799) 
Лична карта бр. M0136141  на име Зоран Спирковски, 
Скопје. (40800) 
Лична карта бр. A2572512  на име Бекир Рамадан, 
Скопје. (40801) 
Лична карта бр. A2317701  на име Миле Вељаноски, 
Скопје. (40802) 
Лична карта бр. G1337338  на име Бесник Нухи, 
Скопје. (40803) 
Лична карта бр. N0064224  на име Ќефајет Исмаили, 
Скопје. (40804) 
Лична карта бр. G1237008  на име Ќаил Бериша, 
Скопје. (40805) 
Лична карта бр. A2544615  на име Фазиле Асановска, 
Скопје. (40806) 
Лична карта бр. N0126072  на име Џевџет Куртиши, 
Скопје. (40807) 
Лична карта бр. A2248317  на име Јасминка Реџепи, 
Скопје. (40808) 
Лична карта бр. A2598476  на име Милена Маневска 
Колевски, Скопје. (40809) 
Лична карта бр. A2501603  на име Џемаил Амед, 
Скопје. (40810) 
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Лична карта бр. G1510450  на име Ќефајете Јашар, 
Скопје. (40811) 
Лична карта бр. A2306135  на име Едиб Мехмедоски, 
Струга. (40813) 
Лична карта бр. G1382424  на име Заим Калиќи, 
Струга. (40814) 
Лична карта бр. G1329706  на име Фисник Камбери, 
Струга. (40815) 
Лична карта бр. M0213351  на име Ирена Андова, 
Велес. (40824) 
Лична карта бр. A2399266  на име Али Јакуп, Велес. 
 (40825) 
Лична карта бр. M0288506  на име Благојче Кулев, 
Велес. (40826) 
Пасош  
Пасош бр. N0225732  на име Еркан Исљамоски, 
Битола. (40666) 
Пасош бр. C1172346  на име Мартина Трајкова, 
Делчево. (40676) 
Пасош бр. C1031102  на име Весна Николова, Крива 
Паланка. (40681) 
Пасош бр. N0286841  на име Бетим Бајрами, Куманово. 
 (40683) 
Пасош бр. N0292138  на име Шќиприм Зенељи, 
Куманово. (40684) 
Пасош бр. C0357103  на име Ивана Атанасов, Радовиш. 
 (40691) 
Пасош бр. C0402395  на име Игорчо Петров, Струмица. 
 (40703) 
Пасош бр. H0385997  на име Ветон Куртиши, Струга. 
 (40706) 
Пасош бр. M0251796  на име Марко Тасевски, 
Куманово. (40785) 
Пасош бр. C1072006  на име Љупчо Давевски, 
Куманово. (40786) 
Пасош бр. M0002487  на име Бајрамша Селимовска, 
Куманово. (40787) 
Пасош бр. M0138617  на име Албина Мустафоска, 
Македонски Брод. (40788) 
Пасош бр. K1261626  на име Диелза Љазими, Тетово. 
 (40816) 
Пасош бр. N0177891  на име Авни Аслани, Тетово. 
 (40817) 
Пасош бр. N0150050  на име Лирим Рамадани, Тетово. 
 (40818) 
Пасош бр. N0000728  на име Ирфан Рушити, Тетово. 
 (40819) 
Пасош бр. N0127715  на име Адиса Асани, Тетово. 
 (40820) 
Пасош бр. N0204383  на име Адриан Беџети, Тетово. 
 (40821) 
Пасош бр. N0294401  на име Амар Исмаиљи, Тетово. 
 (40822) 
Мемориска картичка  
Мемориска картичка на превозник бр. 
МК40598386622100 издадена од  АМЕРИТ, Скопје на 
име СУПЕРТРЕЈД ДООЕЛ, Скопје. (40624) 
Мемориска тахографска картичка  на име Самко 
Шаќироски, Македонски Брод. (40764) 
Свидетелство  
Свидетелство за 1 год. издадено од  СУГС “Цветан 
Димов“, Скопје на име Мухсин Баќар, Скопје. (40605) 
Свидетелство за 2 год. издадено од   СУГС “Цветан 
Димов“, Скопје на име Мухсин Баќар, Скопје. (40607) 
Свидетелство за 3 год. издадено од   СУГС “Цветан 
Димов“, Скопје на име Мухсин Баќар, Скопје. (40609) 
Свидетелство за 4 год. издадено од   СУГС “Цветан 
Димов“, Скопје на име Мухсин Баќар, Скопје. (40611) 
Свидетелство за 1 год. издадено од  ДУФК “Методи 
Митевски - Брицо“, Скопје на име Дамјан Стојановски, 
Скопје. (40625) 

Свидетелство за 1 год. издадено од  СУГС “Зеф Љуш 
Марку“, Скопје на име Едон Јусуф, Скопје. (40631) 
Свидетелство за 4 год. издадено од  ТУЦ “Цветан 
Димов“, Скопје на име Бранкица Ристовска, Скопје. 
 (40643) 
Свидетелство за 1 год. издадено од  СУГС “Цветан 
Димов“, Скопје на име Јана Велковска, Скопје. (40653) 
Свидетелство за 2 год. издадено од   СУГС “Цветан 
Димов“, Скопје на име Јана Велковска, Скопје. (40654) 
Свидетелство за 3 год. издадено од   СУГС “Цветан 
Димов“, Скопје на име Јана Велковска, Скопје. (40658) 
Свидетелство за 4 год. издадено од   СУГС “Цветан 
Димов“, Скопје на име Јана Велковска, Скопје. (40659) 
Свидетелство за 4 одд.  на име Миодраг Арсиќ. (40722) 
Свидетелство за 3 год.  на име Марија Димитриева. 
 (40725) 
Свидетелство за 5 одд. издадено од  ОУ „К. П. 
Мисирков“ на име Јаја Асанов, Радовиш. (40728) 
Свидетелство за 8 одд.  на име Арон Ганиу. (40729) 
Свидетелство за 1 год.  на име Абдилмелек Тахири, 
Тетово. (40730) 
Свидетелство за 2 год.  на име Абдилмелек Тахири, 
Тетово. (40731) 
Свидетелство за 3 год.  на име Абдилмелек Тахири, 
Тетово. (40732) 
Свидетелство за 4 год.  на име Абдилмелек Тахири. 
 (40733) 
Свидетелство за 8 одд.  на име Туркена Алиоска, 
Кичево. (40735) 
Свидетелство   на име Елам Абдули, Долна Бањица. 
 (40736) 
Свидетелство  издадено од  СОТУ „Ѓорѓи Наумов“ на 
име Петар Цокулески, Битола. (40738) 
Свидетелство   на име Зуријета Даути. (40740) 
Свидетелство   на име Алили Раиф, с. Руница. (40741) 
Свидетелство  издадено од  ОЈУ „К. Шапкарев“ на име 
Петреска Љубица, Охрид. (40743) 
Свидетелство   на име Есмер Дурмишов, Штип. (40744) 
Свидетелство за 9 одд.  на име Цветков Симеон, 
Ораовица. (40758) 
Свидетелство   на име Мерли Маља, Гевгелија. (40759) 
Свидетелство за 9 одд. издадено од  ОУ „Св. Кирил и 
Методиј“ на име Андреј Постоловски, Кочани. (40760) 
Свидетелство за 7 одд. издадено од ОУ „Св. Кирил и 
Методиј“ на име Тино Николовски, Велес. (40761) 
Свидетелство за 6 одд.  на име Анастасија 
Дервишовска, Велес. (40762) 
Диплома  
Диплома за завршен 4 степен издадена од  АСУЦ 
“Боро Петрушевски“, Скопје на име Андре Арсовски, 
Пробиштип. (40630) 
Диплома  издадена од  СЕТУ “Михајло Пупин“, Скопје 
на име Аљоша Недев, Скопје. (40640) 
Диплома за завршен 4 степен издадена од  ТУЦ 
“Цветан Димов“, Скопје на име Бранкица Ристовска, 
Скопје. (40645) 
Диплома  издадена од   СУГС “Цветан Димов“, Скопје 
на име Јана Велковска, Скопје. (40660) 
Диплома  издадена од  „Јане Сандански“ на име 
Благица Миткова, Штип. (40727) 
Диплома за средно образование  на име Драгана 
Митева. (40739) 
Диплома  издадена од  СОУ „Димитар Мирасчиев“ на 
име Ленче Николова, Штип. (40742) 
Диплома   на име Велика Велева. (40745) 
Диплома за средно образование  на име Нацо Илиев, 
Градошорци. (40746) 
Диплома од средно образование  на име Клара 
Стојкоска, Македонски Брод. (40748) 
Диплома  издадена од  РУССО „Ванчо Питошески“ на 
име Душко Лошкоски. (40756) 
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Диплома  издадена од  СОУ „Јовче Тесличков“ на име 
Елведина Фиуљанин, Велес. (40763) 
Студентска легитимација  
Студентска легитимација  издадена од  Економски 
факултет - Прилеп на име Стефан Тошески. (40726) 
Штедна книшка  
Штедна книшка бр. 00/4585 издадена од  Штедилница 
ФУЛМ на име Невенка Павловска. (40752) 
Штедна книшка бр.210-5016539110.62 издадена од  
НЛБ Банка АД на име Маја Димовска Пинезиќ, Скопје. 
 (40766) 
Уверение  
Уверение за положени испити издадено од  Виша 
Медицинска Школа - Битола на име Славка Донку, 
Крушево. (40652) 
Уверение за завршен факултет  на име Виолета 
Јованоска. (40734) 
Уверение за управување со чамец бр. 6475  на име 
Оливер Ристоски. (40737) 
Девизна штедна книшка  
Девизна штедна книшка бр. 11-301-0022836.4 издадена 
од  ТТК банка на име Лилјана Новаковиќ. (40747) 
Дозвола -  
Дозвола - Извод од лиценца бр.57051 издадена од  
Министерство за транспорт и врски на име ДАНИ - 
МИЛК ТРАНС, Скопје. (40627) 
Дозвола - Извод од лиценца бр.57077 издадена од   
Министерство за транспорт и врски на име ДАНИ - 
МИЛК ТРАНС, Скопје. (40628) 
Дозвола - Извод од лиценца бр.31381 издадена од  
Министерство за транспорт и врски на име ХИСАР 
ТУРИЗАМ, Скопје. (40634) 
Полиса  
Полиса за животно осигурување бр.31841 издадена од 
Кроација Осигурување - Живот на име Никола 
Трајановски, Скопје. (40720) 
Полиса бр. 11009341 издадена од Граве осигурување на 
име Најдо стојановски. (40749) 
Возачка дозвола  
Возачка дозвола бр. T1853547  на име Никола 
Гилевски, Битола. (40664) 
Возачка дозвола бр. U0262161  на име Гоце Сајдовски, 
Битола. (40665) 
Возачка дозвола бр. T1729070  на име Ајдар 
Хајдароглу, Дебар. (40670) 
Возачка дозвола бр. T1397159  на име Флоријан Гошев, 
Делчево. (40674) 
Возачка дозвола бр. X1134899  на име Садри Џафери, 
Гостивар. (40677) 
Возачка дозвола бр. T1870774  на име Дејан 
Марјановиќ, Куманово. (40682) 
Возачка дозвола бр. T1916918  на име Адмир 
Реџепоски, Македонски Брод. (40685) 
Возачка дозвола бр. U0182669  на име Наташа 
Ѓорѓиеска Петкоска, Прилеп. (40688) 
Возачка дозвола бр. Y0036629  на име Тосум Рустеми, 
Ресен. (40692) 
Возачка дозвола бр. T1639483  на име Андреј Малинов, 
Штип. (40709) 
Возачка дозвола бр. T1911655  на име Јадранка 
Спасовска, Штип. (40710) 
Возачка дозвола бр. U0074879  на име Борче Миноски, 
Скопје. (40767) 
Возачка дозвола бр. U0102197  на име Влатко 
Деловски, Гевгелија. (40772) 
Возачка дозвола бр. T1922200  на име Рушка Поповска, 
Скопје. (40792) 
Возачка дозвола бр. U0234855  на име Христијан 
Несторов, Скопје. (40793) 
Возачка дозвола бр. U0064064  на име Александар 
Јангеловски, Скопје. (40794) 

Возачка дозвола бр. U0303804  на име Ацо Анчевски, 
Скопје. (40795) 
Возачка дозвола бр. T1578719  на име Петре Калев, 
Струмица. (40812) 
Возачка дозвола бр. T1584907  на име Благојче Кулев, 
Велес. (40823) 
Сообраќајна дозвола  
Сообраќајна дозвола бр.6002594  на име Јетмир Локи, 
Тетово. (40712) 
Сообраќајна дозвола бр.1616385  на име Ферки 
Мемедов, Делчево. (40713) 
Сообраќајна дозвола бр.0748736  на име Ќиро 
Златески, Прилеп. (40714) 
Сообраќајна дозвола бр.3266698  на име Ариан 
Џемаили, Кичево. (40715) 
Сообраќајна дозвола бр.3284724  на име Дту Хамза 
Логистик Дооел Скопје, Скопје. (40716) 
Сообраќајна дозвола бр.3284725  на име Дту Хамза 
Логистик Дооел Скопје, Скопје. (40717) 
Сообраќајна дозвола бр.3302936  на име Херољинд 
Туда, Струга. (40718) 
Сообраќајна дозвола бр.0015651  на име Бојан 
Трпковски, Охрид. (40719) 
Сообраќајна дозвола бр.0631678  на име Јулија 
Димчевска, Скопје. (40827) 
Сообраќајна дозвола бр.3409580  на име Ферди 
Џеладини, Скопје. (40828) 
Сообраќајна дозвола бр.1140041  на име Гзиме Баки, 
Скопје. (40829) 
Сообраќајна дозвола бр.3317355  на име Булент Салии, 
Гостивар. (40830) 
Сообраќајна дозвола бр.3390497  на име Аднан 
Максути, Скопје. (40831) 
Сообраќајна дозвола бр.1766123  на име Ќамуран 
Рамадановски, Скопје. (40832) 
 
 

О Г Л А С И  
 
  

ОПШТИНА СОПИШТЕ 
 

 Врз основа на член 84 и 86 од Законот за Општата 
управна постапка („Службен весник на РМ“ број 
124/2015 и 65/18), Градоначалникот на Општина Со-
пиште  ја истакнува следната: 

 
Ј А В Н А  О Б Ј А В А 

 
Се известуваат лицата Јулија Белевска со адреса на 

живеење ул. „24“ број 21 Скопје, Јован Белевски с.Со-
пиште, Снежана Белевска ул. „23“ бр. 32 с.Сопиште, 
Лиана Павлидис ул. „14“ бр. 30 Сопиште, Фотиос Пав-
лидис ул. „Коста Новаковиќ“ бр. 7/3-21 дека Градона-
чалникот на Општина Сопиште има донесено Одобре-
ние за градење бр 23-25/23  од 12.06.2023 год на име на 
инвеститор Александар Лазаревски бул. „Асном“ бр. 
18/3-1 Скопје на кого му се одобрува  изградба на ин-
дивидуален станбен објект  на КП 1525/3 КО Сопиште-
вгр.  од втора категорија. 

Се повикува горенаведените лица кои се недостап-
но за редовна достава, во рок од 15 дена од јавната об-
јава согласно со член 62-а став 1 од Законот за градење 
да изврши увид во техничката документација, односно 
Основниот проект изработен од Дом дизајн увоз-извоз 
ДОО Скопје. 

Напомена: се известуваат лицата на кое е упатена 
јавната објава дека доставата на јавна објава се смета 
за уредна достава и за евентуалните негативни послед-
ици што можат да настанат се одговорни самите стран-
ки согласно член 84, став 6,  во врска со став 4 од 
ЗОУП. 



23 август 2023  Бр. 179 - Стр. 11 
 
 

Огласи  
 

Известувањето со службено објавување се смета  
дека е извршено по истекот  на 15 ( петнаесет ) дена од 
датумот на објава, во согласност со член 62-а, став 1 од 
Законот за градење. 

 
                                                Општина Сопиште 
                              По овластување од Градоначалник 
                                                    Секретар, 
                                           Даме Наумовски, с.р. 

 
 

Ј А В Н И  Н А Б А В К И  
 
  

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 14985/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Универзитет 

,,Св. Кирил и Методиј“ Стоматолошки факултет - 
Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Мајка Тереза“ бр.43 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Влатко Коколански, адреса 

на е-пошта: vkokolanski@stomfak.ukim.edu.mk, теле-
фон/факс: 078/260-818 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Потрошен стоматолошки и лабораториски мате-

ријал и ситен инвентар 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Стоматолошки факултет - Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во техничката спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. H file канални рачни инструменти величина 15 
2. H file канални рачни инструменти величина 20 
3. H file канални рачни инструменти величина 25 
4. H file канални рачни инструменти величина 30 
5. H file канални рачни инструменти величина 35 
6. H file канални рачни инструменти величина 40 

7. Hydrogen peroxide sol. concetratum 30% 
8. Kерамичко-композитни блокчиња за CAD/CAM 

обработка со двојна мрежеста структура; мин. димен. 
12 x 14 x 18 mm; А2 (или соодветно 2M2); T; min. 5 
блокчиња во пакување 

9. POVIDONE IODINE  - раствор за кожа 10% 
10. Sodium chloride, физиолошки раствор Раствор за 

инфузија 0,9% код: B05XA03 
11. Steins бои (различни) за литиум дисиликатна ке-

рамика пакување максимум 1.8g 
12. Zir liner прав 
13. Zirconium disc за CAD/CAM  98.5 mm A1 18 

mm. HT 
14. Адапта фолија дебелина 0,6 mm дијаметар 45 мм 
15. Акрилат за топла полимеризација – Сет: течност 

- мономер пакување максимум 500 ml и прашок - поли-
мер пакување максимум 500 g. 

16. Активатор за маса со густа/течна конзистенција 
17. Алуминиум оксидни зрна (Al2O3) за песочење 

со големина на зрната min 25. µm; 
18. Апликатори (за бонд) со пластична дршка и не-

апсорбирачко сунѓерче 
19. Армирани сепарирки за хром кобалт изработки 

– 0,3 мм немонтирани со можност за монтажа на ман-
дрела за насадник 

20. Бел камен за чистење на синтери, должина 
100мм 

21. Бочици за хидроген и алкохол 
22. Вата санитетска 100% памук Ph Eur II; Ph Eur III 

17нишки/1цм2 (или еквивалентно) 
23. Ватеролни - забни тампони од целулозна вата 
24. Вертикално колче за артикулатор со штраф 
25. Викрил Konci Vicryl Resorptivni 3/0 75cm 18mm 

1/2R 
26. Високоестетски композитен материјал - ком-

плет (Композитен материјал со порцелански парти-
кули; Нано композит; Камелеон ефект; Систем две бои 
во едно пакување; Минимум пакување 4 гр; Минимум 
13 парчиња во сет; Самонагризувачки бонд од 7 гене-
рација, минимум пакување од 5мл, прајмер и бонд (три 
во едно)) 

27. Восок плав за моделирање Т.Т. 60 ˚C 
28. Восок розев во плочи Т.Т. 60 ˚C 
29. Восок цервикален Т.Т.59˚C 
30. Восок црвен за моделирање Т.Т. 60 ˚C 
31. Восочна  фолии (мазна или рапава, во плочи) 

0,6 мм 
32. Восочна жица за штифтување 2,0 мм; во котур 
33. Восочна жица за штифтување 3,0 мм; во котур 
34. Восочна жица за штифтување 3,5 мм; во котур 
35. Восочна жица за штифтување 4,0 мм; во котур 
36. Восочна мрежа 80x150 -  восочен профил мрежен 
37. Восочна фолија (мазна или рапава во плочи) 0,4 мм 
38. Восочни профили за бонихард кукица 
39. Восочни профили за молари и премолари 
40. Восочни ретенции перфоррирани / прави, дол-

жина 17 см 
41. Газа хидрофилна ширина 80-90цм - нестерилна 

(100% памук) 17 нишки на 1цм2 (+/-2%) 
42. Гарнитура вештачки заби за тотални протези 

двослојни а 28 
43. Гипс алабастер бел (медицински) за модели Тип II 
44. Глазурен  прав за метал-керамички изработки 
45. Глазурна прав за литиум дисиликатна керамика 
46. Глазурна течност за литиум дисиликатна кера-

мика 
47. Глазурна течност за метални керамички изра-

ботки 
48. Глас јономер цемент за кавитети (хемиски врзу-

вачки) сет, максимум 15гр прав + 10гр течност 
49. Горен и долен гумен соклоформер (пар) 
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50. Гума за кофердам 
51. Гумена шоља 
52. Гумено постоље за вложување, за кивети 
53. Гумици зелени за насадник без мандрела 
54. Гумички за полирање за композит, форма ко-

нусна, боја бела за пофино полирање за колењак 
55. Гумички црни за неблагородна легура округли 

за насадник, без мандрела 
56. Гутаперка шилци  величина 15 
57. Гутаперка шилци  величина 20 
58. Гутаперка шилци  величина 25 
59. Гутаперка шилци  величина 30 
60. Гутаперка шилци  величина 35 
61. Гутаперка шилци  величина 40 
62. Дезинфициенс за насадни инструменти и мали 

површини 
63. Дезинфициенс за потопување на ситен инстру-

ментариум (сврдла, борери и ротирачки ендо-инстру-
менти) 

64. Дентален тврд гипс  за модели  Тип III 
65. Дентин керамика D A2 прашок за фасетирање 

на коронки и мостови од неблагородна легура Ni,Cr,Mo 
66. Дентин керамика D A3,5 прашок за фасетирање 

на коронки и мостови од неблагородна легура Ni,Cr,Mo 
67. Дентинска боја за литиум дисиликатна кера-

мика 
68. Дијамантски борери за турбина со различни го-

лемини 
69. Дијамантски фрези за акрилат со син прстен 
70. Диспензер за памук 
71. Долги и закривени восочни кукици 
72. Долги и прави восочни кукици 
73. Држач за артилкулациона хартија 
74. Држачи за адапта фолии 
75. Еднокомпонентен, универзален прајмер; состав: 

silane methacrylate, phosphoric methacrylate и sulfide 
methacrylate; 

76. Еластомерна маса со густа конзистенција 
77. Еластомерна маса со течна конзистенција 
78. Ескаватор 
79. Желатинска маса за дублирање 
80. Игли за шприцеви - 0.7 х 38 
81. Игли за шприцеви - 0.45 х 12.5 
82. Иглодржач 
83. Инструмент за апликација на колагена мембра-

на или ПРФ 
84. Интраканални колчиња (Фибер колчиња со раз-

лични димензии; Транслуцентни кои овозможуваат по-
лимеризација на цементот; Маркација на димензијата 
со прстен во боја; Цилиндрично конусна форма со ре-
тенција по цела должина) сет од 3 сврдла и 10 колчиња 

85. Инцизална боја за литиум дисиликатна кера-
мика 

86. Инцизална маса  S2прашок за фасетирање на ко-
ронки и мостови од неблагородна легура Ni,Cr,Mo 

87. Инцизална маса  S3 прашок за фасетирање на 
коронки и мостови од неблагородна легура Ni,Cr,Mo 

88. Инцизална маса  S5 прашок за фасетирање на 
коронки и мостови од неблагородна легура Ni,Cr,Mo 

89. Иреверзибилен хидроколоид 
90. Јодоформ - паста 
91. Јодоформ - прав 
92. Кавит - Средство за привремено затворање на 

кавитети паста паковање од максимум 30 гр. 
93. Калциум хидроксид сет паста-паста 24гр. 
94. Каменчиња за обработка на циркониум 
95. Капен бочици 
96. Карбидни борери - различни величини и форми 
97. Карбидни фрези за акрилат со син прстен во  

форма на пламен HL 13,9 mm, Ø060, HP 2,35 mm, 
standard cross cut 

98. Карбидни фрези за акрилат со син прстен со ко-
нусна форма HL 15,0 mm, Ø060, HP 2,35 mm, standard 
cross cut 

99. Карбидни фрези за акрилат со црвен прстен со 
пламичаста форма HL 7,0 mm, Ø023, HP 2,35 mm, fine 
cross cut 

100. Карбидни фрези со црвен прстен во форма на 
торпедо за насадник  HL 8,0 mm, Ø023, HP 2,35 mm, 
fine cross cut 

101. Карборундум каменчиња за полирање на про-
тези 

102. Керамичка трака за вложување со дебелина 1 
мм ширина 5 см 

103. Керамички блокчиња за CAD/CAM обработка 
од фелдспатна керамика; мин. димен. 12 x 14 x 18 mm; 
A2 (или соодветно 2M2); min. 5 блокчиња во пакување 

104. Керамички блокчиња за CAD/CAM обработка 
со леуцитни кристали; мин. димен. 14 x 14 x 14 mm; 
А2; LT; min. 5 блокчиња во пакување 

105. Керамички блокчиња за CAD/CAM обработка 
со литиум дисиликатни кристали; мин. димен. 14 x 14 x 
14 mm; А2; LT; min. 5 блокчиња во пакување 

106. Кивети за скелетирана протеза 
107. Киселина за нагризување на емајл 37% орто-

фосфорна, во вид на гел 
108. Клешта – техничка олучеста 
109. Клешта – техничка права 
110. Клешта – техничка цвик 
111. Колагени ресорптивни мембрани - разни ди-

мензии 
112. Колчиња за гипс 
113. Колчиња за подвижни забни трупчиња со 

боцки 
114. Комплет адхезив за апликација на композитни 

полнења со состав прајмер, бонд и јеткач 
115. Комплет заби (за горна и долна вилица) за ка-

риологија за симулациони фантоми за едукација на 
студенти марка KAVO DSE 5182 или еквивалент 

116. Комплет инструменти за чистење на импланти 
117. Комплет модели за поставка на дентални им-

планти со гингива 
118. Комплет модели за поставка на дентални им-

планти без гингива 
119. Комплет модели -за орална хирургија - гингива 

со заби за флап дизајн и за сутури 
120. Компреси   - големина 50x60 см 
121. Ксенографт гранули (0.25-1mm) 2 г 
122. Ксенографт гранули (1-2 mm за синус лифт) 

0.5г 
123. Коскен супстиционен графт материјал со хија-

луронска киселина 
124. Кутија за ватеролни 
125. Лампици шпиртна 
126. Легура за излевање на скелет за парцијална 

протеза, состав: Ni: 61.0; Cr: 26.0; Mo: 11.0; Si: 1.5; Fe: 
1.2 

127. Легура за металкерамика, состав: Ni: 64.3; Cr: 
24.2; Mo: 10.0; Si: 1.0 

128. Лентули, величина 25, боја црвена 
129. Лентули, величина 30, боја сина 
130. Лонче за леење на Co, Cr, Mo легура Висина 75 

мм, дијаметар 38 мм 
131. Мандрела за насадник 
132. Мандрела за шмиргла 
133. Маса за вложување  за Ni, Co,Cr, Mo легура 

прав 20 кг + течност 1 лит 
134. Маст - betamethasone, gentamicin, ATC код 

D07CC01 
135. Метален држач за ајвори матрица 
136. Метален држач за циркуларна матрица 
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137. Метална кутија за стерилизација мин. 
187X144X39 mm. 

138. Метална шпатула за мешање на цемент 
139. Метални кивети за вложување на фикснопро-

тетички конструкции (различни големини бр.2. ) 
140. Метални кивети за вложување на фикснопро-

тетички конструкции (различни големини бр.3. ) 
141. Метални кивети за вложување на фикснопро-

тетички конструкции (различни големини бр.4. ) 
142. Метални лажици за отпечатување на горни и 

долни вилици со делумна беззабност со ретенции - 
инокс 

143. Метални лажици за отпечатување на долна ви-
лици без заби со ретенции - инокс 

144. Метални траки за полирање 
145. Метиленско сино макс. пакување мин 10ml. 
146. Микрохируршки ножички за гингива 
147. Набивачи - поголеми 
148. Натриум хипохлорид 2% солуц. 
149. Нерв игли, величина 15 
150. Нерв игли, величина 20 
151. Нерв игли, величина 25 
152. Нерв игли, величина 30 
153. Нерв игли, величина 35 
154. Нерв игли, величина 40 
155. Ножиња за восок 
156. Ножиња за гипс 
157. Ножички за адапта фолија 
158. Огледалце комплет со држач 
159. Оклудатор 
160. Опакер керамика прашок О А2 за фасетирање 

коронки и мостови од  неблагородна легура Ni,Cr,Mo 
161. Опакер керамика прашок О А3 за фасетирање 

коронки и мостови од  неблагородна легура Ni,Cr,Mo 
162. Ортодонтска увртена жица за ретејнер 
163. Ортодонтска челична жицa со дебелина 0,6мм 
164. Ортодонтска челична жица со дебелина  0,7мм 
165. Ортодонтска челична жица со дебелина 0,8мм 
166. Ортодонтска челична жица со дебелина 0,9 мм 
167. Ортодонтска челична жица со дебелина 1мм 
168. Ортодонтски челичен шраф (mini, maxi и 

medium) 
169. Ортодонтски челичен шраф BERTONI тип A 
170. Ортодонтски челичен шраф дистален 
171. Ортодонтски челичен шраф отворен 
172. Паста за девитализација на пулпа, без арсен 

минимум 3.5 гр, во шприц 
173. Паста за чистење на меки наслаги макс. паку-

вање 80 гр., со различна абризивност (fine, medium, 
coarse), со флуор или без флуор 

174. Песок за пескарење 110 микрометри 
175. Песок за пескарење 250 микрометри 
176. Петриеви тацни без прегради 
177. Пилици за гипсени трупчиња 
178. Пинцета - стоматолошка 
179. Плагери  (Оптуратор  за латерлна и вертикална  

кондензација на гутаперка полнење, Можност за упот-
реба при полнења со ладна и топла полимеризација, 
Можност за автоклавирање на инструментот, Силикон-
ска дршка на инструментот, Изработени од високо ква-
литетен нерѓосувачки  автоклавибилен материјал, 
Двострна инструмент со разлицни перформанси на 
двете страни  1мм/2мм или 3мм /4 мм) 

180. Пластелин за адапта 
181. Пластичен инструмент 
182. Пластична фолија 1,5 мм мека 
183. Пластични конуси 
184. Пластични лажици за отпечаток- горни и 

долни, различна величина 
185. Пластични сисалки за една употреба 
186. Плочка и пинови за печење на безметална ке-

рамики 

187. Прстени за молари (за фиксен држач на прос-
тор, и Quad helix) величина: 18, 20, 22, 24, 26 

188. Разни ножиња за восок 
189. Раствор за дезинфекција на коренски канали, 

на база на фенол камфор со благо анестетичко дејство - 
Sol. Chlumsky или еквивалент 

190. Рачни канални проширувачи  величина 06 K 
files 

191. Рачни канални проширувачи  величина 08 K 
files 

192. Рачни канални проширувачи  величина 10 K 
files 

193. Рачни канални проширувачи  величина 15 K 
files 

194. Рачни канални проширувачи  величина 20 K 
files 

195. Рачни канални проширувачи  величина 25 K 
files 

196. Рачни канални проширувачи  величина 30 K 
files 

197. Рачни канални проширувачи  величина 35 K 
files 

198. Рачни канални проширувачи  величина 40 K 
files 

199. Рачни канални проширувачи  величина 45 K 
files 

200. Резервно ноже за паралелометар 
201. Ретенции за горна скелетирана тотална протеза 
202. Ретенциони решетки за визил 
203. Ретрактор за образ 
204. Ролна за пакување на инстументи при стерили-

зација100mm x 200 m 
205. Ролна за пакување на инструменти при стери-

лизација 150 mm x 200 m 
206. Ролна за пакување на инструменти при стери-

лизација 200 mm x 200 m 
207. Самоврзувачки акрилат со боја на заби (поли-

мер мин 80гр  + мономер мин 150мл) 
208. Самонагризувачки еднокомпонентен атхезив 

7ма генерација 
209. Сепарирка за мобилни апарати - 0.25x3mm 
210. Сепарирки дебели за хром кобалт изработки – 

0,7 мм немонтирани со можност за монтажа на мандре-
ла за насадник 

211. Сепарирки дијамантски со жолт прстен за ке-
рамички изработки 

212. Сепарирки дијамантски со плав прстен за кера-
мички изработки 

213. Сепарирки дијамантски со црвен прстен за ке-
рамички изработки 

214. Сепарирки за гипсени трупчиња за насадник Ø 
450 дебелина 0.24 мм., обложени со дијамант 

215. Сепарирки карборундум големи Ø 375 дебели-
на 0.70 мм. 

216. Сепарирки карборундум мали Ø 220 дебелина 
0.30 мм. 

217. Сет мин.35 матрици во три должини и еден 
еластичен држач 

218. Силиконска фолија 3 мм 
219. Ресорптивни конци 
220. Силк конци за сутура 4/0 (75 см, 15 мм) со игла 
221. Симфизна игла за колче за артикулатор 
222. Синтер дијамантски борери за насадник со 

форма на конус 
223. Синтер дијамантски борери за насадник со 

форма на пламенче од свеќа 
224. Синтер фрези со зелен  прстен за обработка на 

метал 
225. Синтер фрези со црвен  прстен за обработка на 

керамика 
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226. Синтер фрези со црн прстен за обработка на 
метал 

227. Солкосерил дентална паста за лекување болни, 
воспалителни болести на мукозните мембрани на ус-
тата, на усните и на непцето мин. пакување 5гр 

228. Сонда - обична 
229. Спреј - анестетик за површинска анестезија, 

Lidocain 10% max. 50ml., ATC код N01BB0 
230. Спреј за подмачкување на турбини 
231. Средство бимштајн за механичко полирање 

калциум карбонат Ca CO3, 96% 
232. Средство за изолација на гипс 
233. Средство за хемиско ширење на канали 17 % 
234. Сталак за борери со мин. 24 места 
235. Стоматолошка паста за трајно канално полне-

ње прав 15гр + течност 15мл. 
236. Супер тврд гипс Тип 4 
237. Тацни забарски 
238. Термопластична горна базна плоча, стандар-

дна, дебелина 1 мм 
239. Термопластична долна базна плоча, стандар-

дна, дебелина 1 мм 
240. Течен восок за импрегнација 
241. Течен композитен материјал, во пакување од  

мин 2g. 
242. Течно средство за изолирање на гипсени моде-

ли пред фасетирање на керамика 
243. Течност за zir liner 
244. Течност за електролитичко полирање 
245. Течност за моделирање керамика 
246. Течност за обезмастување 
247. Течност за опакер за фасетирање на коронки и 

мостови од  неблагородна легураNi,Cr,Mo 
248. Торч - бренири за плин 
249. Универзална полир паста, во пакување од мин. 

100 мл. 
250. Фосфатен цемент, нормално врзувачки, во па-

кување од максимум 35gr прав +15ml течност 
251. Фотополимеризирачки материјал  за индивиду-

ални лажици 
252. Фреза за обработка на метал со плав прстен HL 

16,0 mm, Ø023, HP 2,35 mm, standard cross cut 
253. Фреза за обработка на метал со црвен прстен 

HL 14,0 mm, Ø023, HP 2,35 mm, fine cross cut 
254. Фрези за обработка на акрилат со виолетов пр-

стен  HL 13,9 mm, Ø060, HP 2,35 mm, fine spiral cut 
255. Фрези за обработка на циркониум со 

жолт/портокалов прстен HL 8,0 mm, Ø023, HP 2,35 mm, 
superfine cross cut 

256. Хартиени шилци   величина 15 
257. Хартиени шилци   величина 20 
258. Хартиени шилци   величина 25 
259. Хартиени шилци   величина 30 
260. Хартиени шилци   величина 35 
261. Хартиени шилци   величина 40 
262. Цврста паста за полирање и висок сјај на ко-

ронки и метални скелети од благородни метали и ко-
балт-хром легури 

263. Целулоидна вата (лигнин) целулоза 
264. Целулоидни полиестерски траки  мин. 8мм ши-

рина, должина мин. 140 мм 
265. Цинк оксид еугенол (прав+масло) 35gr.+20ml 
266. Чекан кој служи за исчукување кивети 
267. Челични борери за колењак округли големина 14 
268. Челични борери за колењак округли големина 16 
269. Челични борери за колењак округли големина 18 
270. Челични борери за колењак фисурни големина 14 
271. Челични борери за колењак фисурни големина 21 
272. Челични борери за колењак фисурни големина 20 
273. Четки еленска кожа за полирање на протези 
274. Четки за полирање, ф 57мм, црни 

275. Четки за полирање, ф 80мм, црни трослојни 
276. Четки за порцелан  од високо квалитетни син-

тетички влакнабр. 4 
277. Четки за порцелан од високо квалитетни син-

тетички влакна бр. 2 
278. Четки за порцелан од високо квалитетни син-

тетички влакна бр. 3 
279. Четки за порцелан од високо квалитетни син-

тетички влакна бр. 6 
280. Шмиргла на платно во котур за шмирглање и 

полирање на протези 
281. Шпатули метални за мешање на алгинат 
282. Шприцеви од 10 мл -троделен 
283. Шприцеви од 2 мл - троделен 
284. Шприцеви од 20 мл - троделен 
285. Штрафови за плочки за артикулатор 
286. "Ракавици за еднократна употреба со латекс 

(со талк – нестерилни) Големина:  S, M, L ( согласно 
потребите на договорниот орган ) должина 220 - 240 
мм Дебелина на ракавицата за делот  на прстите мин. 
0,08 мм Дебелина на ракавицата за делот  на дланката  
минимум 0,06 мм Пропустливост макс. AQL ≤1,5  Сила 
на кинење ≥ 6N " 

287. Маски- трослојни со ластик 
288. Рачни канални проширувачи  величина 10 K 

files 
289. Светлосно полимеризирачки дентин атхезив за 

целосно нагризување 
290. Универзаленсвелосно полимеризирачки ком-

позит во било која боја 
291. Инструменти за машинска ендодонција 
292. Хлорхексидин 2% раствор 
293. Матрици - моларни 
294. Матрици - премоларни 
295. Циркуларна матрица во ролна 
296. Mepivacaine HCl 3% со вазоконстиктор 
297. Mepivacaine HCl 3% без вазоконстиктор 
298. Игли за испирање со странични отвори 
299. Хартиени траки за полирање 
300. Ендофил или еквивалент материјал за дефини-

тивна оптурација на канали 
301. Модели - заби за ендодонција - 16 молари 
302. Модели - заби за ендодонција - 14 премолари 
303. Модели - заби за ендодонција - 11 еднокорени 
304. Сет силиконски инструменти за моделирање 

на композит во фронтална и бочна регија 
305. Индиго траки 
306. Двокомпонентен калциум хидроксид 
307. Хирушки ракавици, 7.5 
308. Импланти - едносеални - бренд 1. Договорниот 

орган ќе побара димензија на имплантите согласно сто-
матолошката индикација. Хирушкиот сет за поставка и 
протетски сет за изработка на супраструктури над им-
планти треба да бидат отстапени на користење за цело-
то времетраење на договорот 

309. Импланти - едносеални - бренд 2. Договорниот 
орган ќе побара димензија на имплантите согласно сто-
матолошката индикација. Хирушкиот сет за поставка и 
протетски сет за изработка на супраструктури над им-
планти треба да бидат отстапени на користење за цело-
то времетраење на договорот 

310. Колаген хемостатик 
311. Четчкички за полирање на заби 
312. Глицерин 
313. Гелатамп, желатински сунѓери за хемостаза 
314. Игли за шприцеви 0.9 
315. Јодоформ дрен (стерилна трака во ролна) 
316. Студио модели (за горна и долна вилица) со за-

лепени ортодонтски брекети 
317. Лонец за испирање на восок од кивети од 10 

литри 
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318. Ортодонтски прашок за изработка на акрилат-
ни протези 

319. Ортодонтска течност за изработка на ортодон-
тски протези 

320. Ножици за сечење гипс 
321. Хиракс ортодонтски шрафови 
322. Лот за спојување на жицата од Хиракс апара-

тот со прстените 
323. Пеани ортодонтски 
324. Клешти олучасти за фиксни ортодонтски апа-

рати 
325. Цвик клешти за ортодонтски лигатури 
326. Дистлен цвик кчешта за ортодонтски клешти 
327. Српасти инструменти 
328. Тродимензионален ортодонтски шестар по 

Korkhaus 
329. Модели со заби за стоматолошка протетика за 

симулациони модели Kavo или еквивалент, горна и 
долна вилица 

330. H file канални рачни инструменти величина 10 
331. Средство за детекција на кариес 
332. Средство за хемо-механичко отстранување на 

кариес 
333. Течен дам 
334. Средство за детектирање на дентален плак 
335. Артикулациона хартија 
336. Ампутациона паста 
337. Rockless или еквивалент 
338. Флуокал или еквивалент 
339. Racestyptine или еквивалент 
340. Керм маса 
341. Пластични бубрежњаци 
342. Шоља за алгинат мала 
343. Средство за импрегнација 
344. Опакер за светла полимеризација 
345. Фрези за фрез апарат 
346. Ноже за восок за фрез апарат 
347. Светлополимеризирачки акрилат за индивиду-

ални лажици 
348. Месингени кивети за протези 
349. Aлгинат 
350. Анестетик со адреналин за стоматолошка упот-

реба 
351. Анестетик без адреналин за стоматолошка 

употреба 
352. Течност за ретракција 
353. Ретракционен конец 00 
354. Ретракционен конец 01 
355. Ретракционен конец 1 
356. Мерач за метал 
357. Инструмент сепаратот за керамика 
358. Спреј за изолација на гипсени модели 
359. Glutathione Reductase from baker's yeast (S. 

cerevisiae), ammonium sulfate suspension 
360. β-Никотинамид аденин динуклеотид 2′фосфат, 

редуциран тетра натриум сол, хидрат (NADPH), ≥95%, 
p.a., пакување од максимум 100 mg 

361. L-глутатион оксидиран, ≥95%, p.a., пакување 
од минимум 500 mg 

362. Diethylenetriaminepentaacetic acid (DETAPAC), 
≥98%, p.a., пакување од минимум 500 mg 

363. Пирогалол (CAS број: 87-66-1),  ACS reagent, 
≥99%, пакување од максимум 100г 

364. L-глутатион редуциран, ≥95%, p.a., пакување 
од 1 g 

365. Трихлороцетна киселина (CAS: 76-03-9),  со 
чистота за анализа, пакување од максимум 250g 

366. 2-Tиобарбитурна киселина, ≥95%, p.a., пакува-
ње од минимум 25 g 

367. 1,1,3,3-tetraethoxypropane (TEP) 
368. (FeCl3), ≥98%, p.a., пакување од минимум 10 g 

369. 2, 4, 6-Три (2-пиридил)-с-триазин(TPTZ), 
≥99.0%, p.a., пакување од минимум 5 g 

370. Хлороводородна киселина (HCl), ≥37%, p.a., 
пакување од максимум 1000 ml 

371. Оцетна киселина (CH3COOH), ≥99.8 %, p.a., 
пакување од минимум 1000 ml 

372. Глацијална оцетна киселина (CH3COOH), 
≥99.8 %, p.a., пакување од минимум 1000 ml 

373. Натриум ацетат безводен (CAS број: 127-09-3) 
со чистота за анализа (од макс 500 g) 

374. Водороден пероксид (H2O2) ≥30%, p.a., паку-
вање од максимум 1000 ml 

375. Фолин Чиколто фенолен реагенс (соодветен за 
докажување на вкупни протеини по метод по Ловри, 2 
N), пакување од 0.5 L 

376. Калиум натриум тартарат (KNaC4H4O6ꞏ4H2O), 
p.a., пакување од минимум 250 g 

377. Комерцијален 1 mol/L фосфатен пуфер (PBS) 
пакување од мин. 1 L 

378. Ацетон (CAS број: 67-64-1), со чистота за ана-
лиза, пакување од максимум 1L 

379. Хлороводородна киселина концентриран рас-
твор за подготовка на 1L на 0,1М волуметриски рас-
твор (CAS број: 7647-01-0), со чистота за анализа 

380. Натриум хидроксид концентриран раствор за 
подготовка на 1L на 0,1М волуметриски раствор (CAS 
број: 1310-73-2), со чистота за анализа 

381. Брадфорд реагенс (со Coomassie боја за опре-
делување на протеини), пакување од максимум 500 
mL, со чистота за анализа 

382. Бакар (II) сулфат пентахидрат (CAS број: 7758-
99-8), со чистота за анализа, пакување од максимум 
250g 

383. Натриум карбонат безводен (САЅ број: 497-19-8) 
384. Натриум хлорид (CAS број: 7647-14-5), со чис-

тота за анализа, пакување од максимум 1 kg 
385. Скроб (CAS број: 9005-25-8), пакување од мак-

симум 500g 
386. Динатриум хидроген фосфат дихидрат (CAS 

број: 10028-24-7), со чистота за анализа.   - Na2HPO4 
387. Натриум хидроксид (CAS број: 1310-73-2), со 

чистота за анализа, пакување од максимум 1 kg 
388. Сахароза (CAS 57-50-1), чистота за анализа 
389. Вазелин (CAS број: 8009-03-8), со техничка 

чистота 
390. Trolox, во вода рaстворлива форма на вит. Е со 

антиоксидативни својства (CAS No: 53188-07-1), со 
чистота за анализа 

391. говедски албумин (CAS број: 9048-46-8), лио-
филизиран прашoк, pH 7, ≥98%, со чистота за анализа 

392. комплет на рагенси и стандард за фотометрис-
ко одредување со полуавтоматски биохемиски анализа-
тор на: мочна киселина во серум (со уриказа/перокси-
даза тест) со лимит на детекција £ 1.19 μmol/L, 

393. Комплет на реагенси за фотометриско одреду-
вање со  полуавтоматски биохемиски анализатор на 
лактат дехидрогеназа во серум (со пируват/NADH 
тест) со лимит на детекција £ 4,7 U/L 

394. Комплет на реагенси и стандард за фотомет-
риско одредување со  полуавтоматски биохемиски ана-
лизатор на  магнезиум во серум (со ксилидил плаво 
тест) со лимит на детекција £ 0,11 mg/dL 

395. Комплет на реагенси и стандард за фотомет-
риско одредување со  полуавтоматски биохемиски ана-
лизатор на  холестерол (со холестерол окидаза/перок-
сидаза метод) во серум со лимит на детекција £ 0,3 
mg/dL 

396. Комплет на реагенси и стандард за спектрофо-
тометриско одредување на креатинин во серум (со 
Jaffe-ова реакција) со лимит на детекција £ 0,03 mg/dL 
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397. Комплет на реагенси за фотометриско одреду-
вање со  полуавтоматски биохемиски анализатор на ал-
кална фосфатаза во серум (со 4-нитрофенилфосфат 
тест) со лимит на детекција £ 1,0 U/L, 

398. Комплет на реагенси за фотометриско одреду-
вање со  полуавтоматски биохемиски анализатор на 
аланин аминотрансфераза во серум (со аланин/лактат 
дехидрогеназа тест) со лимит на детекција £ 1,6 U/L 

399. Комплет на реагенси за фотометриско одреду-
вање со  полуавтоматски биохемиски анализатор на  
аспартат аминотрансфераза во серум (со аспартат/ок-
соглутарат тест) со лимит на детекција £ до 1,1 U/L 

400. Контролен серум за определување на серумска 
концентрација на минимум параметри: глукоза, албу-
мини, вкупни протеини, вкупен холестерол, HDL хо-
лестерол, LDL холестерол, триглицериди, Калциум, 
Магнезиум, Железо, уреа, креатинин, мочна киселина, 
вкупен билирубин, индиректен билирубин и актвност 
на аспартат аминотрансфераза, аланин аминотрансфе-
раза, алкална фосфатаза, креатин киназа, лактат дехид-
рогеназа, гамаглутамил трансфераза 

401. Азотна киселина 65% (CAS број: 7697-37-2) 
402. Етанол ≥96 % (CAS број: 64-17-5), со чистота 

за анализа, пакување од максимум 1L 
403. Аскорбинска киселина (CAS број: 50-81-7), со 

чистота за анализа, пакување максимум од 1 kg 
404. Калиум дихидроген фосфат (KH2PO4) (CAS 

број: 7778-77-0) (од макс 500 g) 
405. Натриум фосфат монохидрат - NaH2PO4 
406. Калиум хлорид (САЅ број: 7447-40-7) (од макс 

500 g) 
407. Комплет на реагенси и стандард за фотомет-

риско одредување на вкупни протеини со бицинхонис-
ка киселина (Bicinchoninic acid) 

408. Комплет на реагенси и стандард за фотомет-
риско одредување на вкупни протеини во урина со 
pyrogallol red 

409. Комплет на реагенси и стандард за фотомет-
риско одредување на фосфати во серум со 
PHOSPHORUS (PHOSPHOMOLYBDATE/UV) 

410. Комплет на реагенси и стандард за фотомет-
риско одредување на калциум во серум со CALCIUM-
ARSENAZO 

411. Шприцеви 1 mL со луер, пакување од мини-
мум 100 парчиња. 

412. Колекторни туби за серум, минимален волумен 
3ml, пакување од минимум 100 парчиња. 

413. Колекторни туби за плазма обложени со анти-
коагуланс (К2 ЕДТА), минимален волумен 3ml, пакува-
ње од минимум 100 парчиња. 

414. Флакони, стерилни, транспарентни, со капаче 
на навој, 45x25mm, 20 ml ± 20 %, пакување од мини-
мум 100 парчиња. 

415. Микроцентрифугални туби, со површина за 
пишување, од 1,5 ml, пакување од минимум 1000 пар-
чиња. 

416. Микроцентрифугални туби, со површина за 
пишување, од 2 ml, пакување од минимум 1000 пар-
чиња. 

417. Пластични шишиња за дестилирана вода 
(шприцалки), минимум 500ml 

418. Пластични шишиња за дестилирана вода 
(шприцалки), со волумен до 100ml 

419. Сталак за автоматски микропипетори (монока-
нални), вертикален (F-сталак), со од 6 до 8 места за пи-
петори 

420. Лагички за мерење, полистиренски, ромбо-
идни, за волумен од 5 ml 

421. Лагички за мерење, полистиренски, ромбо-
идни, за волумен од 30 ml 

422. Шпатула од не'рѓосувачки челик со еден рамен 
и еден закривен крај минимум димензии 180mm 

423. Макро лажица од не'рѓосувачки челик од ми-
нимум 15 cm должина 

424. Филм за затворање, термопластична флекси-
билна лента со широчина минимум 100mm и должина 
од максимум 80 m 

425. Пластични епрувети од 10 ml, со капаче на 
притискање, проѕирни (полистиренски), со конусно 
дно 

426. Сталаци за микротуби од 1,5-2ml со мин.36 по-
зиции во 3 реда, редовите да се со различна висина за 
полесна прегледност, со нумерирани позиции, полип-
ропиленски, автоклабилни, со силиконски (нелизгачки) 
ногарки (Eppendorf Tube Rack или еквивалент) 

427. Автоматски микропипетор од 1-10µl, точност ≤ 
1,2%, коефициент на варијација ≤ 0,8%, можност за се-
лектирање на волумен од минимум 2 децимални места, 
со систем за заштита од ненамерна промена на зададен 
волумен 

428. Стаклен пикнометар со волумен од 5 mL 
429. Одмерни тиквици (класа А) со широко грло, 5 ml 
430. Одмерни тиквици, (класа А), 500 ml 
431. Одмерни тиквици, (класа А), 1000 ml 
432. Продолжетоци за пипетор (наставци) од 0.1 до 

10 µl, кратки (со должина од 30 mm ±10%), автоклави-
билни, пакување од минимум 1000 парчиња. 

433. Продолжетоци за пипетор (наставци) од 20-
200µL, автоклавибилни, пакување од минимум 1000 
парчиња. 

434. Продолжетоци за пипетор (наставци) од 100-
1000µL, пакување од минимум 500 парчиња. 

435. Стаклени шишиња, боросиликатно стакло, 
проѕирни со капак со навртка и средно грло (250 mL) 

436. Стаклени шишиња, боросиликатно стакло, 
проѕирни со капак со навртка и средно грло (500 mL) 

437. Стаклени шишиња, боросиликатно стакло, 
проѕирни со капак со навртка и средно грло (1000 mL) 

438. Автоматски пипетор 1000-5000µL 
439. Вортекс мешалка со 2 брзини 
440. Наставци за микропипетор (бели) 1-5µL, паку-

вање од мин. 500 наставци 
441. Шприцеви 5ml со луер, пакување од минимум 

100 парчиња 
442. Кварцни кивети за спектрофотометрирање со 

волумен ≥ 3mL (макро), оптичка должина ≥ 10 mm 
443. Игли со пречник 0.9mm 
444. Игли со пречник 1.1mm 
445. Чашки за урина нестерилни 60 ml 
446. Чашки за урина стерилни 50ml 
447. Наставци за микропипетор (жолти) финтип 

епендорф 200µL до 1000 наставци 
448. Пластично шише пвц 250ml 
449. Micro ostwald capillary viscometer, со дијаметар 

на капиларна цевка од 0.6mm 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
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ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: ДРД 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.9.2023 година во 8:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

13.9.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 15.9.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.9.2023 година во 8:00 часот, место: Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 22.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 14987/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ - Специ-

јална болница по гинекологија и акушерство „Мај-
ка Тереза“ - Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Коста Абрашевиќ“ бр.3 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Благојка Марковска, адреса 

на е-пошта: tenderi@gynobs-cair.org.mk, телефон/факс: 
02/2600-825 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Медицински потрошен материјал 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Болничка Аптека 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Во Тендерската Документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Aнтибактерицидна неонка со јачина  30 вати со 

должина мин.90цм. 
2. Антибактериски филтер за аспиратор-Вакумпа-

тиент -медела(или еквивалент) 
3. Дин екг електроди за пациент монитор тип GE 

Medical (пакување од 3 лепенки за бебиња со кабли) 
4. Филтер за инкубатор ГИРАФЕ воздушен ордер 

6600-0207-850(или еквивалентно) 
5. Сензор за пулсоксиметар за возрасни со 

9пина,силиконска штипка, за  апарат  НЕЛКОР (или 
еквивлент) 

6. Сензор за пулсоксиметар за возрасни со 8 пина, 
силиконска штипка, за  апарат Филипс (или еквивлент) 

7. Сензор за пулсоксиметар за новородени   со 9 
пина, сензорот фиксен за каишот (од силикон), за апа-
рат НЕЛКОР (или еквивалентно) 

8. Сензор за пулсоксиметар (пациент монитор)  апа-
рат Philips X3 (или еквивалентно) за новородени  со 8 
пина,сензорот фиксен за каишот (од силикон), кабелот 
мин.1,5м. 

9. Сензор за пулсоксиметар за возрасни за Датекс 
охмеда модел 1913 
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10. Маска за кислород за една употреба, за воз-
расни, црево со должина од 2м +/- 10% отстапување 

11. Назален оксигенски катетер за возрасни. 
12. Силиконска маска  неонатална за Амбу, да се 

стерилизира, величина бр.1 
13. Крушковидна маска за NEO TEE Resuscitator 

(реанимација на новороденче),за повеќекратна упот-
реба,со воздушно (балон) перниче. Изработена од ме-
дицинска пластика (полипропилен). 

14. Протокомер за кислород со овлажнувач, со 
приклучок за на дозна. Протокомерот да поседува коп-
че за регулирање на протокот со приказ на флуометар и 
додаток за директно поврзување на кислородна маска 
.Овлажнучот за кислород составен од Транспарентен 
канистер за вода 200мл, градуиран. Садот за овлажну-
вање да биде со силиконско црево и пластична навртка 
,да се стерилизира со мин.20 стерилизации. 

15. Протокомер за кислород со овлажнувач за кис-
ллородна боца за кислород,да поседува селектор на 
проток за кислород  без флуометар, со додаток за ди-
ректно поврзување на маска за кислород, Овлажнучот 
за кислород составен од Транспарентен канистер за во-
да 200мл, градуиран. Садот за овлажнување да биде со 
силиконско црево и пластична навртка, да се стерили-
зира со мин. 20 стерилизации. 

16. Aвтоматски дигитален апарат за мерење на 
крвен притисок во болнички услови. Да поседува де-
текција на нерегулирани  срцебиење,да поседува капа-
цитивен сензор за притисок,да поседува тон и пулс.да 
поседува манжетна која овозможува опфат на сите обе-
ми на надлактица. Да поседува резолуција на мерење 
мин.1bpm и да поседува минимум 90 мемории. Да има 
гаранција мин. 1год. 

17. ЕКГ електроди за возрасни за една употреба,са-
молеплива,контактната страна да има течен гел за по-
добар пренос на податоци. 

18. Сет за ексангвино трансфузија Сетот е сост. од 
следните компоненти: троканалник со 3 отвори ,на ед-
ната страна се инјектират додатните лекови,сист. за 
трансфузија, тубус за евакуација на непотребната крв, 
220мл луер лок шприц, 110мл луер лок шприц, 115мм 
х0,5мм луер игла, пар стерилни ракавици,17F ЕТР ка-
тетер 37цм должина ,15F ЕТР катетер 37цм дол-
жина.сетот стерилен.апироген.+/- 5% отстапување 

19. Антибактериски  филтер за возрасни за  апарат 
DATEKS OHMEDA(или еквивалентно) 

20. Црево за капнограф со должина на црево  
од300цм до 320цм со машко машко приклучок. 

21. Црево за капнограф со должина на црево од300-
цм до 320цм со машко женско приклучок. 

22. Неутрална електрода со полихезив гел со дебе-
лина 2мм Е-7509(или еквивалентно) 

23. Кабел за негативна електрода со штипка  за ед-
нократна употреба за електрокаутер-МАРТИН (или ек-
вивалент) 

24. Кабел за негативна електрода со штипка за ед-
нократна употреба за електрокаутер со пин 6,3мм -
БЕРТОЛД(или еквивалент) 

25. Стерилно црево за лапароскопија за пумпа 
Hamou endomat-Karl Storz должина од 2,5мдо 3м и ди-
јаметал од 4,8-5,1мм или еквивалент 

26. Стерилно црево за хистероскопија за пумпа 
Hamou endomat-Karl Storz должина од 2,5м до 3м и ди-
јаметар од 4,8-5,1мм или еквивалент 

27. Jонизирана сол (во таблети )за омекнување на 
вода за Геттинг апарат (или еквивалентно) 

28. Бови дик- тест пакет за стерилизатор во соглас-
ност соМКС ЕN ISO 11140-1-(или еквивалент) 

29. Процесен индикатор за контрола на стерилиза-
ција (-котур) на водена пареа, 19мм ширина, силна моќ 
на лепење и промена на боја за лесна индетификација 
после стерилизација. 

30. Стрип индикатор за контрола на стерилизација 
со пареа во согласност со ISO 11140-1 (или еквивалент) 

31. Фолд хартија за бележење на процес на стерили-
зација за гетинг апарат(или еквивалентно) 

32. Ехо хартија К61 ролни МИТСУБИШИ 110мм 
х20мсо минимум отстапување+/-3% или еквивалентно 

33. Ленти за цтг  за фетален монитор Филипс Ава-
лон ФМ50 со дим.150мм х100мм х 150листа(или екви-
валентно) 

34. Ленти за цтг за фетален монитор BIO CARE дим 
. 112мм х100мм x150листа со минимум отстапување 
+/-3% или еквивалент 

35. Манжетна платнена со димензија 22-32cm со 
два црева со приклучок дупли за пациент монитор 
DATEKS OHMEDA ,големина медиум . 

36. Манжетна платнена со димензија 32-48cm со 
два црево со приклучок  дупли за пациент монитор 
DAT EKS OHMEDA, големина ларге. 

37. Манжетна платнена со димензија 32-48cm со ед-
но црево со приклучок за пациент монитор PHILIPS,го-
лемина ларге. 

38. Манжетна платнена со димензија 22-32cm со ед-
но црево со приклучок за пациент монитор PHILIPS,го-
лемина медиум. 

39. Хуман дигитален термометар(топломер) за ме-
рење на телесна температура со точност+/-0,1celzius/ 
0,2farad и резултатот да се дава во целзиус. 

40. Силиконски или каучук цуцла за шишесо голе-
мина на цуцла 2(3-24месец) 

41. Сода лајм во гранули (за апсорпција на CO2) 
мин. пакување од  5кг 

42. Стаклено шише со цуцла(50-125мл)  градуирано 
во милилитри (интервал на градуирање од10-20мл ), 

43. Шпатули дрвени со димензии должина 152 
ммм,ширина 18мм,дебелина 1,6мм.со отстапување +/-3% 

44. Четки за Папаниколау тест(Пап) -стапчето да е 
пластично,четката да е од најлон свила која се држи на 
нерѓосувачки челик,со должина на стапче од 200-
220мм 

45. Стерилни брисеви – стапче со врв од памук или 
вискоза,со должина на стапче од 14-18цм во пластична 
епрувета со дијаметар од 10-14мм 

46. Готови приготвени подлоги во пластични ши-
шиња за култивација на хемокултура од аеробни и фа-
култативно анаеробни микроорганизми(бактерии и фу-
нги),со миним.количина на хранителна подлога од 
30мл. Понудените шишиња да содржат најмалку сле-
ден состав на подлога Минимална количина од 30мл 
обогатен комплекс медиум и >,6г полимерни адсобци-
орни гранули казеин пептон (1,0%w/v),концетрат од га-
би (0,45%w/v), пептон од соја (0,3%w/v), пептон од 
месо (0,1%w/v), натриум полианетол сулфонат –SPS 
(0.083%W/V), менадион (0,00005%w/v), хемин 
(0,0005%w/v), L-цистеин(0,03%w/v), пурвична кисели 
на (0,1%w/v), HCL-тиамин (0,0001%w/v). Да се корис-
тат примероци од крв со волумен од 0,5мл или по-
малку.понудените шишиња задолжително да содржат 
сензор кој реагира со промена на бојата при создавање 
на јаглерод диоксид од растот на микроорганизмите. 

47. Предметни стакленца за Папаниколау (Пап) 
тест со дим.76mm x 26mm 

48. (D08AX02)Еозин сол.аетанолика 1% од 50мл. 
49. Ламби за фототерапијасо јачина 20W должина 

мин.52цм. 
50. Формалин сол.35% според PH EUR или еквива-

лентно 
51. Аргентум нитрикум сол.20% од 10мл според PH 

EUR или еквивалентно 
52. Бизмут субгалат од 0,5 до 1 кг. споредPH EUR 

или еквивалентно 
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53. Ациди борици пулв.а 30гр споредPH EUR или 
еквивалентно 

54. Ациди борици сол.3% од 0,5лит. до 1 литар спо-
редPH EUR фармакопеа или еквивалентно 

55. Хидроген сол.3% од 0,5 до 1лит според PH  
EUR фармакопеа или еквивалентно. 

56. Редестилирана вода (Aqua Bidest) од  500ml 
57. Луголов раствор 2%  од 100мл. 
58. Метиленско плаво 1% од  100мл(стерилен) 
59. Спирт сол.96% од 1 лит. до 10лит според PH 

EUR фармакопеа или еквивалентно 
60. Течен парафин од 100мл до 1000мл според PH 

EUR фармакопеа или еквивалентно 
61. Жолти вреќи за медицински отпад со фалти 

дим. мин.50см.(ширина)х 70 см.(висина) со 
фалти,штампани за медицински отпад. Дебелина 
мин.60 микрони 

62. Жолти вреќи за медицински отпад, штампани, 
со фалти дим.мин.110см.(ширина)Х100 см. (висина). 
штампани за медицински отпад. Дебелина мин. 60 мик-
рони. 

63. Жолти вреќи за медицински отпад,штампани ,со 
фалти  дим. мин.90цм ширина х 80цм висина, штампа-
ни  за медицински отпад .Дебелина мин. 60микрони. 

64. Kанти за фрлање на тврд медицински отпад 
мин.од 6 литри,медицинска пластика  што одговара на 
важечките прописи 

65. Безконтактен дигитален топломер. Гаранција 
мин. 1год. 

66. Црево за новороденче за кислородна терапија за 
конектирање на ВОРМЕР ФЕНИКС или еквивален-
тно,со крушковидна маска. 

67. Кондоми(презервативи) за вагинална сонда за 
ехо апарат 

68. Перфоратор на амнионската мембрана при ам-
ниотомија. Стерилен.со специјално дизајниран заоблен 
врв кој овозможува амниомската мембрана да биде 
перфорирана во едно движење без да ја повреди мајка-
та или фетусот.должина од мин. 26цм 

69. Ларингоскопски сет за возрасни, фибер оптички 
со вклучен држач за шпатули три ком. фибер оп-
тички,заоблени. Куферче и батерии. 

70. Системи за подршка на респираторниот систем 
за неинвазивна вентилација за еднократна употреба во 
различни големини(S,M,XL)составен од: Глава со ра-
ционализиран адаптер со конекција на маска за неинва-
зивна вентилација со кој ќе се оптимизира дистрибуци-
ја на протокот Две флексибилни црева отпорни на 
свиткување кои овозможуваат оптимално позициони-
рање на пациентот Цревата да поседуваат вртливи ко-
нектори за намалено прекинување на неопходното 
дишно коло со што би се обезбедиле стабилни CPAP 
притисоци 

71. Стегач за глава за маски за неинвазивна венти-
лација  за неонатални пациенти во различни гплемини 
(S, M, L, XL) изработени од текстил,каде за големина S 
обемот на главата да одговара 23-27цм, за M да биде 
27-31цм,за L да биде 31-37цм,и за XLда биде 37-42цм. 

72. Маска силиконска за неинвазивна вентилација 
за неонатални  пациенти,во различни големини 
(S,M,L;4,5 I 6) 

73. Ларингеална маска величина 3 со можност за 
повторна употреба/рестерилизација мин,40 пати на 
температура мин 135 целзиус во автоклав. Изработена 
од заштитна обвивка од polypropylene,телото од 
термопластик еластомер и конектор од acrylonitrile 
butadiene styrene.Внатрешниот волумен на дишниот ка-
нал да е од 23мл.Стерилно пакуван . 

74. Ларингеална маска величина 4 со можност за 
повторна употреба/рестерилизација мин,40 пати на 
температура мин 135 целзиус во автоклав. Изработена 

од заштитна обвивка од polypropylene,телото од 
термопластик еластомер и конектор од acrylonitrile 
butadiene styrene.Внатрешниот волумен на дишниот ка-
нал да е од 27мл.Стерилно пакуван . 

75. Ларингиална маска за интубација за повеќекрат-
на употреба/рестерилизација мин.40пати на температу-
ра мин,135 целзиус во авоклав.Анатомски дизајн за 
безбедна апликација со 15мм конектор. Со провидно 
цевче за јасен вид и лесна апликација, волуменот на 
манжетната да е за бр,4, мин,30мл. Со зајакнат овален 
изглед за спречување на превиткување при апликација. 

76. Хартија за ЕКГза апарат БИОКАРЕ ИЕ 12А со 
димензии 210мм х 150мм х 200листа, диплена, шрафи-
рана, 

77. Airways management No 3 (алатка за спуштање 
на јазик) изработена од нетоксичен полиетилен 

78. Airways management No 4 (алатка за спуштање 
на јазик) изработена од нетоксичен полиетилен 

79. Airways management No 5 (алатка за спуштање 
на јазик) изработена од нетоксичен полиетилен 

80. Ларингоскопски сет FO за новородени со Miler 
шпатули рамни, број 00-0,1. Со куферче и батерии, 

81. Вагинален стерилен спекулум за една употреба 
величина M 

82. Вагинален стерилен спекулум за една употреба 
величина Л 

83. Преносна  подлога за пациент дим. 95цм х50цм 
дозволео отстапување+/-5%Ц 

84. Фолија која одговара на преносната подлога со 
дим. 90 х 50цм,изработена од најлон. 

85. Рачен аспиратор за возрасни .Дизајниран за ас-
пирирање во домашни и болнички услови,1000мл капа-
цитет на мобилен резервоар за собирање на секрет.Ин-
тергриран бактериски филтер.Максимален проток 9 
литри /мин.Тежина 3000грам ,Дим.240 х 270 х145мм. 
Работи на струја. 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 
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- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец, Решение за промет на големо со ме-

дицински средства. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 7.9.2023 

година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 1.9.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 3.9.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.9.2023 г. во 12:00 часот, место: Правна 
служба 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 22.8.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 14990/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Државен сту-

дентски дом Скопје-Скопје 
I.1.2) Адреса: „Митрополит Теодосиј Гологанов“ 

26б 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Орданчо Данев, адреса на е-

пошта: dsc_sk@yahoo.com, телефон/факс: 02/3117-654 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување на софтвер 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
72000000-5 - IT услуги: консултации, развивање на 

софтвер, интернет и поддршка 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 
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- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со образовните и професионални квалификации на 

давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

Да има вработено или ангажирано сертифицирани 
лица за дата бази, развој на апликативен софтвер, како 
и со сертифицирано лице од областа за проектен ме-
наџмент, и тоа: сертифициран персонал за развој на ап-
ликации и дата бази составен од минимум 2 (две) сер-
тифицирани лица од областа управување и менаџирање 
со бази на податоци и минимум 2 (две) сертифицирани 
лица од областа развој на апликативен софтвер;  серти-
фициран персонал за проектен менаџмент, и тоа: мини-
мум 1 (еднo) сертифицирано лице од областа за проек-
тен менаџмент; или еквивалентни 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- ISO 9001 : 2015 стандард за систем за управување со 

квалитет или еквивалент - ISO 27001 : 2013 стандард за 
систем за управување со безбедност на информации или 
еквивалент - ISO 22000 : 2018 стандард за систем за упра-
вување со IT (информатички) услуги или еквивалент. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 6.9.2023 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

31.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 2.9.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 6.9.2023 година во 10:00 часот, место: ЕСЈН 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 22.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 14991/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за здравство 
I.1.2) Адреса: ул. „50-та Девизија“ бр.14 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Љупчо Иловски, адреса на е-

пошта: ljupco.ilovski@zdravstvo.gov.mk, телефон/факс: 
++38976 445 299 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: Државни органи - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на медицинска опрема за ЈЗУ Поликли-

ника - Железара 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Поликлиника на секундарно ниво Железара - 
Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Детален опис на предметот на договорот е даден во 

техничките спецификации во прилог на оваа тендер-
ската документација 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
33100000-1 - Медицинска опрема 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. РТГ кабинет со Дигитален Мамограф 
2. Ехо апарат со 2 сонди (абдоминална и површин-

ска сонда) 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  8 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
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IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-
говорот: Да [5.00%] 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) ка-

ко доказ дека е регистриран како физичко или правно 
лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на 
договорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на 
соодветно професионално здружение согласно со про-
писите на земјата каде што е регистриран. Во Републи-
ка Северна Македонија надлежен орган за издавање на 
овој документ е Централниот регистар на Република 
Северна Македонија. - Копија од Решение со кое се ут-
врдува дека економскиот оператор ги исполнува усло-
вите по однос на просторот, опремата и кадарот за 
вршење на дејност промет на големо со лекови и запи-
шување во регистарот на правни лица за промет на го-
лемо со медицински средства, издадено од надлежен 
орган согласно Законот за лекови и медицински сред-
ства. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- Технички книги или каталози (или извадоци од 
истите), издадени од производителот на понудените 
стоки, кои содржат податоци со кои се потврдуваат ба-
раните технички карактеристики наведени во технич-
ките спецификации. Во истите јасно и недвосмислесе-
но да се маркираат и да се нумерираат техничките ка-
рактеристики на понудените стоки  и тоа согласно ну-
мерацијата од техничките спецификации. - Изјава дека 
ќе обезбеди гаранција на понудениот предмет на на-
бавка од најмалку 1 (една) година, сметано од денот на 

примопредавање, во кој период е должен да врши бес-
платен сервис и бесплатна замена на резервни делови; - 
Изјава дека ќе обезбедува резервни делови и овластен 
сервис согласно законските прописи за овој вид на сто-
ки на територијата на Република Северна Македонија, 
во постгаранитен период од најмалку 5(пет) години; - 
Изјава дека ќе обезбеди стручен технички персонал за-
должен за инсталирање,одржување со техничка помош 
и обука на  персоналот кој ќе работи со опремата со 
Сертификат издаден од страна на производителот на 
опремата; - Изјава дека стоките, предмет на набавка, за 
кои се поднесува понудата, да бидат нови  и неупотре-
бени. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.9.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

13.9.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 15.9.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.9.2023 година во 11:00 часот, место: Ми-
нистерство за здравство на Република Северна Македо-
нија, со адреса на „50-та Дивизија“ бр. 14 – Скопје 

V.5) Дополнителни информации Економскиот опе-
ратор за Дел 1 и Дел 2 задолжително да достави - Вали-
ден ЦЕ сертификат/Децларатион оф цонформитѕ/ФДА 
или еквивалент - За да докаже дека карактеристиките 
на понудените стоки одговараат на барањата во тех-
ничките спецификации, економскиот оператор за сите 
производи кои се предмет на испорака задолжително 
треба да достави оригинални каталози со технички спе-
цификации каде јасно ќе бидат наведени карактеристи-
ките кои се бараат во тендерската спецификација. Во 
каталозите со технички карактеристики ЗАДОЛЖИ-
ТЕЛНО да бидат јасно обележени со фломастер маркер 
оние технички карактеристики на понудените стоки 
кои се барани во техничките спецификации на тендер-
ската документација, и да се обележат со редни броеви 
според спецификацијата. 

V.6) Датум на објава: 22.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 14995/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Кривогаштани 
I.1.2) Адреса: ул. „Филип Втори“ бр.84 
I.1.3) Град и поштенски код: Кривогаштани - 7524 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Емануела Грујоска, адреса 

на е-пошта: emanuela.112@live.com, телефон/факс: 072/ 
310-548 
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I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Доградба на канализациона мрежа фаза 1 с. Бела 

Црква 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: населено место с. Бела Црква 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 6 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност  Лиценца Б за из-

ведувач на градби од втора категорија, согласно Зако-
нот за градење 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

економскиот оператор да има вработено или анга-
жирано најмалку 10 (десет) лица, од кои минимум тре-
ба да има 1 (едно) лице со Овластување Б за инженер 
за изведба од областа на градежништво;  - економскиот 
оператор да има вработено или ангажирано најмалку 1 
(едно) стручно лице –овластен геометар . 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Опрема која економскиот оператор ќе треба да е 
располага во целовреметраење на договорот за јавната 
набавка: - минимум 1(еден) багер-(со стрела минимум 
5м.)  - минимум 2(два) камиони -10 м3.; - минимум 
1(еден) ровокопач; - метални оплати за јак притисок 
или еквивалетно - минимум 2 пумпи за вода; - мини-
мум 1(една) платформа за транспорт; - минимум 1 
(еден) набивач за ров; 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

најмалку 3 (три) реализирани договори во, за изве-
дени исти или слични работи во последните 5 (пет) го-
дини со износ не помал од 2.000.000,00 денари  по до-
говор со пресметан ДДВ,. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 6.9.2023 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

31.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 2.9.2023 

година во 15:30 часот 
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V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 6.9.2023 г. во 10:00 часот, место: Кривогаш-
тани 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 22.8.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 14996/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно Прет-

пријатие ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА Струга 
I.1.2) Адреса: Кеј „8-ми Ноември“ б.б. Струга 
I.1.3) Град и поштенски код: Струга - 6330 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Илир Гузи, адреса на е-

пошта: ilirguzi1981@hotmail.com, телефон/факс: 
070/906-633 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Резервни делови за лесни возила 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Магацин на ЈП Водовод и канализација Струга 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
34300000-0 - Делови и додатоци за возила и нивни 

мотори 
34310000-3 - Мотори и делови на мотори 
34320000-6 - Механички резервни делови освен мо-

тори и делови за мотори 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 6.9.2023 

година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

31.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 2.9.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 6.9.2023 година во 9:00 часот, место: Канце-
ларија на јавни набавки, ЈП Водовод и канализација 
Струга 
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V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 22.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 14997/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Државен сту-

дентски дом Скопје-Скопје 
I.1.2) Адреса: „Митрополит Теодосиј Гологанов“ 

26б 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Орданчо Данев, адреса на е-

пошта: dsc_sk@yahoo.com, телефон/факс: 02/3117-654 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Пилешко месо 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
15110000-2 - Месо 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Да [0.01%] 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Не 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) ка-

ко доказ дека е регистриран како физичко или правно 
лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на 
договорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на 
соодветно професионално здружение согласно со про-
писите на земјата каде што е регистриран. Во Републи-
ка Северна Македонија надлежен орган за издавање на 
овој документ е Централниот регистар на Република 
Северна Македонија и - Решение/Извод од Регистарот 
на објекти и оператори со храна, кое го издава Агенци-
јата за храна и ветеринарство на Република Северна 
Македонија 

IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- ISO 9001 : 2015 стандард за систем за управување 

со квалитет или еквивалент - ISO 45001 : 2018 стандард 
за систем со управување со безбедност и здравје при 
работа или еквивалент - ISO 22000 : 2018 стандард за 
систем за управување со безбедност на храна или екви-
валент - HACCP систем или еквивалент - ISO 22301 : 
2019 стандард за систем за деловен квалитет издаден 
од овластена акредитирана куќа 

- Стандарди за управување со животна средина: 
- ISO 14001 : 2015 систем со управување за заштита 

на животна средина или еквивалент. 



 Стр. 26 - Бр. 179                                                                                       23 август 2023 
 
 

Огласи  
 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.9.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

13.9.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 15.9.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.9.2023 година во 10:00 часот, место: ЕСЈН 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 22.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 14998/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно Прет-

пријатие ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА Струга 
I.1.2) Адреса: Кеј 8-ми Ноември бб Струга 
I.1.3) Град и поштенски код: Струга - 6330 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Илир Гузи, адреса на е-

пошта: ilirguzi1981@hotmail.com, телефон/факс: 
070/906-633 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сервисирање на лесни возила 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Во нејзина гаража 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
50110000-9 - Поправка, одржување и сродни услуги 

за моторни возила и сродна опрема 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 6.9.2023 

година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

31.8.2023 година во 15:30 часот 
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V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 2.9.2023 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 6.9.2023 година во 11:00 часот, место: Канце-
ларија на јавни набавки, Зграда на ЈП Водовод и кана-
лизација Струга 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 22.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 14999/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Државна ви-

деолотарија на Република Македонија 
I.1.2) Адреса: бул. Киро Глигоров бр. 2, кат 2, Пре-

миум бизнис центар 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Драган Велков, aдреса на е-

пошта: dragan.velkov@videolottery.mk, телефон/факс: 
+389 2 55 11 690 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи – Друго. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување на хигиенa на деловен простор за пе-

риод од 2 години 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
услуга одржување на хигиена на деловен простор 

со површина до околу 950 м2 од 2 (два) извршители за 
период од 2 (две) години согласно описот даден во тех-
ничка спецификација 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
90900000-6 - Услуги за чистење и хигиена 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
дејност поврзана со предметот на набавката. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.9.2023 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

20.9.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 22.9.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.9.2023 година во 9:00 часот, место: бул. 
„Киро Глигоров“ бр. 2, објект ПРЕМИУМ Бизнис цен-
тар кат 2, Скопје. 
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V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 22.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 15001/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за труд и социјална политика 
I.1.2) Адреса: ул. „Даме Груев“ бр.14 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Благица Мирчевска, адреса 

на е-пошта: blagica.mirchevska@mtsp.gov.mk, теле-
фон/ф акс: 0038923106449 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Социјална заштита. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на гориво за возила со безготовинско 

плаќање на безински пумпи 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Детален опис на предметот на набавка е 
даден во техничките спецификации. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Економскиот оператор е должен да достави 
важечка лиценца за трговија со нафта и нафтени дери-
вати издадена од надлежна институција. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

-Изјава за технички можности за плаќање на гориво 
со сопствени безготовински картички за гориво 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

-Изјава за располагање со мрежа од најмалку 10 
бензиски станици на територија на Република Северна 
Македонија, односно обезбедување на минимум три 
бензински пумпи на подрачјето на градот Скопје, ми-
нимум една бензински пумпи на подрачјето на општи-
ните Охрид, Битола,  Гевгелија,  Штип, Куманово,  Ве-
лес  и  Тетово. 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.9.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 7.9.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.9.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.9.2023 г. во 10:00 часот, место: Скопје, ул. 
„Даме Груев“ бр.14, во просториите на Министерство-
то за труд и социјална политика, кат 6, канцеларија 5 

V.5) Дополнителни информации Дополнителни ин-
формации може да се добијат кај лицето за контакт 
назначено во огласот 

V.6) Датум на објава: 22.8.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 15004/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Струмица 
I.1.2) Адреса: ул. „Сандо Масев“ бр.1 
I.1.3) Град и поштенски код: Струмица - 2400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Атуш Сулејманова, адреса 

на е-пошта: atus.sulejmanova@strumica.gov.mk, теле-
фон/   факс: 034/348-030 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на објект на месна заедница IV- 

Струмица 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Објект на месна заедница 4- Струмица 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Реконструкција на објект на месна заед-
ница 4- Струмица 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 6 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Важечка Лиценца Б за изведувач на градби од 
втора категорија, издадена од Министерството за тран-
спорт и врски. 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.9.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 8.9.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 10.9.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.9.2023 г. во 12:00 часот, место: Општина 
Струмица, ул. „Сандо Масев“ бр.1, кат 2, канцеларија 
бр. 7 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 22.8.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 15006/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за одбрана - Сектор за логистика 
I.1.2) Адреса: ул. „Орце Николов“ бр. 116 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Гзим Ибраими, адреса на е-

пошта: gzim.ibraimi@mod.gov.mk, телефон/факс: 
02/328-3218 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: Државни органи - Одбрана. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Софтвер за изведување на вежби и симулација 

на ситуација за обука за односи со јавност 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.694.915,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 7 Информатички и поврзани 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Сектор - К4 Министерство за одбрана 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Наведено во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
48190000-6 - Образовен софтверски пакет 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 

II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
За докажување на способноста за вршење на профе-

сионалната дејност, понудувачот треба да достави со 
својата понуда документ за регистрирана дејност како 
доказ дека е регистриран како физичко или правно ли-
це за вршење на дејноста поврзана со предметот на до-
говорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на со-
одветно професионално здружение согласно со пропи-
сите на земјата каде што е регистриран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
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V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 
11.9.2023 година во 10:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 5.9.2023 
година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 7.9.2023 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 11.9.2023 година во 10:00 часот, место: Ми-
нистерство за одбрана - Сектор за логистика, бул.„ 
Илинден“ б.б. (поранешен Регрутен Центар Воена бол-
ница) Скопје - сала за состаноци. 

V.5) Дополнителни информации: Контакт - 02/ 
3283-218 

V.6) Датум на објава: 22.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 15009/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за внатрешни работи на РСМ 
I.1.2) Адреса: ул. „Димче Мирчев“ 9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Хајди Цветковска, адреса на 

е-пошта: hajdi_cvetkovska@moi.gov.mk, телефон/факс: 
072/333-565 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Јавен ред и безбедност. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување на разни печатачки машини 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: по тендерска документација 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
50433000-9 - Услуги за калибрирање 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни                                                                                      Не 

Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-
ски оператор 

Времетраење на рамковната спогодба  
Период во години: 3 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 36 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) ка-

ко доказ дека е регистриран како физичко или правно 
лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на 
рамковната спогодба за јавна набавка или доказ дека 
припаѓа на соодветно професионално здружение сог-
ласно со прописите на земјата каде што е регистриран. 
Во Република Северна Македонија надлежен орган за 
издавање на овој документ е Централниот регистар на 
Република Северна Македонија 
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IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

-да има анагажирано  најмалку (1) еден сервисер со 
стручни познавања за реализација на предметот на на-
бавка - изјава  за ангажирани стручни лица/сервисери 
за реализација на предметот на набавка. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.10.2023 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 240 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.10.2023 г. во 9:00 часот, место: Скопје 
зграда 5 приземје сала за состаноци МВР „Димче Мир-
чев“ 9 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 22.8.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 15010/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Општа 

болница Велес 
I.1.2) Адреса: „Самоборска“ б.б 
I.1.3) Град и поштенски код: Велес - 1400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Весна Димова, адреса на е-

пошта: obveles@yahoo.com, телефон/факс: 043/231-048 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Медицински материјали за заштита при работа 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ ОБ Велес 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Прегледни ракавици за една употреба -латекс ве-

личина С со должина минимум  200 mm и дебелина 0,1 
mm ± 10 % 

2. Прегледни ракавици за една употреба -латекс ве-
личина М со должина минимум 200 mm и дебелина 0,1 
mm ±10 % 

3. Прегледни ракавици за една употреба -латекс ве-
личина Л со должина минимум 200 mm и дебелина 0,1 
mm ± 10 % 

4. Лигнински капи за една употреба,нестерилни,ок-
ругли со дијаметар 53 cm ± 10%,od polipropilen. 

5. Лигнински маски за една употреба со ластик-нес-
терилни,трослојни од  polipropilen,со димензии17.5 cm 
* 9 cm ±10% 

6. Лигнински маски за една употреба со врвца-нес-
терилни трослојни од  polipropilenсо димензии 17.5 cm 
* 9 cm ± 10% 

7. Заштитна респираторна маска за повеќекратна 
употреба од полипропилен,неткаен материјал,памучен 
обработен материјал.Степен на заштита КН95,Н95 или 
ФФП2.Степен на филтрација >=95% 

8. Мантили за една употреба,нестерилни  од 
polipropilen со димензии115 cm*137 cm ± 10 % 

9. Навлаки за чевли за еднократна употреба (ка-
љачи),нестерилни од  polietilen со димензии 36 cm*15 
cm± 10 % 

10. Ракавици за една употреба, нитрилни без талк  
за медицински цели величина S 

11. Ракавици за една употреба, нитрилни без талк за 
медицински цели  величина M 

12. Ракавици за една употреба, нитрилни без талк за 
медицински цели величина L 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
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IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-
говорот: Не 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- ДРД образец или документ за регистрирана деј-

ност - Решение за вршење на дејност промет на големо 
со лекови и медицински средства  на територијата на 
РМ издадено од Агенција за лекови  и медицински 
средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 6.9.2023 

година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

31.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 2.9.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 6.9.2023 година во 11:00 часот, место: Велес 

V.5) Дополнителни информации Отварање на пону-
дите на 5 кат од болницата во просторија на економска 
служба 

V.6) Датум на објава: 22.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 15012/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈКП Брегал-

ница Делчево 
I.1.2) Адреса: ул. „М.М.Брицо“ бр.36 
I.1.3) Град и поштенски код: Делчево - 2320 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Невенчо Ратков, адреса на е-

пошта: bregalnicajpkd@yahoo.com, телефон/факс: 
033/411-254 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на водоводни материјали за одржување 

на водоводни линии 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Делчево 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
44160000-9 - Цевковод, цевководни инсталации, 

цевки, спојници за цевки, црева и сродни предмети 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Ливено железни водоводни делови 
2. Поцинковани и месингани материјали 
3. ПЕ и ПВЦ материјали 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни                                                                                     Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  
Период во години: 1 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
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III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД 
IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
ISO 45001-2018 или еквивалентно ISO 9001-2015 

или еквивалентно 
- Стандарди за управување со животна средина: 
ISO 14001-2015 или еквивалентно. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 6.9.2023 

година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

31.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 2.9.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 6.9.2023 година во 12:00 часот, место: Дел-
чево 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 22.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 15014/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Не-

готино 
I.1.2) Адреса: ул. „Ацо Аџи Илов“ бр. 2 
I.1.3) Град и поштенски код: Неготино - 1440 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Зоран Лазов, адреса на е-

пошта: zoran.lazov@negotino.gov.mk, телефон/факс: 
043/361-045 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изградба на комунална инфраструктура, асфал-

тирање и пробивање на улици во УЗ 5.1 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 13.500.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Неготино 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: денови 90 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
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ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност - образец ДРД 

или потврда за регистрирана дејност  - ЛИЦЕНЦА ,,Б” 
ЗА ИЗВЕДУВАЧ НА ГРАДБИ ОД ВТОРА КАТЕГО-
РИЈА 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

-Да има позитивен биланс за последните 3 години. 
Како доказ да се достави извод од биланс на состојба 
за последните 3 години. -Минимален просечен обрт на 
финансиски средства од 20.000.000,оо денари за секоја 
година во последните 3 години. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-

лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

– Понудувачот треба да достави доказ за кадровска 
и техничка екипираност за вршење на работите пред-
мет на набавката. Кадровска екипираност: минимум: 
20 вработени на неопределено време, 2 градежни инже-
нери со овластување Б (1 насока патишта и железници 
и 1 хидро-техничка насока), 1 Геодетски инженер, и 1 
Инженер за безбедност при работа;  Понудувачот треба 
да поседува минимум потребни машини во сопстве-
ност или на располагање на понудувачот: – Грејдер 
бр.1 – Утоварач бр.1 – Комбинирана машина со предна 
и задна корпа (скип) бр.2 – Багер 3 т. бр.1; – Багер 20 т. 
бр.1 – Камион-кипер со капацитет мин. 14 м3 бр.2; – 
Камион-кипер со дигалка со капацитет од мин. 5 т; – 
Вибро-ваљак мин.8 т. бр.1 – Агрегат за струја мин 40 
кв бр.1; – Вибро-жаба бр.1; – Машина за сечење на 
асфалт бр.1 – Компресор за кршење на асфалт и бетон 
бр.1 – Распрскувач за емулзија бр.1; – Миксер мин. 7 
м3 бр.1; – Финишер бр.1 со широчина на асфалтирање 
од мин; – Гумен ваљак 13 т. бр.1. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 6.9.2023 

година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

31.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 2.9.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот и 

во часот определен како краен рок за доставување на по-
нудите 6.9.2023 година во 12:00 часот, место: Неготино 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 22.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 15017/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ-Универ-

зитетска клиника по хируршки болести „Св. Наум 
Охридски“ Скопје 

I.1.2) Адреса: „11 Октомври“ бр. 53 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Михајло Атанасовски, адре-

са на е-пошта: m.atanasovski@gradskahirurgija.org.mk, 
телефо/факс: 02/3235-053 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 
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ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Инјектор за контраст на компјутерскиот томограф 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Во седиштето на Договорниот орган. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Инјектор за контраст на компјутерскиот томограф 

согласно техничка спецификација. 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
33124210-0 - Радиодијагностички материјали 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 2 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- да располага со најмалку едно лице со образовни 
и стручни квалификации соодветни за квалитетно из-
вршување на предметот на набавка, кое ќе учествува во 
реализацијата на договорот. При тоа ангажираното ли-
це да има сертификат за посетувана обука кај произво-
дителот на опремата. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 6.9.2023 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

31.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 2.9.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 6.9.2023 година во 10:00 часот, место: Одде-
лението за јавни набавки во Клиниката 

V.5) Дополнителни информации: Наведено во тен-
дерската документација 

V.6) Датум на објава: 22.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 15018/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ООУ „Браќа 

Миладиновци“ - с. Миладиновци, СКОПЈЕ 
I.1.2) Адреса: ул. „8“ бр. 90а, с. Миладиновци 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1042 
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I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Дарко Петковски, адреса на 

е-пошта: brmiladinovci@yahoo.com, телефон/факс: 
02/2577-709 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Превоз на ученици за потребите на ООУ „Браќа 

Миладиновци“ с. Миладиновци за учебна 2023/2024 
година 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.400.000 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 2 Услуги за копнен тран-
спорт, вклучувајќи и услуги за транспорт со блиндира-
ни возила и курирски услуги, освен услуги за тран-
спорт на поштенски пратки (освен услугите за желез-
нички транспорт, кои се опфатени во категорија 18) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ООУ „Браќа Миладиновци“ с.Миладиновци 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Превоз на ученици за потребите на ООУ „Браќа 

Миладиновци“ с. Миладиновци за учебна 2023/2024 
година 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
60000000-8 - Транспортни услуги (со исклучок на 

превоз на отпад) 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 9 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 

IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 
документација: Не 

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 6.9.2023 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

31.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 2.9.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 6.9.2023 г. во 10:00 часот, место: с. Милади-
новци 

V.5) Дополнителни информации / 
V.6) Датум на објава: 22.8.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 15019/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ-Универ-

зитетска клиника по хируршки болести „Св. Наум 
Охридски“ Скопје 
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I.1.2) Адреса: ул. „11-ти Октомври“ бр.53 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Михајло Атанасовски, адре-

са на е-пошта: m.atanasovski@gradskahirurgija.org.mk, 
телефон/факс: 02/3235-053 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на опрема за редукција на притисок на 

азотен оксидул 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Во седиштето на договорниот орган- шок соба. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Набавка на опрема за редукција на при-
тисок на азотен оксидул согласно техничка специфика-
ција. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 3 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност - образец ДРД, 

односно потврда за регистрирана дејност. -Важечко Ре-
шение за вршење на дејност промет на големо со ме-
дицински средства согласно Законот за лекови и ме-
дицински средства, издадено од Министерство за 
здравство на Република Северна Македонија. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Испораки извршени во последните 3 години и пове-
ќе од 3 години,  со обезбедување на 3 потврди за ква-
литетно извршен предмет на набавка. 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Да поседува ангажиран сервисер со важечки фа-
брички сертификат не постар од 11 години за извршена 
обука за монтажа, подесување, тестирање и одржување  
за понудената опрема. - Да поседува ангажиран серви-
сер со важечки фабрички сертификат не постар од 11 
години за извршена обука за монтажа, подесување, тес-
тирање и одржување за точно понудениот модел на 
станица за редукција на притисок и снабдување со  азо-
тен оксидул, како и соодетна процедура за лемење на 
бакарни цевки наменети за медицински гасови. - Да по-
седува ангажиран сервисер со важечки сертификат за 
положен испит за тврдо лемење.. 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Валиден сертификат ЕО- ISO 9001 или еквивалент 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
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V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 6.9.2023 
година во 11:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
31.8.2023 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 2.9.2023 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 6.9.2023 г. во 11:00 часот, место: Одделение-
то за јавни набавки во Клиниката. 

V.5) Дополнителни информации: Наведено во тен-
дерска документација 

V.6) Датум на објава: 22.8.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 15021/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетска клиника за пулмологија и алергологија - 
Скопје 

I.1.2) Адреса: „Водњанска“ 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Цвета Трајковска, адреса на 

е-пошта: cece_t10@hotmail.com, телефон/факс: 
070/387-046 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Средства за машинско миење, дезинфекција и 

стерилизација на бронхоскопи и изнајмување ма-
шина 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУУ Клиника за пулмологија и алергологија 
Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
33140000-3 - Медицински потрошен материјал 
II.9) Делива набавка: Не 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Решение за вршење на промет со медицински 
средства, согласно законот за лекови и медицински 
средства на РСМ, издадено од МАЛМЕД. 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 7.9.2023 

година во 9:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 1.9.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 3.9.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.9.2023 година во 9:30 часот, место: Сала за 
состаноци на ЈЗУУ Клиника за пумологија и алерголо-
гија 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 22.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 15023/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Агенција за 

аудио и аудиовизуелни медиумски услуги 
I.1.2) Адреса: ул.„Македонија“ бр.38 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Цветанка Митревска, aдреса 

на е-пошта: javninabavki@avmu.mk, телефон/факс: 
02/3103-405 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување и сервисирање на лифтови и плат-

форма 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Седиште на Агенција за аудио и аудиовизуелни 
медиумски услуги, ул. „Македонија“ бр.38 Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Да 
Назив на договорен орган 
1. Агенција за млади и спорт 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 

Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-
ник Шифра Опис 

50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
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V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 7.9.2023 
година во 10:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 1.9.2023 
година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 3.9.2023 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.9.2023 година во 10:00 часот, место: 
Агенција за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги, 
ул. „Македонија“ бр.38 Скопје 

V.5) Дополнителни информации: Во тендерска до-
кументација 

V.6) Датум на објава: 22.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 15024/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Гевгелија 
I.1.2) Адреса: ул. „Димитар Влахов“ 4 
I.1.3) Град и поштенски код: Гевгелија - 1480 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Митко Дојчинов, адреса на 

е-пошта: javninabavki_gevgelija@t.mk, телефон/факс: 
034/213-843 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Системска платформа за утврдување на вред-

носта на недвижноста и следење на наплатата на да-
ноците од имот и комунални такси 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 7 Информатички и поврзани 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Гевгелија 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
48412000-9 - Софтверски пакет за пресметување на 

данок 
48000000-8 - Софтверски пакети и информатички 

системи 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
Цена - 85 - 
КВАЛИТЕТ - 15 - - Рок за изработка и имплемента-

ција на софтверот, а ќе се евалуираат на следниов на-
чинЧ Рок за изработка и имплементација на софтверот 
најмногу до 12 месеци. За понудени 4 и помалку од 4 
месеци се добива максимум 15 бодови, за понуден рок 
на изработка и имплементација до 8 месеци се добива 
10 бодови, а за понуден рок на изработка и имплемен-
тација до 12 месеци се добива 5 бодови. 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 
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- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Тековна состојба,  издадена од Централниот 
регистар на РМ. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Најмалку 3 (три) реализирани договори за изврше-
ни исти или слични услуги за изработка на системска 
платформа за наплата на даноците на имот и фирмари-
ната во последните 3 (три) години. 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Најмалку едно (1) лице проектен менаџер со ми-
нимум десет (10) години работно искуство, со заврше-
но соодветно универзитетско образование од област на 
информатиката со следните квалификации: - Проектен 
менаџер кој има успешно завршено минимум два (2) 
национални система, кои имаат по минимум 20.000 ко-
рисници - Референца за минимум 1 слична/релевантна 
изработена задача (развиена софтверска апликација 
поврзана со општински даноци или општинска адми-
нистрација) во последните 4 години;  - Најмалку едно 
(1) лице технички лидер на тимот на програмери со ми-
нимум десет (10) години работно искуство со следните 
квалификации: - Технички лидер кој има успешно зав-
ршено најмалку два (2) национални проекти за развој и 
имплементација на информатички систем кој вклучува 
ГИС компоненти и катастарски податоци - Најмалку 
диплома за завршено високо образование за студии по 
информатика или електротехника - Референца за мини-
мум 1 слична/релевантна изработена задача (развиена 
софтверска апликација поврзана со општински даноци 
или општинска администрација) во последните 4 го-
дини; - Најмалку едно (1) лица администратор на бази 
на податоци, со најмалку десет (10) години искуство во 
менаџмент на бази на податоци од голем обем со след-
ните квалификации: - Најмалку диплома за завршено 
високо образование за студии по информатика - Искус-
тво во најмалку 2 проекта каде биле менаџирани пода-
точни системи со поголем обем на податоци - Серти-
фикат за познавање и управување со системи на бази 
на податоци  - Најмалку едно (1) лице програмер со 
најмалку десет (10) години соодветно искуство во тех-
нологијата во која ќе биде изработено решението со 
следните квалификации:  - Најмалку диплома за зав-
ршено високо образование за студии по информатика - 
Наведено искуство во развој на платформи од сличен 
тип и големина  - Најмалку едно (1) лица правник, со 
најмалку десет (10) години искуство во право со след-
ните квалификации: - Најмалку диплома за завршено 
високо образование за правни студии или други сродни 
научни области - Најмалку 4 години на релевантно ра-
ботно искуство на проекти во кои крајни корисници се 
општинската и јавната администрација - Референца за 
минимум 1 слична/релевантна изработена задача (раз-
виена софтверска апликација поврзана со општински 
даноци или општинска администрација) во последните 
4 години;  - Најмалку едно (1) лица со најмалку десет 

(10) години искуство како геодетски инженер со след-
ните квалификации: - Најмалку диплома за завршено 
високо образование за студии по геодетски науки - Нај-
малку 4 години на релевантно работно искуство на 
проекти во кои крајни корисници се општинската и јав-
ната администрација - Уверение за проценка на недви-
жен имот издадено од Министерство за транспорт и 
врски на РМ - Сертификат за европски признат проце-
нител (REV) сертификат издадено од TEGOVA и ов-
ластена агенција за издавање на овој сертификат во РМ 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

- Најмалку едно (1) лице проектен менаџер со ми-
нимум десет (10) години работно искуство, со заврше-
но соодветно универзитетско образование од област на 
информатиката со следните квалификации: - Проектен 
менаџер кој има успешно завршено минимум два (2) 
национални система, кои имаат по минимум 20.000 ко-
рисници - Референца за минимум 1 слична/релевантна 
изработена задача (развиена софтверска апликација 
поврзана со општински даноци или општинска адми-
нистрација) во последните 4 години; - Најмалку едно 
(1) лице технички лидер на тимот на програмери со ми-
нимум десет (10) години работно искуство со следните 
квалификации: - Технички лидер кој има успешно зав-
ршено најмалку два (2) национални проекти за развој и 
имплементација на информатички систем кој вклучува 
ГИС компоненти и катастарски податоци - Најмалку 
диплома за завршено високо образование за студии по 
информатика или електротехника - Референца за мини-
мум 1 слична/релевантна изработена задача (развиена 
софтверска апликација поврзана со општински даноци 
или општинска администрација) во последните 4 го-
дини;  - Најмалку едно (1) лица администратор на бази 
на податоци, со најмалку десет (10) години искуство во 
менаџмент на бази на податоци од голем обем со след-
ните квалификации: - Најмалку диплома за завршено 
високо образование за студии по информатика - Искус-
тво во најмалку 2 проекта каде биле менаџирани пода-
точни системи со поголем обем на податоци - Серти-
фикат за познавање и управување со системи на бази 
на податоци  - Најмалку едно (1) лице програмер со 
најмалку десет (10) години соодветно искуство во тех-
нологијата во која ќе биде изработено решението со 
следните квалификации:  - Најмалку диплома за зав-
ршено високо образование за студии по информатика - 
Наведено искуство во развој на платформи од сличен 
тип и големина  - Најмалку едно (1) лица правник, со 
најмалку десет (10) години искуство во право со след-
ните квалификации: - Најмалку диплома за завршено 
високо образование за правни студии или други сродни 
научни области - Најмалку 4 години на релевантно ра-
ботно искуство на проекти во кои крајни корисници се 
општинската и јавната администрација - Референца за 
минимум 1 слична/релевантна изработена задача (раз-
виена софтверска апликација поврзана со општински 
даноци или општинска администрација) во последните 
4 години; - Најмалку едно (1) лица со најмалку десет 
(10) години искуство како геодетски инженер со след-
ните квалификации: - Најмалку диплома за завршено 
високо образование за студии по геодетски науки - Нај-
малку 4 години на релевантно работно искуство на 
проекти во кои крајни корисници се општинската и јав-
ната администрација - Уверение за проценка на недви-
жен имот издадено од Министерство за транспорт и 
врски на РМ - Сертификат за европски признат проце-
нител (REV) сертификат издадено од TEGOVA и ов-
ластена агенција за издавање на овој сертификат во РМ 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 7.9.2023 

година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 1.9.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 3.9.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.9.2023 г. во 11:00 часот, место: Гевгелија 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 22.8.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 15026/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: М-НАВ АД 

Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Босфор“ бр. 7 
I.1.3) Град и поштенски код: Мралино - 1041 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Александар Гаврилов, адреса 

на е-пошта: aleksandar.gavrilov@mnavigation.mk, теле-
фон/факс: 076/360-213 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Домување, градежништво и транспорт. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
IDS Работни станици 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ул. „Босфор“ бр.7 – Мралино, 1041 Илинден (во 
близина на Меѓународен Аеродром Скопје). 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
30231100-8 - Компјутерски терминали 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 

II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 90 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 6.9.2023 

година во 10:00 часот 
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V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
31.8.2023 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 2.9.2023 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 6.9.2023 г. во 10:00 часот, место: ул. „Маке-
донија“ бр. 25 Палата Лазар Поп Трајков 7 спрат 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 22.8.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 15028/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Зр-

новци 
I.1.2) Адреса: ул. „Илинденска“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Зрновци - 2305 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Методи Николов, адреса на 

е-пошта: milenakrusareva@yahoo.com, телефон/факс: 
033/353-104 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Асфалтирање, изградба и реконструкција  на 

улици и патишта во Општина Зрновци 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 6.000.000 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Зрновци 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 20.9.2023 г. 
се планира да заврши 20.10.2023 г. 
Период во месеци: 1 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 6.9.2023 

година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

31.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 2.9.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 6.9.2023 г. во 12:00 часот, место: Општина 
Зрновци 
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V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 22.8.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 15031/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ма-

кедонска Каменица 
I.1.2) Адреса: ул. „Каменица“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Македонска Каменица 

- 2304 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марија Јовановска, адреса на 

е-пошта: marija_jovanovska82@yahoo.com, телефон/ф 
акс: 033/432-741 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изградба  на дел од ул. ,,28 Август“ и изградба 

на пристапна улица во спортски комплекс во Маке-
донска Каменица 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 7.373.058,48 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Македонска Каменица 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: даден во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 6 или 180 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
документ за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на договорот за јав-
на набавка или доказ дека припаѓа на соодветно профе-
сионално здружение согласно со прописите на земјата 
каде што е регистриран. -Лиценца Б за градба на објек-
ти од Втора категорија издадена од Министерството за 
транспорт и  врски 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на работи, со приложување потврда за задо-
волителна изведба на најважните работи. Со цел да се 
обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договорниот 
орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе предвид 
доказите за изведени работи пред повеќе од пет години, 
што го наведува во тендерската документација: 

Минимум 3 договори за извршени градежни работи 
од предметната набавка во последните 5 години (2018, 
2019, 2020, 2021 и 2022 год.) од кои најмалку еден до-
говор сo вкупна  вредност над 5.000,000,0 ден. а за сите 
приложени договори да се достават потврди за навре-
мено и квалитетно извршување на работите. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
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V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 6.9.2023 
година во 10:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
31.8.2023 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 2.9.2023 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 6.9.2023 г. во 10:00 часот, место: Општина 
Македонска Каменица 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 22.8.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 15032/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ро-

соман 
I.1.2) Адреса: ул. „Пролетерска“ бр.1 а 
I.1.3) Град и поштенски код: Росоман - 1422 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Радмила Делова, адреса на е-

пошта: Radmila_Smilkova@yahoo.com, телефон/факс: 
043/441-331 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на централно подрачје во Росо-

ман, Општина Росоман 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Локацијата е наведена во Основниот проект за ре-
конструкција на централното подрачје во Росоман, Оп-
штина Росоман 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Реконструкција на централно подрачје во Росоман, 

општина Росоман 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
45112711-2 - Активности за уредување на земјиште 

во паркови 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-Документ за регистрирана дејност -Лиценца (Б) за 

изведување на градби од втора (II) категорија 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-

гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 
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-економскиот оператор да има вработено минимум 
30 вработени; -економскиот оператор да има вработено 
минимум 1 инженер по геотехника (во редовен работен 
однос); -економскиот оператор да има вработено мини-
мум 2 градежни инженери со овластување Б (во редо-
вен работен однос); -од кои минимум 1 (еден) од инже-
нерите треба да е вработен со полно работно време кај 
економскиот оператор; 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Стандард за квалитет ISO 9001:2015 или еквивален-

тно 
- Стандарди за управување со животна средина: 
- Стандард за квалитет ISO 14001:2015 или еквива-

лентно; -Стандард ISO 45001:2018 или еквивалентно. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 6.9.2023 

година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

31.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 2.9.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 6.9.2023 година во 12:00 часот, место: сала за 
состаноци во Општина Росоман 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 22.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 15034/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за железничка инфраструктура Железни-
ци на Република Северна Македонија - Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Јордан Мијалков“ бр 50б 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Влатко Китановски, адреса 

на е-пошта: mz.infra.nabavno@mzi.mk, телефон/факс: 
02/2449-630; 02/2449-741; 02/2449-038 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изнајмување на резервна оптичка линија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 5 Телекомуникациски ус-
луги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Дадено во тендерската документација. 

II.3) Секторски договор: Транспортни услуги 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во тендерската документација. 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
64200000-8 - Телекомуникациски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Потврда за извршена регистрација од АЕК 
(Агенцијата за електронски комуникации) со прилог за 
давање на услуги за јавна електронска комуникациска 
мрежа под наем на цела територија на РСМ. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.9.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

13.9.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 15.9.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.9.2023 година во 11:00 часо , место: Ди-
рекција на Јавно претпријатие за железничка инфрас-
труктура Железници на Република Северна Македо-
нија-Скопје, улица „Јордан Мијалков“ број 50б, 1000 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 22.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 15035/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за државни патишта 
I.1.2) Адреса: ул. „Даме Груев“ бр.14 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Александар Тодоровски, ад-

реса на е-пошта: aleksandar@roads.org.mk, теле-
фон/факс: 3118-044 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Рамковна спогодба за поставување на сообраќај-

на сигнализација и опрема за зголемување на без-
бедноста во сообраќајот во траење од 2 години 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со повеќе еко-

номски оператори - со повторно прибирање понуди 
Времетраење на рамковната спогодба   
Период во месеци: 24 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Согласно точка 2.4 Способност за вршење професи-

онална дејност од тендерската документација 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-

гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Согласно точка 2.5 Техничка и професионална спо-
собност од тендерската документација 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Согласно точка 2.5 Техничка и професионална спо-
собност од тендерската документација. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.9.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

17.9.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 19.9.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 800 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.9.2023 година  во  11:00 часот, место: Јав-
но Претпријатие за Државни Патишта - Скопје, ул. 
„Даме Груев“ бр. 14 - Скопје 

V.5) Дополнителни информации: Тендерската доку-
ментација се презема преку ЕСЈН 

V.6) Датум на објава: 22.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

   
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 15037/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ССОУ „Мо-

ша Пијаде“ - Тетово 

I.1.2) Адреса: ул. „Илинденска“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово - 1200 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Татјана Николовска, адреса 

на е-пошта: tanjan05@yahoo.co.uk, телефон/факс: 
044/330-494 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Превоз на ученици за наставна 2023/24 повторе-

на постапка за релација 6 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 2 Услуги за копнен тран-
спорт, вклучувајќи и услуги за транспорт со блиндира-
ни возила и курирски услуги, освен услуги за тран-
спорт на поштенски пратки (освен услугите за желез-
нички транспорт, кои се опфатени во категорија 18) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: РЦСОО „Моша Пијаде“ Тетово -место на живее-
ње на учениците и обратно 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
60000000-8 - Транспортни услуги (со исклучок на 

превоз на отпад) 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  18 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
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IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец, лиценца за вршење на посебен линис-

ки превоз на патници, издадена до денот определен ка-
ко краен рок за поднесување на понудите, оригинален 
скениран прикачен документ од EО, како доказ за ис-
полнување на посебните услови за вршење на дејноста 
пропишани со закон кои се однесуваат на предметот на 
јавна набавка согласно член 90, став (2) од ЗЈН („Служ-
бен весник на РСМ“ бр.24/2019), дозвола за вршење на 
општински превоз на патници во внатрешниот патен 
сообраќај (издаденa од општина Тетово- член 22б, 23 и 
27б од ЗППС) издадени до денот определен како краен 
рок за поднесување на понудите- со вид на превоз-оп-
штински линиски превоз, оригинален скениран прика-
чен документ). 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

Слободни возила за посебен линиски превоз на пат-
ници (понудувачот да достави доказ за поседување на 
возила со минимален број на седишта  8+1 и/ или  со 
мин. 45+1 седиште , со што вкупниот број на седишта 
за ученици од возилата(збирно) треба да биде ист или 
поголем од бројот на ученици за релација.  Понудените 
возила треба да исполнуваат минимални техничко-ек-
сплоатациони стандарди на моторните возила  и  исти-
те да поседуваат минимум ЕУРО 4 еколошки стандард   
издадени до денот определен како краен рок за подне-
сување на понудите.  - потребен број на возачи во редо-
вен работен однос соодветно на бројот на возилата, 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Сертификат ISO 9001:2015 издаден од соодветна 

институција 
- Стандарди за управување со животна средина: 
Сертификат ISO 14001:2015 издаден од соодветна 

институција. 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 6.9.2023 

година во 8:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

31.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 2.9.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 6.9.2023 година во 8:00 часот, место: РЦСОО 
„Моша Пијаде“ Тетово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 22.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 15040/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за внатрешни работи на РСМ 
I.1.2) Адреса: ул. „Димче Мирчев“ 9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Маја Јованчевска Кепевска, 

адреса на е-пошта: maja_jovancevska-kepevska@moi. 
gov.mk, телефон/факс: 072/333-565 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Јавен ред и безбедност. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Прехранбени стоки за широка потрошувачка 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: согласно тендерска документација 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
15000000-8 - Прехранбени производи, пијалаци, 

тутун и сродни производи 
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II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1 - Кафе Охрид 
2. Дел 2 - Кафе Пониква 
3. Дел 3 - Кафе Крани 
4. Дел 4 - Кафе Скопје 
5. Дел 5 - Конзервиран зеленчук Охрид 
6. Дел 6 - Конзервиран зеленчук Крани 
7. Дел 7 - Сувомеснати производи (свинско месо) 

Охрид 
8. Дел 8 - Сувомеснати производи (свинско месо) 

Пониква 
9. Дел 9 - Сувомеснати производи (свинско месо) 

Крани 
10. Дел 10 - Сувомеснати производи (говедско и пи-

лешко месо) Охрид 
11. Дел 11 - Сувомеснати производи (говедско и пи-

лешко месо) Пониква 
12. Дел 12 - Сувомеснати производи (говедско и пи-

лешко месо) Крани 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 3 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 36 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Да 
Дополнителни информации за причините за нама-

лување на роковите на постапката за доделување на до-
говор за јавна набавка 

- намалување на роковите поради итни причини 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) ка-

ко доказ дека е регистриран како физичко или правно 
лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на 
рамковната спогодба за јавна набавка или доказ дека 
припаѓа на соодветно професионално здружение сог-
ласно со прописите на земјата каде што е регистриран. 
Во Република Северна Македонија надлежен орган за 
издавање на овој документ е Централниот регистар на 
Република Северна Македонија. Економскиот оператор 
задолжително доставува документ издаден од Агенција 
за храна и ветеринарство на Република Северна Маке-
донија како доказ за регистрација во регистарот на об-
јекти и оператори со храна - Решение/Потврда/Одобре-
ние за одобрување на оператор со храна и објект изда-
дено од Агенција за храна и ветеринарство како доказ 
дека се исполнети посебните услови за вршење на деј-
носта пропишани со закон 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

За деловите од 1 до 6: - изјава дека располага со то-
варно возило  за превоз на стоките предмет на рамков-
ната спогодба (во прилог сообраќајна дозвола) - изјава 
за ангажиран технички персонал со наведени најмалку 
едно лице за испорака на стоките;  За деловите од 7 до 
12: - изјава дека располага со товарно возило со ладил-
ник за превоз на стоките предмет на рамковната спо-
годба (во прилог сообраќајна дозвола) - изјава за анга-
жиран технички персонал со наведени најмалку едно 
лице за испорака на стоките. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

11.9.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 3.9.2023 

година во 15:30 часот 
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V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 5.9.2023 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 240 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 11.9.2023 г. во 10:00 часот, место: Скопје, 
МВР, зграда 5, сала за состаноци 

      V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 22.8.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 

 www.slvesnik.com.mk                                                                                                                          contact@slvesnik.com.mk 
Издавач: ЈП СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, ц.о. – Скопје 

бул. „Партизански одреди“ бр. 29, Поштенски  фах 51. 
в.д. Директор и одговорен уредник – Дејанчо Цветановски 

телефон:  +389-2-55 12 400 
телефакс: +389-2-55 12 401  

Претплатата за 2023 година изнесува 12.200 денари. 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ излегува по потреба. 

Рок за рекламации: 15 дена. 
Жиро-сметка: 300000000188798. 

Депонент на  Комерцијална банка, АД  – Скопје. 
Печат: Печатница НАПРЕДОК ДООЕЛ Тетово 

 
ISSN 0354-1622 

Цената на овој број е 190 денари. 
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